
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na akci: 

„Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:    obec Sebranice 

Sídlo:    č.p. 149, 679 31 Sebranice 

Zastoupen: Mgr. Eva Škrabalová, starostka  

 tel.: +420 605 581 927 

email: starosta.sebranice@seznam.cz 

IČO: 00280917 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1361576309/0800 

na straně jedné jako „objednatel“ 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  STAVKOM, spol. s r. o. 

Sídlo:    Nádražní 1332/32, 680 01 Boskovice 

Kontaktní místo:  Nádražní 1332/32, 680 01 Boskovice 

Zastoupen:   Jaroslav Šafránek, jednatel společnosti 

IČO:    41604041 

DIČ:    CZ699005473 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně oddíl C, vložka 2539 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Boskovice 

Číslo účtu:  153213824/0300 

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

• ve věcech smluvních:  Jaroslav Šafránek, jednatel společnosti 

• ve věcech technických:  Vladimír Popelář, stavbyvedoucí 

na straně druhé jako „zhotovitel“. 



 

Smlouva o dílo   strana 2 

I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen jako „ZZVZ“), v rámci projektu spolufinancovaného  z programu Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky s názvem „Podpora obnovy a rozvoje regionů“, podprogram 117D7620 Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, výzva č. 1/2025/117D7620, s názvem akce „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ 

Sebranice“, pořadové číslo: 143246 (dále jen jako „projekt“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem 

veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

II. 

Předmět smlouvy, dílo 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo, jak je toto definováno níže v této smlouvě, provede na svůj náklad, 
nebezpečí a odpovědnost a předá ho objednateli za podmínek stanovených a specifikovaných 
v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
řádně dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků, zaplatí za ně dohodnutou cenu a poskytne 
zhotoviteli dohodnutou součinnost.  

2.3. Dílem se rozumí provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž 
hlavním účelem jsou stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice (dále jen „dílo“).  

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech služeb, dodávek (včetně 

veškeré dokumentace), prací, konstrukcí a zkoušek, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné a předání díla objednateli. 

2.4. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, s projektovou dokumentací pro stavební 
povolení vypracovanou společností Ing. Ilona Janíková s. r. o., sídlem Újezd u Boskovic 118, 680 01 
Boskovice, IČO 29236789, odpovědným hlavním projektantem: Ing. Ilonou Janíkovou, osvědčení 
o autorizaci č. 1004979 (dále jako „projektová dokumentace“) a soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jako „položkový rozpočet“), které tvoří přílohy č. 3 a 4 
zadávací dokumentace, a které byly zhotoviteli předány společně se zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce.  

2.5. Projektová dokumentace je závaznou specifikací díla, avšak není s ní z důvodu svého rozsahu 
pevně spojena (není její přílohou).  

2.6. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli projektovou dokumentaci. Zhotovitel 
prohlašuje, že projektovou dokumentaci převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ní seznámil a 
zavazuje se ji plně dodržovat. 

2.7. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, obecně 
závaznými pravidly či pokyny poskytovatele dotace, českými technickými normami (ČSN), které 
se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak doporučenými a návody výrobců 
stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění díla, dále v souladu s pokyny 
objednatele, koordinátora BOZP, technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta, 
je – li tento vykonáván. 

2.8. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat a plnit dané podmínky následujících 
závazných veřejnoprávních rozhodnutí:  



 

Smlouva o dílo   strana 3 

Stavební povolení, vydané Městským úřadem Boskovice, odbor výstavby a územního plánování 
ze dne 21. 10. 2024, č.j. DMBO 62237/2024, které je přílohou č. 5 zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce. 

2.9. Součástí závazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele na své náklady zajistit: 

a) provedení nutných zkoušek, testů, ověření a revizí dle platných a účinných právních předpisů 
a ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož 
i atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané a/nebo 
smluvené kvality a parametrů, přičemž doklady osvědčující výše uvedené předá zhotovitel 
objednateli ve třech vyhotoveních v českém jazyce při předání a převzetí díla, 

b) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provedení díla, 

c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla, 

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu života, zdraví a 
majetku v místech dotčených realizací díla (zejména chodců, imobilních osob a vozidel),  

e) to, že na staveniště mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců nebo jiných osob 
ve smluvním vztahu se zhotovitelem vstoupit jen objednatel a jím pověřené osoby a osoby 
k tomu oprávněné ze zákona nebo na jeho základě, 

f) bezpečnost práce a ochranu životního prostředí v rozsahu dle příslušných právních předpisů, 

g) projednání a obstarání právního titulu k případnému zvláštnímu užívání pozemních 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady příslušných veřejnoprávních či 
soukromoprávních plnění (zejména správních poplatků, nájemného atd.), 

h) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

Zhotovitel se připojí na potřebné zdroje el. energie, vody a zdroje jiných energií 

prostřednictvím odběrných zařízení, a to v místech, které určí objednatel., 

i) odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a veškerého dalšího odpadu vzniklého při 
provádění díla na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, přičemž splnění této povinnosti 
zhotovitel na vyžádání objednateli doloží příslušnými doklady, 

j) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (pozemní komunikace 
vč. chodníků, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

k) uvedení veškerých pozemků dotčených prováděním díla a majetku třetích osob umístěného 
na těchto pozemcích do původního stavu, pokud nejsou úpravy těchto pozemků předmětem 
díla, 

l) v souladu s pravomocnými rozhodnutími, jakož i platnými a účinnými vyjádřeními dotčených 
subjektů, oznámení zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod., 

m) zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

n) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů 
vztahujících se k předmětu díla, 

o) zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (případně s vyznačením odchylek, 
došlo-li k nepodstatné odchylce oproti ověřené dokumentaci);  

p) geodetické zaměření stavby; 

q) veškeré práce a činnosti související s přerušením provádění díla za podmínek dle této 
smlouvy. 



 

Smlouva o dílo   strana 4 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od uzavření této smlouvy  

Termín zahájení prací: do 5 dnů po předání staveniště zhotoviteli 

Termín provedení díla:   nejpozději do 4 měsíců ode dne předání staveniště 

zhotoviteli 

Termín provedení díla je stanoven dle podmínek poskytovatele dotace. 

3.2. O předání staveniště zhotoviteli bude sepsán zápis, který bude datován a podepsán objednatelem 
a zhotovitelem, či osobou k tomu objednatelem a/nebo zhotovitelem výslovně písemně 
oprávněnou. 

3.3. Místo plnění díla je k. ú. Sebranice u Boskovic, p. č. stav. 25. 

3.4. V případě, že při provádění díla nastanou objektivní klimatické okolnosti, pro které není možné 
v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod či jiné újmy na díle či 
jiném majetku objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen o tomto neprodleně písemně 
informovat objednatele a přerušit práce na díle. Zhotovitel je dále v takovém případě povinen 
dosud realizované dílo, jakož i staveniště, na své náklady zabezpečit proti veškerým případným 
škodám, a to až do doby, než zhotovitel opět započne s realizací díla. Zhotovitel je povinen 
neprodleně informovat objednatele o tom, že podmínky, pro které byly práce na díle přerušeny, 
již pominuly. Zhotovitel je povinen ihned po pominutí podmínek, pro které byly práce na díle 
přerušeny, započít opět s realizací díla. Bez ohledu na uvedené je objednatel kdykoliv oprávněn 
nařídit zhotoviteli, aby neprodleně obnovil práce na díle. V případě, že dojde k přerušení prací na 
díle za splnění podmínek dle tohoto odstavce smlouvy, prodlužuje se automaticky přiměřeně 
termín provedení díla o dobu, po kterou objektivní klimatické okolnosti odůvodňovaly přerušení 
prací na díle. V případě přerušení prací dle tohoto odstavce smlouvy zhotoviteli nevzniká nárok 
na jakékoliv zvýšení ceny díla či náhradu jakýchkoliv nákladů. Klimatickými okolnostmi, pro které 
není možné v provádění díla objektivně pokračovat, aniž by došlo ke vzniku vad, škod či jiné újmy 
na díle či jiném majetku objednatele nebo třetích osob, se myslí počasí, za kterého nelze dodržet 
technologický postup výstavby, a vnější přírodní (povětrností, atmosférické) vlivy, které dočasně 
znemožňují zhotoviteli realizovat dílo smluveným způsobem, např. dlouhodobý déšť, přívalové 
deště, krupobití, sněžení, mráz. Konkretizace klimatických okolností, pro které není možné 
v provádění díla objektivně pokračovat, musí být uvedena v oznámení zhotovitele a ve stavebním 
deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě.   

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného 
položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. 

Cena za dílo činí: 

Cena bez DPH  6.708.891,98 Kč 
DPH   1.408.867,32 Kč 
Cena včetně DPH 8.117.759,30  Kč 

4.2. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

4.3. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 



 

Smlouva o dílo   strana 5 

na kompletní provedení díla bez vad a nedodělků.  

4.4. Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že dojde k prodlení 
s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby 
skutečného předání díla. V souvislosti s tím objednateli vzniká právo na uhrazení případně vzniklé 
škody nebo jiných nároků dle této smlouvy. 

4.5. Cenu za dílo a jednotkové ceny stanovené v položkovém rozpočtu je možné změnit pouze 
z důvodů uvedených v tomto článku Smlouvy. 

a) Cena za dílo a jednotkové ceny budou upraveny v případě, že v průběhu provádění díla dojde 
ke změně sazby DPH, a to pouze v částce odpovídající DPH a pouze v souladu se změnou sazby 
DPH. 

4.6. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provést nové práce (vícepráce), které zhotovitel není 
povinen provést dle této smlouvy, postupuje se při jejich zadání podle § 222 ZZVZ, resp. 
„Metodickým pokynem poskytovatele dotace pro výběr dodavatelů k veřejné zakázce malého 
rozsahu (VZMR) a k podlimitní či nadlimitní zakázce příjemce, který není zadavatelem dle § 4 
ZZVZ“ (dále jen „Pokyn“). Zhotovitel je povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. Práce, dodávky a služby, které nejsou součástí 
díla a nejsou zahrnuty v ceně díla, musí být nejprve sjednány dodatkem k této smlouvě, teprve 
potom realizovány. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce, dodávky a 
služby resp. činnosti jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně díla zahrnuty. 

4.7. Ocenění navrhovaných víceprací provede zhotovitel na základě písemného požadavku 
objednatele podle položek (a jejich jednotkových cen) dle položkového rozpočtu, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno 
individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen v aktuálním 
znění, vydaných např. společností ÚRS CZ, a.s., IČO: 471 15 645, a nebude-li ani toto možné, pak 
budou jednotkové ceny určeny dohodou smluvních stran. Ocenění víceprací podléhá schválení 
objednatelem. O těchto změnách uzavřou obě smluvní strany dodatek ke smlouvě postupem 
v souladu se ZZVZ, resp. s Pokynem. Zhotovitel je povinen předem výslovně upozornit objednatele 
v případě, že jím navržené změny zhoršují či jinak mění kvalitu, funkčnost, vlastnosti či jiné 
parametry díla.   

4.8. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale 
neprovedené), nebo objednatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. Tyto práce pak nebudou zhotovitelem provedeny, nebudou obsaženy v soupisech 
provedených prací dokládaných u fakturací a zhotovitel nebude oprávněn je fakturovat či za ně 
požadovat jakoukoliv úhradu či náhradu.  

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat. 

5.2. Cenu za dílo nebo její části bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 
zhotovitelem jedenkrát měsíčně na základě objednatelem písemně schváleného oceněného 
písemného soupisu prací a dodávek skutečně provedených v daném kalendářním měsíci (dále jen 
„zjišťovací protokol“). Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem podepsaný 
(tj. odsouhlasený) zjišťovací protokol. Bez tohoto dokladů je faktura neúplná. 

5.3. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 



 

Smlouva o dílo   strana 6 

měsíci, za který je zjišťovací protokol zpracován. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně 
vyjádří do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že 
jej odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 
připomínek, změn či výhrad.  

5.4. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího protokolu zhotoviteli. 

5.5. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu 
na dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře. 

5.6. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského 
zákoníku. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů. Faktura musí vedle těchto 
povinných náležitostí být označena „Hrazeno z MMR“ a dále obsahovat: 

▪ název a registrační číslo projektu (tj. „Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranic“, 
pořadové číslo: 143246); 

▪ jako přílohu objednatelem odsouhlasený a podepsaný zjišťovací protokol. 

5.7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy v 
těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena díla,  

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu 
s touto smlouvou neodsouhlasil, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.5 tohoto článku smlouvy běží opětovně 
ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli. 

5.8. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny 
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
připsána na bankovní účet zhotovitele. 

5.9. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny 
sazby DPH, jinak pouze na základě dodatku k této smlouvě, a to za dodržení příslušných 
ustanovení ZZVZ, resp. Pokynu. 

5.10. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena 
uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis 
víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 
vícepráce sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce budou 
samostatně fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny díla dle 
této smlouvy. 

5.11. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění díla, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do 
nižších úrovní dodavatelského řetězce. 



 

Smlouva o dílo   strana 7 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli, 
bez zjevných vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných dokladů, listin 
a materiálů objednateli. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději poslední den 
termínu pro provedení díla dle této smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen zajistit 
účast u přejímacího řízení těch svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání 
a převzetí díla nutná. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla odborně způsobilé 
osoby působící na stavbě, zejména osobu vykonávající funkci technického dozoru objednatele, 
případně také autorského dozoru projektanta, příp. další osobu určenou objednatelem. 

6.3. Dílo je předáno a převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tzv. 
předávací protokol). Předávací protokol zpracovaný zhotovitelem bude obsahovat zejména:  

a) údaje dle ust. § 3019 občanského zákoníku,  

b) identifikační údaje o díle, 

c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části, 

d) prohlášení zhotovitele, že dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném v protokolu objednateli 
předává, a prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném 
v protokolu od zhotovitele přejímá,  

e) soupis příloh, 

f) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení nebo 
řízení o povolení záměru, 

g) ustanovení, že dílo je ke dni podpisu předávacího protokolu prosto zjevných vad a nedodělků, 
v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a nedodělky, 

h) jmenovitý seznam účastníků přejímacího řízení, 

i) určení místa a času předání a převzetí díla; 

j) převezme-li objednatel dílo s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky, které nebudou 
samy o sobě ani ve spojení s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo 
podstatným způsobem omezovat užívání díla, seznam těchto drobných ojedinělých vad 
a nedodělků a termín určený objednatelem zhotoviteli k jejich odstranění; 

k) jakékoliv další skutečnosti požadované objednatelem. 

6.4. Změny nebo odchylky od dokumentace ověřené ve stavebním řízení nebo řízení o povolení 
záměru budou zaneseny do dokumentace skutečného provedení stavby na náklady zhotovitele, 
a to nejpozději v termínu pro provedení díla dle této smlouvy.  

6.5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i v případě, že dokončené dílo bude při 
předání vykazovat ojedinělé drobné vady či nedodělky, které nebudou samy o sobě ani ve spojení 
s jinými bránit funkčně nebo esteticky užívání díla nebo podstatným způsobem omezovat užívání 
díla. V případě dle předchozí věty uvedou smluvní strany do předávacího protokolu výčet všech 
vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění.  

6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, 
že vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, kterým dojde k předání a převzetí díla s výhradou odstranění vad 
a nedodělků. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu (posouzením znalce stanovaného ze strany 



 

Smlouva o dílo   strana 8 

objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko znalcem nebylo potvrzeno) zhotovitel. 

6.7. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol.  

6.8. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

6.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě.  

6.10. Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek objednatele nebo třetích osob umístěný na 
těchto pozemcích je zhotovitel povinen na svůj náklad uvést do původního stavu. V případě, že 
nebude možné uvést tyto pozemky a/nebo další majetek umístěný na těchto pozemcích do 
původního stavu, zhotovitel se tímto zavazuje nahradit případně vzniklou újmu objednateli nebo 
třetím osobám v penězích. 

6.11. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny 
dokumenty a doklady vztahující se k dílu a jeho řádnému užívání, které byl zhotovitel povinen na 
základě této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů opatřit. Zejména tak zhotovitel 
předá všechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a testech, dokumentaci 
skutečného provedení díla/stavby a doklady o splnění podmínek správních povolení. 

VII. 
Vlastnictví 

7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou 
určeny k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, 
které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich vlastníkem vždy 
objednatel.  

7.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle, jakož i na veškerých věcech převzatých od objednatele, 
nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a 
objednatelem. Nehledě na přechod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla dle smlouvy, 
nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich 
ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 
příčin k nim došlo, přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a 
převzetí díla oběma smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti 
zhotovitele. 

7.3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou 
škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

8.1. Zhotovitel, jakožto odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez 
zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 



 

Smlouva o dílo   strana 9 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

8.3. Zhotoviteli je povinen převzít od objednatele staveniště pro provádění díla dle této smlouvy 
v termínu dle této smlouvy. Staveništěm se rozumí prostor vymezený pro provádění díla a pro 
zařízení staveniště v rozsahu dohodnutém při přejímce staveniště, která bude provedena zápisem 
o předání staveniště. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště (provozní, sociální a 
případně i výrobní), a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s projektovou dokumentací 
předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen 
zajistit v rámci zařízení staveniště vhodné podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta/architekta, technického dozoru objednatele a koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti) v souladu s ustanovením § 2 - 6 zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), při realizaci 
stavby zajistit zejména zákonem stanovené: 

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí, 

▪ požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi, 

▪ požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení, 

▪ požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, 

▪ bezpečnostní značky, značení a signály. 
Další minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, které je 
zhotovitel povinen dodržovat, jsou stanoveny v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v jeho přílohách (dále jen „NV“). 

8.5. Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BOZP ve smyslu 
zákona o BOZP. 

8.6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušných právních předpisů. K tomu 
účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností daných zákonem o BOZP a NV, 
případně dalšími právními předpisy, a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u svých poddodavatelů. 
Zhotovitel je na své náklady zejména povinen zajistit: 

a) pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně; zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých 
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně prověřovat,  

b) provedení vstupních školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně i u 
zaměstnanců svých poddodavatelů,    

c) aby všichni pracovníci zhotovitele a všech poddodavatelů používali nezbytné ochranné 
pracovní pomůcky, 

d) aby byl v prostorách pracovišť dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určených, 

e) aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazení, oplocení, osvětlení, opatření 
proti vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky, uložení materiálů – zejména viz 
přílohy k NV), 

f) poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § 16 zákona 



 

Smlouva o dílo   strana 10 

o BOZP. 

8.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.   

8.8.  Dále je zhotovitel povinen: 

a) zajistit a dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické, požární předpisy a předpisy z oblasti 
ochrany životního prostředí, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
Dále je povinen zajistit si vlastní dozor a provádět soustavnou kontrolu v průběhu provádění 
díla nad bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch prací, kde to předepisují požární 
předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními 
předpisy,  

b) upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly vést 
při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele nebo 
dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a spotřebičů v 
objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření k 
odvrácení těchto okolností, 

8.9. Dojde-Ii k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla je zhotovitel povinen neprodleně o tomto informovat objednatele a zabezpečit vyšetření 
úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost.  

8.10. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat 
pouze na staveništi a na místech smluvně dohodnutých. 

8.11. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor při realizaci díla, jehož provedení je předmětem této 
smlouvy, nebude provádět sám zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

8.12. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen předložit. Porušení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce smlouvy se považuje za 
podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

8.13. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést při provádění stavby stavební deník nebo 
jednoduchý záznam o stavbě ve smyslu § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. Obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě 
a další podmínky způsobu jejich vedení stanoví prováděcí právní předpis (vyhláška č. 131/2024 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů). 

8.14. Po dokončení díla předá zhotovitel originál stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o 
stavbě objednateli.  

8.15. Záznamy do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě jsou oprávněni provádět 
stavebník, stavbyvedoucí, osoba vykonávající stavební dozor, osoba provádějící kontrolní 
prohlídku stavby a osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických činností. Záznamy 
jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka nebo dozor 
projektanta, jsou-li takové dozory vykonávány, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
působí-li na staveništi, a další osoby, které mohou vykonávat kontrolu podle jiných právních 
předpisů. Zápisy ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě se nepovažují za 
změnu této smlouvy. 

8.16. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení 
(prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle 
zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, 



 

Smlouva o dílo   strana 11 

ve znění pozdějších předpisů) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání 
na místo plnění, pokud není stanoveno jinak. 

8.17. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení použití stavebních komponent zhotovitelem, které 
budou při realizaci díla použity a do díla zabudovány. Schválení komponent a materiálů 
k zabudování do díla bude zaznamenáno ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu 
o stavbě. Schválení komponent a materiálů dle tohoto odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti 
provést dílo řádně, jakož i odpovědnosti z poskytnuté záruky.   

8.18. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. 

8.19. V průběhu provádění díla, nejméně jedenkrát týdně, bude objednatel svolávat kontrolní dny, 
kterých se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které objednatel určí. 
Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel, který z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho 
všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení v něm obsažená jsou pro obě 
strany závazná. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho výsledky do písemného 
zápisu. 

8.20. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolní 
dny dle potřeby a aktuálního stavu realizace díla. 

8.21. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací (částí předmětu díla), které mají být 
v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Tuto výzvu je zhotovitel povinen zapsat 
do stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě nejpozději 4 pracovní dny předem. 
Při kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky provedených zkoušek, důkazy 
o jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty vztahující se k příslušným částem předmětu díla. 
Před zakrytím pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí 
v rozsahu dokládajícím stav zakrývaných částí anebo v rozsahu požadovaném objednatelem a 
předá je bez zbytečného odkladu objednateli. 

8.22. Bude-li objednatel v případě pochybností o kvalitě prací (částí předmětu díla) požadovat 
dodatečně jejich odkrytí a zjistí se, že zakryté části předmětu díla vykazují vady, hradí náklady 
spojené s odkrytím zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole prací dle odst. 8.21. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele tyto odkrýt, umožnit 
objednateli řádnou kontrolu a znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v případě, 
že tyto práce byly provedeny řádně. 

8.23. Zhotovitel oznámí objednateli zápisem ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu 
o stavbě 4 pracovní dny předem a současně ve stejné lhůtě samostatně oznámí objednateli na e-
mailovou adresu osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických termín 
provádění zkoušek a následně seznámí objednatele písemně s jejich výsledky. Objednatel si 
vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti 
nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži zhotovitele v případě, že 
zkoušky nebyly v souladu se smlouvou nebo jejich výsledky prokážou pochybnosti objednatele 
nebo se ukáže, že dílo má vady, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky 
objednatel. 

8.24. Zhotovitel zajistí dostatečnou tuhost, stabilitu a ukotvení jednotlivých komponentů a případné 
zakrytí okolních konstrukcí tak, aby nebyly poškozeny nebo znečištěny. Zhotovitel použije takovou 
technologii, která zajistí, aby při realizaci díla žádným způsobem nedošlo k poškození přilehlých 
povrchů a konstrukcí.   

8.25. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, která 



 

Smlouva o dílo   strana 12 

nebude kratší než 7 dnů od doručení výzvy objednateli, jedná se o podstatné porušení této 
smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.26. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a toto protokolárně předat objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků, pokud se 
strany písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti 
negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu. 

8.27. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla ve smyslu ust. § 2592 
občanského zákoníku.  

8.28. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 
nevhodného pokynu nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

8.29. Zajištění ochrany a ostrahy staveniště je i v době pracovního volna a svátků záležitostí 
a odpovědností zhotovitele na jeho náklady. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření 
provedených za účelem zajištění ochrany a ostrahy staveniště. Zhotovitel je povinen udržovat na 
staveništi pořádek a provádět průběžný úklid staveniště a přístupových komunikací. 

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek 
stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté 
v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé, a že dílo 
bude po celou záruční dobu plně funkční, použitelné a bude prosté vad.  

9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 60 měsíců.  

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po předání a převzetí díla prostého zjevných vad 
a nedodělků objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a/nebo nedodělky, 
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
vyšlé najevo po celou dobu záruční doby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla. 

9.5. Záruční doba na celé dílo neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do 
doby odstranění této vady. 

9.6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámení vady 
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné. 

9.7. V oznámení vady musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámení vady 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn dle své 
volby požadovat zejména:   

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů, zařizovacích předmětů 

apod.),  

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,   

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva 

objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena. V případě, že je vadné plnění 

podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele, má objednatel právo od smlouvy 



 

Smlouva o dílo   strana 13 

odstoupit. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje prověřit oznámené vady a začít s jejich odstraňováním nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady, ledaže ze smlouvy vyplývá termín 
dřívější. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady i v případě, že práva 
objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění oznámené vady nese po celou 
dobu zhotovitel. 

9.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil 
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli nezbytné náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti 
s odstraněním neoprávněně oznámené vady. 

9.10. Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů či podkladů 
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů 
objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále 
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady 
odstranit na náklady objednatele. 

9.11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, sjednají lhůtu pro odstranění oznámených vad obě 
smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění oznámené vady, platí lhůty uvedené v odst. 9.13 smlouvy.  

9.12. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. 

9.13. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady: 

▪ označené objednatelem jako havarijní nebo bránící užívání díla do 48 hodin od obdržení 
písemného oznámení vady, 

▪ nebránící užívání díla do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady, 
pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak, 

▪ označené objednatelem jako vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického 
postupu v termínu stanoveném pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou 
smluvních stran; nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění oznámené 
vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě zhotoviteli. 

9.14. O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

9.15. V případě, že bude zhotovitel v prodlení se započetím s odstraňováním oznámené vady, 
je objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od zhotovitele, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel do 15 kalendářních 
dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.  

9.16. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů po obdržení 
písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv 
na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy. 

X. 
Pojištění, odpovědnost za škodu 

10.1. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla a trvání 
záruky za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 



 

Smlouva o dílo   strana 14 

způsobenou zhotovitelem třetí osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč.  

10.2. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde ke snížení minimální výše pojistného 
krytí pod výši uvedenou v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uzavřít 
pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, aby minimální výše 
pojistného krytí vždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy.  

10.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, v níž bude zhotovitelem 
sjednáno pojištění, a které bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou (dále jen „pojistná 
smlouva“), případně pojistný certifikát, pokud z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění 
stanovených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne uzavření této 
smlouvy  a dále kdykoliv v době trvání této smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
objednatele. 

10.4. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy, 
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy.  

10.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné 
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální 
pojistné výše, jakož i její ukončení.  

10.6. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, aby odsouhlasil 
nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat podmínky stanovené 
touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas s nahrazením pojistné smlouvy 
smlouvou novou.   

10.7. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění 
přiměřeného výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou 
poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši plnění poskytovaného 
poddodavatelem bez DPH. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění 
poddodavatelů. 

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti s ním anebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

10.9. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním 
díla a na majetku třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je povinen nahradit 
škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku třetích osob, umístěného 
na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého stavu, pokud je toto možné, jinak formou 
finanční náhrady. 

10.10. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele či 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv 
prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy. 

10.11. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu 
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší smluvní 
strany zápis. 

XI. 
Bankovní záruka za řádné provedení díla a za jakost díla 

11.1. Není požadováno. 



 

Smlouva o dílo   strana 15 

XII. 

Sankční ujednání 

12.1. Dodržení termínu provedení díla se považuje za podstatnou smluvní povinnost zhotovitele. 

12.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Pro určení doby prodlení zhotovitele pro účely 
stanovení smluvní pokuty dle předchozí věty je rozhodující den, kdy objednatel protokolárně 
převezme dílo bez výhrad, případně s výhradou odstranění vad a nedodělků nebránících užití díla.  

12.3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý 
i započatý den prodlení.  

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní vady oznámené v záruční době v dohodnutém termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za 
každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neodstraní zařízení staveniště ve sjednaném termínu, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

12.6. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek dle čl. VIII. odst. 8.11 této smlouvy, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000,- Kč za porušení této 
povinnosti.  

12.7. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na stavbě dle odst. 8.4 až 8.8 této Smlouvy, případně nedodržení dohodnutých a 
podepsaných předpisů vypracovaných koordinátorem BOZP nebo porušení ustanovení odst. 8.2 
nebo 8.16 Smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele, a to ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení BOZP nebo ustanovení odst. 
8.2 nebo 8.16 Smlouvy.  

12.8. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku X. odst. 10.1 této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den, ve kterém bude trvat k porušení povinnosti ze strany zhotovitele. 

12.9. Pokud zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů dle čl. XIV. odst. 14.3 smlouvy, má objednatel 
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 3.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

12.10. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním svých finančních závazků svým poddodavatelům dle 
čl. V. odst. 5.11 této smlouvy má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 1.000, - Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.11. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.  

12.12. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu 
škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

12.13. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

12.14. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 



 

Smlouva o dílo   strana 16 

12.15. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této 
faktury bude 30 kalendářních dní.  

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

13.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto Smlouvou 
a příslušnými právními předpisy.  

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních smlouvy je zejména, když: 

a) zhotovitel je v prodlení se splněním termínu provedení díla delším než 30 kalendářních dní; 

b) zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí zhotoviteli 

z této smlouvy na jiný subjekt; 

c) i přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 

kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;  

d) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší na 

pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné 

bezpečnostní předpisy a pravidla;  

e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci 

svých povinností daných smlouvou;  

f) zhotovitel nedodržel garantované parametry či podstatně porušil technologickou kázeň;  

g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 

potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou; 

h) zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit 

(nebo převzít staveniště). 

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů 
s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s  touto 
smlouvou. 

13.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem 
stavebních objektů proti zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné 
finanční vyrovnání. 

13.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, že 
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V těchto případech má zhotovitel 
nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu řádně provedeného díla. 

13.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání 
nápravy. 

13.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 



 

Smlouva o dílo   strana 17 

smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

XIV. 
Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V  případě, 
že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám. 

14.2. V případě, že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž 
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 
prokázal za účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu 
poddodavatelů v nabídce zhotovitele musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. 
Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud 
mu budou příslušné doklady předloženy.  

14.3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu 
poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na 
plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli 
do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn požádat 
zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i opakovaně.  

XV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li dále sjednáno jinak.  

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), 
kterou v postavení účastníka podal do výběrového řízení na veřejnou zakázku. Podkladem pro 
uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích 
příloh.  

16.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 
zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je 
povinen je dodržet, jsou-li pro objednatele výhodnější. 

16.3. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této smlouvy, 
platí vlastní text smlouvy ve znění jejich příloh. V případě rozporu mezi vlastním textem smlouvy 
a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy, to neplatí v případě rozporu vlastního textu smlouvy 
s údaji obsaženými v položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, kdy má položkový rozpočet 
přednost před vlastním textem smlouvy. 



 

Smlouva o dílo   strana 18 

16.4. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužije 
tyto informace pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost mlčenlivosti dle 
tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, a to v rozsahu nutném 
pro splnění předmětu této smlouvy. Objednatel může poskytnout informace týkající se této 
smlouvy. 

16.5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a 
§ 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

16.6. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

16.7. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti 
s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1 
občanského zákoníku. 

16.8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

16.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

16.10. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe 
zavedené mezi smluvními stranami. 

16.11. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

16.12. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou 
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se 
zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude 
možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, 
budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud objednatel nestanoví 
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele 
k přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

16.13. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je zhotovitel 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se 
k předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům.  

16.14. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. Smlouva může být uzavřena rovněž v elektronické 
podobě. 

16.15. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Smlouva o dílo   strana 19 

16.16. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

16.17. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

16.18. Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na zastupitelstvu obce, 
konaném dne 13. 6. 2025. 

XVII. 
Přílohy smlouvy 

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 

V Sebranicích, dne  viz e. podpis    V Boskovicích, dne:  viz el. podpis 

 

 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Mgr. Eva Škrabalová Jaroslav Šafránek 

starostka obce Sebranice    jednatel společnosti 

za objednatele      za zhotovitele 



Stavba: 500176

Zadavatel IČO: 00280917

DIČ:

67931

Zhotovitel: IČO: 41604041

DIČ: CZ699005473

680 01 

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

942 516,00

0,34

1 945 190,09

4 207,54

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

STAVKOM, spol. s r. o.

Celkem

2 318 773,03

Nádražní 1332/32

Boskovice

Obec Sebranice

149

Sebranice-Sebranice

Za zhotovitele

0,00

0,00

70 000,00

4 488 170,66

5 430 687,00

4 488 170,66

150 000,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 36



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00 220 000,00 46 200,00 266 200,00 5

00 0,00 220 000,00 46 200,00 266 200,00 5

0,00

01 0,00 3 900 964,27 819 202,50 4 720 166,77 87

01A 0,00 3 900 964,27 819 202,50 4 720 166,77 87

02 0,00 367 206,39 77 113,34 444 319,73 8

02 0,00 367 206,39 77 113,34 444 319,73 8

0,00 4 488 170,66 942 515,84 5 430 686,50 100

Popis stavby: 500176 - Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební řešení

Zpevněná plocha a oplocení, 

nádrž na dešťové vody

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž 

na dešťové vody

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavební objekt

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 

práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 

vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 

zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 

stanovení jednotkové ceny.

        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 

podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 

stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 

na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 

stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 

položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 

dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 

dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 

rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 

zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 

dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 

předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 

zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 

Sb.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

        Cenová soustava

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 36



Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 

technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 

doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 

jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 

Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 

obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 

elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 

ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 

měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 

na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 

příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 

rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 

vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 

přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 

dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 

podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 

hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 

odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 

množství měrných jednotek.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 36



Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis rozpočtu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis objektu: 01 - Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Popis rozpočtu: 01A - Stavební řešení

Popis objektu: 02 - Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Popis rozpočtu: 02 - Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 

ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 

součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 

pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

- zednické výpomoci pro instalace

- chráničky a prostupy pro instalace

Náklady na demolici stávajícího oplocení a technické místnosti jsou započteny v rozpočtu 01A.

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 

také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 

na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

V rozpočtu nejsou započteny náklady na:

- demontáže a dodávky nových instalací - elektroinstalací, zdravotechnických instalací a topení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 36



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 HSV 9 165,15 0,2

12 HSV 9 529,62 0,2

13 HSV 22 905,98 0,5

16 HSV 29 868,71 0,7

17 HSV 2 165,62 0,0

18 HSV 10 247,73 0,2

21 HSV 8 670,98 0,2

27 HSV 59 168,43 1,3

28 HSV 50 110,20 1,1

31 HSV 349 176,92 7,8

33 HSV 4 687,26 0,1

34 HSV 56 887,48 1,3

342 HSV 34 404,68 0,8

41 HSV 148 233,36 3,3

43 HSV 5 013,67 0,1

56 HSV 57 293,60 1,3

59 HSV 65 424,51 1,5

61 HSV 146 280,90 3,3

62 HSV 179 486,80 4,0

Přípravné a přidružené práce

Odkopávky a prokopávky

Základy

Zpevňování hornin a konstrukcí

Zdi podpěrné a volné

Sloupy a pilíře,stožáry,stojky

Stěny a příčky

Hloubené vykopávky

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Povrchové úpravy terénu

Úprava podloží a základ.spáry

Upravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Sádrokartonové konstrukce

Stropy a stropní konstrukce

Schodiště

Podkladní vrstvy komunikací a 

zpevněných ploch

Dlažby a předlažby komunikací

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 36



63 HSV 203 883,68 4,5

64 HSV 48 360,70 1,1

87 HSV 30 348,15 0,7

89 HSV 15 000,00 0,3

91 HSV 7 705,25 0,2

93 HSV 754,50 0,0

94 HSV 45 164,19 1,0

95 HSV 30 894,57 0,7

96 HSV 81 155,03 1,8

97 HSV 77 101,76 1,7

98 HSV 129 351,08 2,9

99 HSV 98 736,50 2,2

711 PSV 165 347,68 3,7

712 PSV 111 032,23 2,5

713 PSV 118 927,31 2,6

725 PSV 26 425,78 0,6

728 PSV 1 108,45 0,0

762 PSV 74 060,40 1,7

763 PSV 13 133,51 0,3

764 PSV 93 964,29 2,1

765 PSV 8 797,07 0,2

Podlahy a podlahové konstrukce

Výplně otvorů

Potrubí z trub z plastických hmot

Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů

Demolice

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Ostatní konstrukce na trubním vedení

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací práce inženýrských staveb

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Dřevostavby

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Živičné krytiny

Izolace tepelné

Zařizovací předměty

Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 36



766 PSV 484 615,12 10,8

767 PSV 197 256,49 4,4

771 PSV 111 905,22 2,5

776 PSV 68 898,23 1,5

781 PSV 149 025,01 3,3

783 PSV 1 457,18 0,0

784 PSV 33 392,67 0,7

787 PSV 6 984,05 0,2

798 PSV 278 859,40 6,2

M21 MON 4 207,54 0,1

D96 PSU 301 596,02 6,7

VN VN 150 000,00 3,3

ON ON 70 000,00 1,6

Cena celkem 4 488 170,66 100,0

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Ostatní náklady

Zasklívání

Vnitřní vybavení

Elektromontáže

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Malby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 36



S: 500176

O: 00

R: 00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 150 000,00
1 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS 25/ I

2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 25/ I

3 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 100 000,00 100 000,00 RTS 25/ I

4 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 RTS 25/ I

5 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 25/ I

Díl: ON Ostatní náklady 70 000,00
6 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 25/ I

7 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 RTS 25/ I

8 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 RTS 25/ I

9 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 RTS 25/ I

Celkem 220 000,00

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 

související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 

potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 

dopravní řád).

Stránka 9 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 13 Hloubené vykopávky 22 108,58
1 132301110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 4, hloubení strojně m3 5,87256 919,60 5 400,41 800-1 RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  -0,600 : 0,4*0,6*2,12 0,50880

  -0,810 : 0,9*(0,5*(1,555+2,475)+0,375*0,3) 1,91475

  -1,350 : 1,2*0,6*2,67-1*0,5*2,67+1,15*0,6*6,275 4,91715

Konec provozního součtu

20% ručně : 7,3407*0,8 5,87256

2 132301119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 4,  m3 1,76177 398,40 701,89 800-1 RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  -0,600 : 0,4*0,6*2,12 0,50880

  -0,810 : 0,9*(0,5*(1,555+2,475)+0,375*0,3) 1,91475

  -1,350 : 1,2*0,6*2,67-1*0,5*2,67+1,15*0,6*6,275 4,91715

Konec provozního součtu

20% ručně : 7,3407*0,8*0,3 1,76177

3 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 m3 6,19894 2 582,10 16 006,28 800-1 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,09 2,30580

Začátek provozního součtu

  -0,600 : 0,4*0,6*2,12 0,50880

  -0,810 : 0,9*(0,5*(1,555+2,475)+0,375*0,3) 1,91475

  -1,350 : 1,2*0,6*2,67-1*0,5*2,67+1,15*0,6*6,275 4,91715

Konec provozního součtu

20% ručně : 7,3407*0,2 1,46814

drenáž podél základů : 0,2*(6,875+5,25) 2,42500

Díl: 16 Přemístění výkopku 16 160,12
4 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 000  do 6 000 m m3 9,11300 253,90 2 313,79 800-1 RTS 25/ I

výkopy : 5,87256+6,19894 12,07150

zásyp : -2,9585 -2,95850

5 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m m3 8,22280 381,70 3 138,64 800-1 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,09 2,30580

zásyp : 2,9585*2 5,91700

6 162201210R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek za každých dalších 10 m  z horniny 1 až 4, 

kolečkem

m3 2,30580 337,50 778,21 800-1 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,09 2,30580

7 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehléno 

výkopku nebo zeminy - ručně  z horniny 1 až 4

m3 5,26430 1 107,20 5 828,63 800-1 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,09 2,30580

zásyp : 2,9585 2,95850

8 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 9,11300 450,00 4 100,85 800-1 RTS 25/ I

výkopy : 5,87256+6,19894 12,07150

zásyp : -2,9585 -2,95850

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 2 165,62
9 174101102R00 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním 

zhutněním

m3 2,95850 732,00 2 165,62 800-1 RTS 25/ I

drenáž podél základů : 0,244*(6,875+5,25) 2,95850

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 6 700,32
10 181101111R00 Úprava pláně v zářezech bez rozlišení horniny, se zhutněním - ručně m2 82,72000 81,00 6 700,32 800-1 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58) 25,62000

podkladní beton přístavba : (17,59+11,13) 28,72000

PDL1,2,3 : (7+8,05+3,17+10,16) 28,38000

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 8 670,98
11 212312111R00 Lože pro trativody z betonu prostého m3 0,26675 4 134,50 1 102,88 800-2 RTS 25/ I

drenáž podél základů : 0,022*(6,875+5,25) 0,26675

12 212561111R00 Výplň trativodů kamenivem hrubým drceným, frakce 4-16 mm m3 1,66113 1 860,80 3 091,03 800-2 RTS 25/ I

drenáž podél základů : 0,137*(6,875+5,25) 1,66113

13 212753114R00 Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože m 12,12500 42,70 517,74 827-1 RTS 25/ I

drenáž podél základů : (6,875+5,25) 12,12500

14 212753511R00 Plastové drenážní trubky montáž drenážní tvarovky,  , s jedním spojem kus 2,00000 27,00 54,00 827-1 RTS 25/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Včetně vyčištění dna rýh.

do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně,

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Stránka 10 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

drenáž podél základů : 2 2,00000

15 212971110R00 Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5,  m2 20,00625 54,80 1 096,34 800-2 RTS 25/ I

drenáž podél základů : 1,65*(6,875+5,25) 20,00625

16 21-01 D+M zaústění drenáže do kanalizace nebo vsaku, vč. zemních prací kus 2,00000 862,50 1 725,00 Vlastní

17 28611223.AR Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; povrch: žebrovaný; 

ohebná; DN = 100; vsakovací plocha = 34,0 cm2/m

m 12,30688 50,00 615,34 SPCM RTS 25/ I

drenáž podél základů : (6,875+5,25)*1,015 12,30688

18 28611326.AR Zátka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC; DN = 100 kus 2,03000 80,10 162,60 SPCM RTS 25/ I

drenáž podél základů : 2*1,015 2,03000

19 69365997R Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; plošná hmotnost = 300 g/m2 m2 21,10659 14,50 306,05 SPCM RTS 25/ I

drenáž podél základů : 1,65*(6,875+5,25)*1,055 21,10659

Díl: 27 Základy 47 303,27
20 274272150RT3 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 400 mm, výplň betonem C 16/20 m2 6,39875 2 867,80 18 350,34 801-1 RTS 25/ I

-0,310 : 0,25*(1,505+2,625+3,125+0,45) 1,92625

-0,850 : 0,5*(2,57+6,375) 4,47250

21 274313611R00 Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 m3 4,99963 3 918,90 19 593,05 801-1 RTS 25/ I

-0,600 : 0,25*0,6*2,12 0,31800

-0,810 : 0,5*0,5*(1,555+2,475+3,625)+0,75*0,375*0,3 1,99813

-1,350 : 0,5*0,6*(2,67+6,275) 2,68350

22 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení m2 4,08150 928,20 3 788,45 801-1 RTS 25/ I

-0,600 : 0,1*2*2,12 0,42400

-0,810 : 0,1*2*(1,555+2,475+3,625)+0,5*(0,375+0,3) 1,86850

-1,350 : 0,1*2*(2,67+6,275) 1,78900

23 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění m2 4,08150 202,10 824,87 801-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 4,08150 4,08150

24 274361821R00 Výztuž a svařované sítě základových pasů výztuž, z oceli 10505,  ,  t 0,07517 63 144,30 4 746,56 821-1 RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  -0,310 : 0,25*(1,505+2,625+3,125+0,45) 1,92625

  -0,850 : 0,5*(2,57+6,375) 4,47250

Konec provozního součtu

6,39875/0,25*3*0,89*1,1/1000 0,07517

Díl: 28 Zpevňování hornin a konstrukcí 50 110,20
25 281606113R00 Injektování zdiva proti vzlínající vlhkosti cihelného, tloušťky 600 mm, beztlakovou injektáží m 14,00000 3 579,30 50 110,20 801-4 RTS 25/ I

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 346 637,50
26 310238211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 0,23541 7 843,20 1 846,37 801-4 RTS 25/ I

103-106 : 0,665*0,3*1,18 0,23541

27 310239211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 

jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 3,67203 7 379,60 27 098,11 801-4 RTS 25/ I

109 : 0,3*(1,165*1,5+0,95*2,06+1,18*1,79*2) 2,37867

106 : 0,3*(0,9*2,05+1,18*2,09) 1,29336

28 311237446R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených tloušťky 300 mm,  , charakteristická pevnost v tlaku fk = 

5,15 MPa, součinitel prostupu tepla U = 0,52 W/m2.K, hodnota pro zdivo bez omítky při vlhkosti 

1%,  

m2 13,23000 2 657,50 35 158,73 801-1 RTS 25/ I

štíty : 7,47+3,61+2,15 13,23000

29 311237655R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených tloušťky 500 mm,  , charakteristická pevnost v tlaku fk = 

1,70 MPa, součinitel prostupu tepla U = 0,11 W/m2.K, hodnota pro zdivo bez omítky při vlhkosti 

1%,  

m2 36,71625 5 687,00 208 805,31 801-1 RTS 25/ I

2,5*(3,575+3,375+1,505-0,45*2) 18,88750

-0,75*0,5*2 -0,75000

-0,25*1*2 -0,50000

2,75*(2,555+6,78+2,17) 31,63875

-1,95*2,05-2*1,625-1,75*2 -10,74750

-0,25*(2,5*2+2,25) -1,81250

30 311271175R00 Zdivo nosné z tvárnic porobetonových hladkých tloušťky 200 mm, charakteristická pevnost v tlaku 

fk = 2,60 MPa, součinitel prostupu tepla U=0,612 W/m2.K

m2 3,46275 1 550,30 5 368,30 801-1 RTS 25/ I

atika SCH1 : 0,45*(5,12+2,575) 3,46275

31 317167122R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 1250 mm, šířky 115 mm, výšky 71 mm kus 1,00000 586,50 586,50 801-1 RTS 25/ I

v rýze nebo v zářezu se stěnami,

s výplní betonem, bez výztuže,

Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr,

- dodávky překladů.

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 

případných vzpěr,

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.

včetně pomocného pracovního lešení

včetně pomocného pracovního lešení

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

Stránka 11 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

1 1,00000

32 317167123R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 1500 mm, šířky 115 mm, výšky 71 mm kus 4,00000 659,80 2 639,20 801-1 RTS 25/ I

4 4,00000

33 317167125R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 2000 mm, šířky 115 mm, výšky 71 mm kus 2,00000 825,80 1 651,60 801-1 RTS 25/ I

1+1 2,00000

34 317167210R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1000 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 10,00000 630,70 6 307,00 801-1 RTS 25/ I

2*5 10,00000

35 317167215R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 2250 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 5,00000 1 620,40 8 102,00 801-1 RTS 25/ I

5 5,00000

36 317167216R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 2500 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 10,00000 2 004,20 20 042,00 801-1 RTS 25/ I

2*5 10,00000

37 317238111R00 Překlady keramické nadezdívka tlakové zóny plochých překladů šířky 115 mm m 6,50000 431,20 2 802,80 801-1 RTS 25/ I

2*2+1,25*2 6,50000

38 317998115R00 Překlady keramické izolace vkládaná mezi překlady tloušťky 100 mm m 9,25000 173,00 1 600,25 801-1 RTS 25/ I

1*2+2,5*2+2,25 9,25000

39 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 0,39159 12 150,20 4 757,90 801-4 RTS 25/ I

101-102 : 2,45*0,11*0,14*3 0,11319

106-107 : 2,9*0,2*0,16*3 0,27840

40 317944313RT2 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 140 t 0,14014 56 417,00 7 906,28 801-4 RTS 25/ I

101-102 : 2,45*4*14,3/1000 0,14014

41 317944313RT3 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 160 t 0,20764 57 624,50 11 965,15 801-4 RTS 25/ I

106-107 : 2,9*4*17,9/1000 0,20764

Díl: 34 Stěny a příčky 42 701,36
42 342247522R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 80 mm, z děrovaných 

příčkovek, P 10, zděných na tenkovrstvou maltu

m2 8,04750 1 001,60 8 060,38 801-1 RTS 25/ I

2,12*1,425 3,02100

2,2*(2,4-0,845) 3,42100

1,4*2,37 3,31800

-0,7*2 -1,40000

-0,25*1,25 -0,31250

43 342247532R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic keramických pálených tloušťky 115 mm, z děrovaných 

příčkovek, P 10, zděných na tenkovrstvou maltu

m2 13,81125 1 285,10 17 748,84 801-1 RTS 25/ I

2,5*(2,475) 6,18750

2,75*(1,51+3,17-0,125)+2,25*1,18+3*1,045 18,31625

-1,545*2*2-0,8*2*2 -9,38000

-0,25*(2*2+1,25) -1,31250

44 342948111R00 Kotvení příček ke konstrukci kotvami na hmoždinky m 30,34000 200,50 6 083,17 801-1 RTS 25/ I

2,5*2+2,75*2+3*4+2,12*2+2,2+1,4 30,34000

45 346244311R00 Obezdívka van a WC modulů z pórobetonu tloušťky 50 mm m2 9,38250 929,30 8 719,16 801-1 RTS 25/ I

104 : 1,35*(0,9+0,15)+0,15*0,9 1,55250

107 : 1,35*(1,545+2,37+0,15*2)+0,15*(1,545+2,37) 6,27750

111 : 1,35*(0,9+0,15)+0,15*0,9 1,55250

46 346244381R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm m2 1,61400 1 294,80 2 089,81 801-1 RTS 25/ I

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

- dodávky překladů.

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

- dodávky překladů.

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

- dodávky překladů.

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

- dodávky překladů.

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

- dodávky překladů.

Včetně:

- podepření plochých překladů v montážním stavu,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu vápenocementovou (MVC) nebo 

cementovou (MC),

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu vápenocementovou (MVC) nebo 

cementovou (MC),

Včetně dodávky kotev a spojovacího materiálu.

Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu.

Stránka 12 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

101-102 : 2,45*0,14*2 0,68600

106-107 : 2,9*0,16*2 0,92800

Díl: 342 Sádrokartonové konstrukce 34 404,68
47 342012221RT1 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění, jednoduchá konstrukce CW 75 tloušťka 

příčky 100 mm, desky standard, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 50 mm, požární odolnost EI 

30

m2 2,84000 1 088,50 3 091,34 801-1 RTS 25/ I

108-109 : 2,9*1,6-0,9*2 2,84000

48 342090121R00 Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky Úprava nosné 

konstrukce a opláštění SDK příčky pro zřízení otvoru pro dveře jednokřídlé, při hmotnosti jednoho 

křídla do 25 kg, v SDK příčce z R-CW a R-UW profilů š. 75 mm, 1 x opláštěné

kus 1,00000 2 540,20 2 540,20 801-1 RTS 25/ I

108-109 : 1 1,00000

49 342091082R00 Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky příplatky za 

plochy nad 2 do 5 m2

m2 2,84000 96,70 274,63 801-1 RTS 25/ I

108-109 : 2,9*1,6-0,9*2 2,84000

50 416021125R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 

CD s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 15 mm, standard, s minerální izolací tl. 40 mm

m2 18,36000 991,70 18 207,61 801-1 RTS 25/ I

101,102 : 6,5+11,86 18,36000

51 416021126R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými nosná konstrukce z profilů 

CD s přímým uchycením 1x deska, tloušťky 15 mm, protipožární, s minerální izolací tl. 40 mm

m2 7,57000 1 028,20 7 783,47 801-1 RTS 25/ I

STR1 : (4,32+3,25) 7,57000

52 416091082R00 Příplatky k podhledům sádrokartonovým příplatek k podhledu sádrokartonovému za plochu přes 

2 do 5 m2

m2 7,57000 96,70 732,02 801-1 RTS 25/ I

STR1 : (4,32+3,25) 7,57000

53 416091083R00 Příplatky k podhledům sádrokartonovým příplatek k podhledu sádrokartonovému za plochu přes 

5 do 10 m2

m2 18,36000 96,70 1 775,41 801-1 RTS 25/ I

101,102 : 6,5+11,86 18,36000

Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce 148 233,36
54 411321315R00 Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých střech, desek balkónových, desek 

hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 20/25

m3 6,25380 4 652,00 29 092,68 801-1 RTS 25/ I

SCH1 : 44,67*0,14 6,25380

55 411351101RT4 Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy 

včetně podpěrné konstrukce systémové, včetně podepření, tloušťka stropu 240 mm, zřízení

m2 33,95000 1 249,50 42 420,53 801-1 RTS 25/ I

SCH1 : 5,72+16,37+11,86 33,95000

56 411351102R00 Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy 

včetně podpěrné konstrukce  , odstranění

m2 33,95000 268,50 9 115,58 801-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 33,95000 33,95000

57 411351801R00 Bednění stropů bednění svislých ploch zřízení m 13,92000 740,70 10 310,54 801-1 RTS 25/ I

SCH1 : 28,03-6,97-7,14 13,92000

58 411351802R00 Bednění stropů bednění svislých ploch odstranění m 13,92000 151,50 2 108,88 801-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 13,92000 13,92000

59 411361821R00 Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R) t 0,62538 65 602,40 41 026,43 801-1 RTS 25/ I

SCH1 : 44,67*0,14*0,1 0,62538

60 417321414R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 25/30 m3 0,64995 5 298,90 3 444,02 801-1 RTS 25/ I

0,28*0,25*(3,125*2+2,475+0,28*2) 0,64995

61 417351115R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 2,18125 625,30 1 363,94 801-1 RTS 25/ I

0,25*(3,125*2+2,475) 2,18125

62 417351116R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 2,18125 156,30 340,93 801-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 61 : 2,18125 2,18125

63 417351215RT2 Bednění věnců věncovkou pálenou bez izolace výšky 249 mm m 9,72500 581,10 5 651,20 801-1 RTS 25/ I

(3,125*2+2,475+0,28*2+0,07*2+0,15*2) 9,72500

64 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R) t 0,05200 64 589,00 3 358,63 801-1 RTS 25/ I

0,28*0,25*(3,125*2+2,475+0,28*2)*0,08 0,05200

Díl: 43 Schodiště 5 013,67
65 434121425R00 Osazení schodišťových stupňů železobetonových na desku broušených nebo leštěných m 1,50000 1 092,10 1 638,15 801-1 RTS 25/ I

zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně dodávek materiálu.

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár,

s pomocným lešením

s pomocným lešením

s pomocným lešením

jakýmikoliv cihlami,

s pomocným lešením

prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, 

hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků.

Včetně distančních prvků.

s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny

Stránka 13 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

vstup do 109 : 1,5 1,50000

66 59373756R stupeň schodišťový  betonový; nosný; l = 150,0 cm; š = 35,0 cm; h = 14,5 cm kus 1,01000 3 342,10 3 375,52 SPCM RTS 25/ I

vstup do 109 : 1,01 1,01000

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 146 280,90
67 601021143RT2 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 3 mm,  m2 29,85000 277,10 8 271,44 801-1 RTS 25/ I

108,9 : (11,12+18,73) 29,85000

68 601021191R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí doplňkové práce podkladní nátěr stropů pod 

tenkovrstvé omítky

m2 29,85000 69,20 2 065,62 801-1 RTS 25/ I

108,9 : (11,12+18,73) 29,85000

69 602021142RT2 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 3 mm,  m2 125,60970 213,50 26 817,67 801-1 RTS 25/ I

stávající zdivo : 

101 : 2,55*2,735-1,95*2,05 2,97675

102 : 2,6*(4,02*2+2,95*2)-1,95*2,05-0,885*0,87*2-0,9*2-

1,6*(0,625+1,2)+(0,25+0,35)*(0,865+0,87*2)

27,54960

103 : 2,55*(5,29+1,5)-0,2*1,56-0,95*2,06-1,18*1,79*2-1,18*2,92 7,37550

104 : 2,55*2,145-0,9*1,6 4,02975

105 : 0,95*(0,9+0,36) 1,19700

106 : 0,6*(0,15*2+0,085+0,36+0,29)+2,6*0,61 2,20700

107 : 1*(3,27*2+3,8*2-2,4)-0,58*1,06*2+0,4*(0,58+1,06*2)*2 12,67040

109 : 2,6*0,17+(2,6+2,31)/2*10,58*2+2,31*(0,27+0,075)-1,18*1,79*2-0,95*2,06-1,165*1,56*3-

1,45*2-0,6*0,6*4-1*2

35,21315

110 : 2,31*(2,475+0,27) 6,34095

zazdívky : 

103-106 : 0,665*2*1,18 1,56940

109 : 2*(1,165*1,5+0,95*2,06+1,18*1,79*2) 15,85780

106 : 2*(0,9*2,05+1,18*2,09) 8,62240

70 602021191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  podkladní 

nátěr pod tenkovrstvé omítky

m2 125,60970 76,30 9 584,02 801-1 RTS 25/ I

stávající zdivo : 

101 : 2,55*2,735-1,95*2,05 2,97675

102 : 2,6*(4,02*2+2,95*2)-1,95*2,05-0,885*0,87*2-0,9*2-

1,6*(0,625+1,2)+(0,25+0,35)*(0,865+0,87*2)

27,54960

103 : 2,55*(5,29+1,5)-0,2*1,56-0,95*2,06-1,18*1,79*2-1,18*2,92 7,37550

104 : 2,55*2,145-0,9*1,6 4,02975

105 : 0,95*(0,9+0,36) 1,19700

106 : 0,6*(0,15*2+0,085+0,36+0,29)+2,6*0,61 2,20700

107 : 1*(3,27*2+3,8*2-2,4)-0,58*1,06*2+0,4*(0,58+1,06*2)*2 12,67040

109 : 2,6*0,17+(2,6+2,31)/2*10,58*2+2,31*(0,27+0,075)-1,18*1,79*2-0,95*2,06-1,165*1,56*3-

1,45*2-0,6*0,6*4-1*2

35,21315

110 : 2,31*(2,475+0,27) 6,34095

zazdívky : 

103-106 : 0,665*2*1,18 1,56940

109 : 2*(1,165*1,5+0,95*2,06+1,18*1,79*2) 15,85780

106 : 2*(0,9*2,05+1,18*2,09) 8,62240

71 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 17,75000 71,60 1 270,90 801-1 RTS 25/ I

ocelové zárubně : (0,9+0,7+1,97*4)*0,2+(0,7+0,8*2+1,97*6)*0,225 5,07300

okna a dveře : 0,75*0,5*2+1,105*1,5+1,105*2,41+1,94*1,565+1,89*2,02+0,865*0,87 12,67700

72 610991001R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 6 mm m 27,13500 52,30 1 419,16 801-1 RTS 25/ I

okna a dveře : 

(0,75+2*0,5)*2+1,105+2*1,5+1,105+2*2,41+1,94+2*1,565+1,89+2*2,02+0,865+2*0,87

27,13500

73 611421221R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 

množství opravované plochy  v množství opravované plochy přes 5 do 10 %, hladkých

m2 29,85000 152,60 4 555,11 801-4 RTS 25/ I

108,9 : (11,12+18,73) 29,85000

74 612421626R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti hladké m2 88,72110 497,50 44 138,75 801-1 RTS 25/ I

pod obklad : 

102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

104 : 0,9*1,6 1,44000

105 : (0,9*2+1,385)*1,6 5,09600

106 : (1,05+1,99+1,705)*2 9,49000

107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*1,6+2,37*1,2*2-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2 27,59800

110 : (0,95+0,625)*1,6 2,52000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)*2-0,75*0,45+0,25*0,45*2 13,60750

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 

pozdějšího odkrytí,

nalepení a odříznutí po dokončení omítek

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

po jednotlivých vrstvách

Včetně pomocného lešení.

Stránka 14 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

zazdívky : 

103-106 : 0,665*2*1,18 1,56940

109 : 2*(1,165*1,5+0,95*2,06+1,18*1,79*2) 15,85780

106 : 2*(0,9*2,05+1,18*2,09) 8,62240

75 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 51,48195 686,80 35 357,80 801-1 RTS 25/ I

nové zdivo : 

101 : (2,17+2,18+2,628)*2,55-1,95*2,05-1,75*2+0,23*(1,95+2,05*2)+0,22*(1,75+2*2) 12,95290

103 : (3,275+2,12+1,51+3,17)*2,55-2*1,625-1,75*2,05-

0,7*2+0,15*(1,75+2,05*2)+0,22*(2+1,625*2)

19,48625

104 : (2,145+1,385)*2,55-0,7*2 7,60150

105 : 0,95*0,9 0,85500

110 : (1,695+2,475)*2,31-0,7*2-0,75*0,5+0,22*(0,75+0,5*2) 8,24270

111 : (1,305*2+2,475*2)*0,31 2,34360

76 612421221R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 5 do 10 %, 

hladkých

m2 99,56010 84,40 8 402,87 801-4 RTS 25/ I

stávající zdivo : 

101 : 2,55*2,735-1,95*2,05 2,97675

102 : 2,6*(4,02*2+2,95*2)-1,95*2,05-0,885*0,87*2-0,9*2-

1,6*(0,625+1,2)+(0,25+0,35)*(0,865+0,87*2)

27,54960

103 : 2,55*(5,29+1,5)-0,2*1,56-0,95*2,06-1,18*1,79*2-1,18*2,92 7,37550

104 : 2,55*2,145-0,9*1,6 4,02975

105 : 0,95*(0,9+0,36) 1,19700

106 : 0,6*(0,15*2+0,085+0,36+0,29)+2,6*0,61 2,20700

107 : 1*(3,27*2+3,8*2-2,4)-0,58*1,06*2+0,4*(0,58+1,06*2)*2 12,67040

109 : 2,6*0,17+(2,6+2,31)/2*10,58*2+2,31*(0,27+0,075)-1,18*1,79*2-0,95*2,06-1,165*1,56*3-

1,45*2-0,6*0,6*4-1*2

35,21315

110 : 2,31*(2,475+0,27) 6,34095

77 612473186R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí příplatek za zabudované rohovníky m 20,00000 112,10 2 242,00 801-1 RTS 25/ I

2*10 20,00000

78 615481111R00 Potažení válcovaných nosníků rabicovým pletivem jakékoliv výšky nosníků m2 4,73750 455,00 2 155,56 801-4 RTS 25/ I

101-102 : 2,45*0,75 1,83750

106-107 : 2,9*1 2,90000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 178 459,50
79 602021187RW2 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikonová, škrábaná, zrnitost 2,0 mm,  m2 55,74030 462,00 25 752,02 801-1 RTS 25/ I

SV : 7,64-0,75*0,5*2+0,15*(0,75+0,5*2)*2 7,41500

SV dvůr : 16,81-2*1,625-1,95*2,05+0,15*(2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,25750

JZ : 3,22 3,22000

SZ : 64,63-1,165*1,56-1,165*2,44-0,865*0,87+0,15*(0,865+0,87*2) 59,60820

ZKS : -5,08995-9,56995-1,4295-0,078 -16,16740

marmolit : -9,593 -9,59300

80 602021191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí  podkladní 

nátěr pod tenkovrstvé omítky

m2 55,74030 76,30 4 252,98 801-1 RTS 25/ I

SV : 7,64-0,75*0,5*2+0,15*(0,75+0,5*2)*2 7,41500

SV dvůr : 16,81-2*1,625-1,95*2,05+0,15*(2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,25750

JZ : 3,22 3,22000

SZ : 64,63-1,165*1,56-1,165*2,44-0,865*0,87+0,15*(0,865+0,87*2) 59,60820

ZKS : -5,08995-9,56995-1,4295-0,078 -16,16740

marmolit : -9,593 -9,59300

81 620991001R00 Připojovací í lišty začišťovací okenní lišta,  , pro omítku tl. 6 mm m 17,40500 55,70 969,46 801-1 RTS 25/ I

SV : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

SV dvůr : (2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,30000

SZ : (0,865+0,87*2) 2,60500

82 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 12,67700 71,70 908,94 801-1 RTS 25/ I

okna a dveře : 0,75*0,5*2+1,105*1,5+1,105*2,41+1,94*1,565+1,89*2,02+0,865*0,87 12,67700

83 622311514R00 Zateplení suterénu extrudovaným polysterenem, tloušťky 140 mm m2 2,81400 1 426,30 4 013,61 801-1 RTS 25/ I

zateplená stěna chodby : 0,6*4,69 2,81400

84 622311128T03 Zateplovací systém, fasáda, EPS F tl. 40 mm, silikonová omítka m2 7,30255 2 366,40 17 280,75 Vlastní

přesahy střech : (0,79*1+0,105*6,07+0,105*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)) 2,35135

přesahy střech : (0,24*1+0,56*1/2+0,24*6,07+0,26*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)+0,16*4,29) 4,95120

85 622311524RU1 Zateplení soklu extrudovaným polystyrénem, tloušťky 140 mm, kontaktní nátěr a mozaiková 

omítka

m2 1,50000 2 679,10 4 018,65 801-1 RTS 25/ I

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek a zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2). Bez povrchové úpravy desek.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtlačení 

výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, kompletní souvrství

s postřikem cementovou maltou (s dodáním hmot),

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

nalepení a odříznutí po dokončení omítek

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 

nástřikem plastických (lepivých) maltovin

Stránka 15 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

SZ : 0,92+0,58 1,50000

86 622311132RT3 Zateplení fasády  , expandovaným polystyrénem, tloušťky 100 mm, kontaktní nátěr a silikonová 

omítka, škrábaná, zrnitost 2 mm

m2 5,08995 1 731,40 8 812,74 801-1 RTS 25/ I

atika SCH1 : 0,45*(5,12+2,575) 3,46275

okap SCH1 : 0,24*6,78 1,62720

87 622311334RT3 Zateplení fasády  , expandovaným polystyrénem s grafitem, tloušťky 140 mm, kontaktní nátěr a 

silikonová omítka, škrábaná, zrnitost 2 mm

m2 9,56995 2 027,90 19 406,90 801-1 RTS 25/ I

SZ : 13,78-1,105*1,5-1,105*2,31 9,56995

88 622311150RT3 Povrchová úprava ostění zateplovacího systému  , kontaktní nátěr a omítka silikonová m2 1,42950 2 549,70 3 644,80 801-1 RTS 25/ I

SZ : 0,15*(1,105*2+1,5*2+2,01+2,31) 1,42950

89 622311150RU1 Povrchová úprava ostění zateplovacího systému  , kontaktní nátěr a mozaiková omítka m2 0,07800 2 975,60 232,10 801-1 RTS 25/ I

SZ : 0,15*(0,41+0,11) 0,07800

90 622391001R00 Příplatek za montáž KZS na podhledu, bez dodávky materiálu m2 2,35135 323,40 760,43 801-1 RTS 25/ I

přesahy střech : (0,79*1+0,105*6,07+0,105*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)) 2,35135

91 622300157R00 Příslušenství pro zateplovací systém montáž, napojovací lišty na oplechování atiky,  m 14,47500 40,30 583,34 801-1 RTS 25/ I

atika SCH1 : (5,12+2,575) 7,69500

okap SCH1 : 6,78 6,78000

92 622421131R00 Omítky vnější stěn vápenocementové hladké,  , složitost 1÷ 2 m2 81,50070 609,10 49 642,08 801-1 RTS 25/ I

SV : 7,64-0,75*0,5*2+0,15*(0,75+0,5*2)*2 7,41500

SV dvůr : 16,81-2*1,625-1,95*2,05+0,15*(2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,25750

JZ : 3,22 3,22000

SZ : 64,63-1,165*1,56-1,165*2,44-0,865*0,87+0,15*(0,865+0,87*2) 59,60820

93 622432111R00 Omítky vnější stěn z umělého kamene v přírodní barvě drtí dekorativní jemnozrnné, akrylátové m2 9,59300 789,20 7 570,80 801-1 RTS 25/ I

SV : 1,75 1,75000

SV dvůr : 1,61+0,36+0,41*0,15*2 2,09300

JZ : 0,53 0,53000

SZ : 1,25+3,97 5,22000

94 622481211RT2 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn stěrkou s výztužnou sklotextilní tkaninou, s dodávkou 

sítě a stěrkového tmelu

m2 65,33330 374,60 24 473,85 801-1 RTS 25/ I

SV : 7,64-0,75*0,5*2+0,15*(0,75+0,5*2)*2 7,41500

SV dvůr : 16,81-2*1,625-1,95*2,05+0,15*(2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,25750

JZ : 3,22 3,22000

SZ : 64,63-1,165*1,56-1,165*2,44-0,865*0,87+0,15*(0,865+0,87*2) 59,60820

ZKS : -5,08995-9,56995-1,4295-0,078 -16,16740

95 622481291R00 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn Montáž lišty rohové, nadpražní nebo dilatační do 

výztužné stěrky 

m 17,71000 80,50 1 425,66 801-1 RTS 25/ I

rohy : 1,2+2,5+2,02+0,89+3,21+5,14+2,75 17,71000

96 622481292R00 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn Montáž podparapetní lišty do výztužné stěrky, bez 

dodávky 

m 21,77000 80,50 1 752,49 801-1 RTS 25/ I

výplně : 

SV : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

SV dvůr : (2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,30000

SZ : (0,865+0,87*2) 2,60500

parapety : (0,75*2+2+0,865) 4,36500

97 28350140R lišta připojovací; parapetní se síťovinou; materiál plast+tkanina; l = 2 000 mm; samolepicí; 

bíločervená

kus 2,29163 110,50 253,23 SPCM RTS 24/ I

parapety : (0,75*2+2+0,865)/2*1,05 2,29163

98 283502709R profil plastový stavební ukončovací, napojení na oplechování atiky; s tkaninou; tkanina 120 mm m 15,19875 122,40 1 860,33 SPCM RTS 24/ I

Začátek provozního součtu

  atika SCH1 : (5,12+2,575) 7,69500

  okap SCH1 : 6,78 6,78000

Konec provozního součtu

14,475*1,05 15,19875

99 55392740.AR Lišta omítková rohová, s prolisem; materiál: hliník; šířka ramene = 22 mm; tkanina 150 x 100 mm m 36,87075 22,90 844,34 SPCM RTS 25/ I

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,038 W/mK.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,039 W/mK.

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 

minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky. Včetně rohových lišt na hranách budov.

Součinitel tepelné vodivosti izolantu je 0,032 W/mK.

okenní a rohové lišty, výztužná stěrka. Povrchová úprava dle popisu položky.

Položka obsahuje: okenní a rohové lišty, výztužnou stěrku, kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou.

okenní a rohové lišty, výztužná stěrka. Povrchová úprava dle popisu položky.

Nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny (1,15 

m2/m2), rohových lišt (0,14 m/m2), přehlazení stěrky, nanesení druhé vyrovnávací stěrky, kontaktní nátěr, tenkovrstvá omítka.

Bez dodávky materiálu.

Stránka 16 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

rohy : (1,2+2,5+2,02+0,89+3,21+5,14+2,75)*1,05 18,59550

výplně : 

Začátek provozního součtu

  SV : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

  SV dvůr : (2+1,625*2+1,95+2,05*2) 11,30000

  SZ : (0,865+0,87*2) 2,60500

Konec provozního součtu

17,405*1,05 18,27525

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 203 883,68
100 631315621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 20/25,  m3 8,66640 5 320,40 46 108,71 801-1 RTS 25/ I

podkladní beton : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83)*0,15 8,21550

zesílení podkladního betonu v místě příčky : (0,3*(1,52+3,05)+0,5*3,27)*0,15 0,45090

101 631312141R00 Doplnění mazanin betonem prostým rýh v dosavadních mazaninách m3 0,03495 6 387,70 223,25 801-4 RTS 25/ I

109 : 0,3*1,165*0,1 0,03495

102 631319175R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 8,66640 152,00 1 317,29 801-1 RTS 25/ I

podkladní beton : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83)*0,15 8,21550

zesílení podkladního betonu v místě příčky : (0,3*(1,52+3,05)+0,5*3,27)*0,15 0,45090

103 631351101R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách zřízení m2 3,11275 518,00 1 612,40 801-1 RTS 25/ I

podkladní beton : (2,57+6,775+1,505+3,375+5,75)*0,15 2,99625

109 : 1,165*0,1 0,11650

104 631351102R00 Bednění stěn, rýh a otvorů v podlahách odstranění m2 3,11275 161,20 501,78 801-1 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 103 : 3,11275 3,11275

105 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 

100/100 mm

t 0,31777 46 401,40 14 744,97 801-1 RTS 25/ I

podkladní beton : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83)*4,4*1,25/1000 0,30124

zesílení podkladního betonu v místě příčky : (0,3*(1,52+3,05)+0,5*3,27)*4,4*1,25/1000 0,01653

106 631361921RT5 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 

150/150 mm

t 0,08970 46 131,90 4 138,03 801-1 RTS 25/ I

podkladní beton nad základovými pasy : 

1*(2,57+5,775+1,67+3,6+2+1,5+1,95+1,18+2,4)*3,301*1,2/1000

0,08970

107 631571003R00 Násyp  z kameniva  ze štěrkopísku 0-32 pro zpevnění podkladu m3 5,94210 2 067,80 12 287,07 801-1 RTS 25/ I

PDL1,2,3 : (7,96+5,71+7+8,05+3,17+10,16-0,3*2,67-0,5*3,27)*0,15 5,94210

108 632421140RU3 Potěr ze suchých směsí cementová rychle tvrdnoucí podlahová hmota vyztužená vláknem, 

tloušťky 30 mm, včetně penetrace

m2 11,32000 1 315,30 14 889,20 801-1 RTS 25/ I

PDL3 : 11,32 11,32000

109 632421170RU3 Potěr ze suchých směsí cementová rychle tvrdnoucí podlahová hmota vyztužená vláknem, 

tloušťky 60 mm, včetně penetrace

m2 45,33000 2 366,40 107 268,91 801-1 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL2 : (12+3+4,5) 19,50000

PDL3 : 11,32 11,32000

110 632451024R00 Vyrovnávací potěr z cementové malty v pásu o průměrné (střední) tloušťce od 40 do 50 mm m2 1,57500 502,90 792,07 801-1 RTS 25/ I

parapety : 0,45*(0,75*2+2) 1,57500

Díl: 64 Výplně otvorů 48 360,70
111 642941111RT2 Stavební pouzdra pro posuvné dveře osazené do zdiva sestavení pouzdra, vložení do 

stavebního otvoru, vyrovnání do vodorovné a svislé polohy, zakotvení pouzdra do otvoru 

montážní pěnou nebo maltou, potažení pouzdra armovací sítí, odstranění zaslepení pouzdra tj. 

víka a polystyrenu z vnitřku pouzdra, upevnění vodícího trnu, vsazení vozíků do kolejnice, 

upevnění závěsných prvků na vozíky, vsazení brzdy a seřízení dojezdu, připevnění úchytů na 

horní hranu dveřního křídla, našroubování gumových dorazů na křídlo, zavěšení dveří.  

jednostranné  pouzdro 700/1970 mm

kus 2,00000 12 598,70 25 197,40 801-1 RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

112 642942111R00 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 

cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 

práh  plocha do 2,5 m2

kus 4,00000 1 398,30 5 593,20 801-1 RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

3T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

prostým betonem (s dodáním hmot) bez potěru,

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

včetně distančních prvků

včetně distančních prvků

z pozinkovaného ocelového profilovaného plechu

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,

s rozprostřením a uhlazením

včetně penetrace podkladu.

s rozprostřením a uhlazením

včetně penetrace podkladu.

na zdivu jako podklad např. pod izolaci, na parapetech z prefabrikovaných dílců, pod oplechování apod., vodorovný nebo ve spádu do 15°, hlazený 

dřevěným hladítkem,

Stránka 17 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

113 642942212R00 Osazení zárubní dveřních ocelových do sádrokartonové příčky  tloušťky 100 mm  šířky 700 mm, 

bez dodávky zárubně

kus 1,00000 948,70 948,70 801-1 RTS 25/ I

4T : 1 1,00000

114 648991113R00 Osazení parapetních desek z plastických hmot šířky nad 200 mm m 1,50000 321,80 482,70 801-1 RTS 25/ I

4P : 0,75*2 1,50000

115 553308131R Zárubeň kovová - polodrážková (klasická); pro sádrokarton; H' = 1 970 mm; B' = 900 mm; t = 100 

mm; počet křídel: 1; materiál těsnění: PVC; typ závěsů: stavitelné

kus 1,00000 2 294,70 2 294,70 SPCM RTS 24/ I

4T : 1 1,00000

116 5533301116R Zárubeň kovová - polodrážková (klasická); pro přesné zdění; H' = 1 970 mm; B' = 700 mm; t = 

100 mm; počet křídel: 1; materiál těsnění: PVC; typ závěsů: stavitelné; požární odolnost: E, I, W; 

30

kus 1,00000 3 544,80 3 544,80 SPCM RTS 24/ I

2T : 1 1,00000

117 5533301215R Zárubeň kovová pro zdění; průchozí š. = 700 mm; průchozí v. = 1970 mm; tl. stěny = 125 mm; 

povrchová úprava: základní nátěr

kus 1,00000 2 826,20 2 826,20 SPCM RTS 25/ I

9T 106-107 : 1 1,00000

118 5533301226R Zárubeň kovová - polodrážková (klasická); pro přesné zdění; H' = 1 970 mm; B' = 800 mm; t = 

125 mm; počet křídel: 1; materiál těsnění: PVC; typ závěsů: stavitelné; požární odolnost: E, I, W; 

30

kus 2,00000 3 736,50 7 473,00 SPCM RTS 24/ I

3T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 45 164,19
119 941941041R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m m2 70,00000 110,00 7 700,00 800-3 RTS 25/ I

SZ : 70 70,00000

120 941941291R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 

měsíc použití lešení  šířky od 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m

m2 140,00000 56,30 7 882,00 800-3 RTS 25/ I

SZ : 70*2 140,00000

121 941941841R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m m2 70,00000 85,40 5 978,00 800-3 RTS 25/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 119 : 70,00000 70,00000

122 941955001R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m m2 115,06000 169,80 19 537,19 800-3 RTS 25/ I

fasáda : 3,57+1,45+8,45+6,78+7,77 28,02000

vnitřní : 6,5+11,86+12+3+1,25+3,51+11,32+11,12+18,73+4,5+3,25 87,04000

123 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 70,00000 22,10 1 547,00 800-3 RTS 25/ I

124 944944031R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí  z 

umělých vláken

m2 140,00000 11,40 1 596,00 800-3 RTS 25/ I

125 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 70,00000 13,20 924,00 800-3 RTS 25/ I

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 30 894,57
126 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 

dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 

předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 87,04000 189,20 16 467,97 801-1 RTS 25/ I

vnitřní : 6,5+11,86+12+3+1,25+3,51+11,32+11,12+18,73+4,5+3,25 87,04000

127 953941312R00 Osazení předmětů na hmoždinky osazení hasicího přístroje kus 6,00000 122,40 734,40 801-1 RTS 25/ I

Os20 : 6 6,00000

128 953981104R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 125 mm, M 16, ampule pro 

chemickou kotvu

kus 8,00000 296,50 2 372,00 801-4 RTS 25/ I

pozednice 14/14 : 4*2 8,00000

129 44984114R přístoj hasicí práškový; P6Te; třída hašení A,B,C; výtlačný prostředek dusík; náplň 6 kg; provozní 

schopnost od -30 do + 60°C

kus 6,00000 1 886,70 11 320,20 SPCM RTS 24/ II

Os20 : 6 6,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 77 885,48
130 961043111R00 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 5,83300 3 110,30 18 142,38 801-3 RTS 25/ I

základy 20 cm pod úroveň terénu : 

stávající technická místnost : 0,2*(23,65-10,25) 2,68000

plot dvorek : 0,2*0,5*6,35 0,63500

-0,810 : 0,8*0,5*3,625 1,45000

-1,350 : 0,8*0,5*2,67 1,06800

131 962031113R00 Bourání příček z cihel pálených plných, tloušťky 65 mm m2 12,45435 186,50 2 322,74 801-3 RTS 25/ I

107 : 3,01*(1,665+3,27)-0,6*2*2 12,45435

132 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 

vápenocementovou

m3 5,09775 1 248,40 6 364,03 801-3 RTS 25/ I

Včetně kotvení rámů do zdiva a platí pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.).

a poloplastických hmot na montážní pěnu, zapravení omítky pod parapetem, těsnění spáry mezi parapetem a rámem okna, dodávka silikonu.

včetně kotvení

Včetně kotvení lešení.

včetně kotvení

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 

kg/m2),

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 

kPa  (150 kg/m2)

Stránka 18 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

106-107 : 2,4*2,5*0,7 4,20000

102 : 2,1*0,19*(2,95-0,7) 0,89775

133 964061331R00 Uvolnění zhlaví trámu ze zdiva cihelného, o průřezu zhlaví do 0,05m2 kus 10,00000 767,60 7 676,00 801-3 RTS 25/ I

102 : 5*2 10,00000

134 965042141R00 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových nebo z litého 

asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 4,52650 4 576,50 20 715,53 801-3 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,21)*0,05 1,26250

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,1 2,56200

102 - strop : 4,32*3,25*0,05 0,70200

135 965081713R00 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 25,25000 102,50 2 588,13 801-3 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,21) 25,25000

136 965082923R00 Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky do 100 mm, plochy přes 

2 m2

m3 3,26400 688,90 2 248,57 801-3 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58)*0,1 2,56200

102 - strop : 4,32*3,25*0,05 0,70200

137 966031313R00 Vybourání částí říms z cihel vyložených do 25 cm tloušťky do 300 mm m 13,89000 251,70 3 496,11 801-3 RTS 25/ I

dvorek : 3,01+10,88 13,89000

138 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo 

vépenocementovou

m2 6,70100 232,90 1 560,66 801-3 RTS 25/ I

parapety oken : 0,3*(2*1,09+2*1,17) 1,35600

106-107 : 2,5*2*0,7 3,50000

101-102 : 2*2,05*0,45 1,84500

139 968061112R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy do 1,5 m2 kus 8,00000 16,50 132,00 801-3 RTS 25/ I

dřevěná : 2*4 8,00000

140 968061113R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel oken, plochy přes 1,5 m2 kus 2,00000 32,90 65,80 801-3 RTS 25/ I

plastové : 2 2,00000

141 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 14,00000 27,40 383,60 801-3 RTS 25/ I

dřevěná : 13 13,00000

plastová : 1 1,00000

142 968062356R00 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých nebo zdvojených, plochy do 4 m2 m2 9,15680 312,10 2 857,84 801-3 RTS 25/ I

dřevěná : 1,18*1,79*2+1,18*2,09*2 9,15680

143 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 7,09200 604,80 4 289,24 801-3 RTS 25/ I

0,8*1,97*3+0,6*1,97*2 7,09200

144 968072456R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 

1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy přes 2 m2

m2 5,61450 466,30 2 618,04 801-3 RTS 25/ I

1,35*1,97+1,5*1,97 5,61450

145 968083002R00 Vybourání plastových výplní otvorů oken, do 2 m2 m2 3,63480 348,80 1 267,82 801-3 RTS 25/ I

plastové : 1,165*1,56*2 3,63480

146 968083011R00 Vybourání plastových výplní otvorů prosklených dveří, do 2 m2 m2 1,95700 363,90 712,15 801-3 RTS 25/ I

0,95*2,06 1,95700

147 968095001R00 Vybourání vnitřních parapetů dřevěných, šířky do 25 cm,  m 4,72000 55,00 259,60 801-3 RTS 25/ I

dřevěná : 1,18*4 4,72000

148 968096002R00 Vybourání vnitřních parapetů plastových, šířky do 50 cm,  m 2,33000 79,50 185,24 801-3 RTS 25/ I

plastové : 1,165*2 2,33000

Díl: 97 Prorážení otvorů 76 730,76
149 971033641R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 

nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky do 300 mm

m3 0,79514 1 976,20 1 571,36 801-3 RTS 25/ I

parapety oken : 0,3*(1,165*1,09+1,18*1,17) 0,79514

150 971033651R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených  na jakoukoliv maltu vápenou 

nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky do 600 mm

m3 1,79888 2 226,30 4 004,85 801-3 RTS 25/ I

101-102 : 1,95*2,05*0,45 1,79888

151 973031325R00 Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na jakoukoliv maltu vápennou nebo 

vápenocementovou, plochy do 0,1 m2, hloubky do 300 mm

kus 4,00000 448,00 1 792,00 801-3 RTS 25/ I

pro osazení překladů : 4 4,00000

152 974031164R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše  do hloubky 150 mm, šířky do 150 mm m 14,11000 387,00 5 460,57 801-3 RTS 25/ I

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

při jeho výměně pro jakoukoliv délku uložení, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár

bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  

(150 kg/m2),

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 19 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

SCH1 : 6,97+7,14 14,11000

153 974031664R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů  

do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 150 mm

m 7,35000 391,90 2 880,47 801-3 RTS 25/ I

101-102 : 2,45*3 7,35000

154 974031666R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů  

do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 250 mm

m 14,50000 509,90 7 393,55 801-3 RTS 25/ I

106-107 : 2,9*5 14,50000

155 975022241R00 Podchycení nadzákladového zdiva dřevěnou výztuhou do výšky 3 m  při tloušťce zdiva do 450 

mm, při délce podchycení do 3 m

m 1,95000 3 245,10 6 327,95 801-3 RTS 25/ I

101-102 : 1,95 1,95000

156 975022441R00 Podchycení nadzákladového zdiva dřevěnou výztuhou do výšky 3 m  při tloušťce zdiva přes 600 

do 900 mm, při délce podchycení do 3 m

m 2,40000 12 764,70 30 635,28 801-3 RTS 25/ I

106-107 : 2,4 2,40000

157 978011121R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stropů, v rozsahu do 10 %

m2 29,85000 16,50 492,53 801-3 RTS 25/ I

108,9 : (11,12+18,73) 29,85000

158 978013121R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 10 %

m2 99,56010 16,50 1 642,74 801-3 RTS 25/ I

stávající zdivo : 

101 : 2,55*2,735-1,95*2,05 2,97675

102 : 2,6*(4,02*2+2,95*2)-1,95*2,05-0,885*0,87*2-0,9*2-

1,6*(0,625+1,2)+(0,25+0,35)*(0,865+0,87*2)

27,54960

103 : 2,55*(5,29+1,5)-0,2*1,56-0,95*2,06-1,18*1,79*2-1,18*2,92 7,37550

104 : 2,55*2,145-0,9*1,6 4,02975

105 : 0,95*(0,9+0,36) 1,19700

106 : 0,6*(0,15*2+0,085+0,36+0,29)+2,6*0,61 2,20700

107 : 1*(3,27*2+3,8*2-2,4)-0,58*1,06*2+0,4*(0,58+1,06*2)*2 12,67040

109 : 2,6*0,17+(2,6+2,31)/2*10,58*2+2,31*(0,27+0,075)-1,18*1,79*2-0,95*2,06-1,165*1,56*3-

1,45*2-0,6*0,6*4-1*2

35,21315

110 : 2,31*(2,475+0,27) 6,34095

159 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 27,66600 142,90 3 953,47 801-3 RTS 25/ I

pod obklad : 

102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

104 : 0,9*1,6 1,44000

105 : (0,9+0,36)*1,6 2,01600

106 : (0,36+0,15*2+0,1+0,29)*2 2,10000

107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-2,4)*1,6-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2 19,19000

160 978015291R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva  1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 %

m2 27,80845 164,40 4 571,71 801-3 RTS 25/ I

SZ : 15,43+17,27 32,70000

-1,165*1,56-1,165*2,44-0,865*0,87 -5,41255

0,2*(0,865+0,87*2) 0,52100

161 978059531R00 Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2 

m2

m2 33,45000 179,50 6 004,28 801-3 RTS 25/ I

wc : 1,5*(2,95*2+1,57*2-0,7) 12,51000

umývárna : 1,5*(2,26*2+2,95*2-0,8-0,7) 13,38000

wc : 1,5*(1,655*2+0,865*2) 7,56000

Díl: 98 Demolice 129 351,08
162 981011315R00 Demolice budov prováděné postupným rozebíráním z cihel, kamene, smíšeného a hrázděného 

zdiva, tvárnic na maltu vápennou nebo vápenocementovou, s podílem konstrukcí přes 25 do 30 

%

m3 149,43600 727,70 108 744,58 800-6 RTS 25/ I

stávající technická místnost vč. střechy a stropu : 3,5*23,65+2,5*6,23/2*8,56 149,43600

163 981512111R00 Demolice konstrukcí objektů jiným způsobem, z cihel, tvárnic, kamene, zdiva smíšeného nebo 

hrázděného na maltu vápennou nebo vápenocementovou

m3 5,75500 1 668,90 9 604,52 800-6 RTS 25/ I

plot dvorek : 0,5*13,37-0,5*0,93*2 5,75500

164 981512113R00 Demolice konstrukcí objektů jiným způsobem, z betonu prostého nebo kamenného zdiva na 

maltu cementovou

m3 2,36500 4 652,00 11 001,98 800-6 RTS 25/ I

podkladní beton : 

stávající technická místnost : 0,1*23,65 2,36500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 72 694,15
165 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 128,62352 565,17 72 694,15 801-1 RTS 25/ I

- vybourání otvorů pro provlékání vynášecích trámů a kapes pro vzpěry,

- oboustranného vynesení podchycené konstrukce.

vybourání otvorů pro provlékání vynášecích trámů a kapes pro vzpěry a oboustranné vynesení podchycené konstrukce

Včetně:

- vybourání otvorů pro provlékání vynášecích trámů a kapes pro vzpěry,

- oboustranného vynesení podchycené konstrukce.

vybourání otvorů pro provlékání vynášecích trámů a kapes pro vzpěry a oboustranné vynesení podchycené konstrukce

Včetně:

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

Budovy výšky do 35 m.

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

Stránka 20 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

Díl: 711 Izolace proti vodě 164 399,05
166 711111001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 54,77000 63,20 3 461,46 800-711 RTS 25/ I

PDL1,23 : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83) 54,77000

167 711112001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše svislé, včetně pomocného 

lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem penetračním, 1x nátěr, 

včetně dodávky penetračního laku ALP

m2 15,49030 85,50 1 324,42 800-711 RTS 25/ I

vytažení na stěny přístavby : 0,93*(3,575+3,375)+0,56*1,45+0,88*(6,78+2,555) 15,49030

168 711141559RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 2 vrstvy, bez dodávky 

izolačních pásů,  

m2 54,77000 340,70 18 660,14 800-711 RTS 25/ I

PDL1,23 : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83) 54,77000

169 711142559RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 2 vrstvy, bez dodávky izolačních 

pásů,  

m2 15,49030 395,10 6 120,22 800-711 RTS 25/ I

vytažení na stěny přístavby : 0,93*(3,575+3,375)+0,56*1,45+0,88*(6,78+2,555) 15,49030

170 711140202R00 Odstranění izolace proti vodě - pásy přitavením svislé, 2 vrstvy m2 25,62000 29,90 766,04 800-711 RTS 25/ I

WC 2x, umývárna, chodba 2x, šatna kuchyně : (15,04+10,58) 25,62000

171 711212000RU1 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 54,21435 93,50 5 069,04 800-711 RTS 25/ I

105 : 1,25+(0,9*2+1,387)*0,15 1,72805

106 : 3,51+(1,05+1,99+1,705)*0,15 4,22175

107 : 11,32+(3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*0,15 14,05300

111 : 3,25+(1,305*2+2,475*2-0,7)*0,15 4,27900

106 : (1,05+1,99+1,705)*1,85 8,77825

107 : (2,37+1)*1,45-0,58*0,45 4,62550

111 : 1*2*1,85 3,70000

fabion ke stávajícím stěnám : 0,38*(2,735+3,17+3,275+5,29+4,02*2+2,95*2+3,27*2+3,805*2-2,4-

0,9-1,95*2-0,8*2)

12,82880

172 711212001RT2 Izolace proti vodě nátěr hydroizolační proti vlhkosti m2 17,10375 462,00 7 901,93 800-711 RTS 25/ I

106 : (1,05+1,99+1,705)*1,85 8,77825

107 : (2,37+1)*1,45-0,58*0,45 4,62550

111 : 1*2*1,85 3,70000

173 711212002RT3 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační  proti zemní vlhkosti m2 37,11060 756,80 28 085,30 800-711 RTS 25/ I

105 : 1,25+(0,9*2+1,387)*0,15 1,72805

106 : 3,51+(1,05+1,99+1,705)*0,15 4,22175

107 : 11,32+(3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*0,15 14,05300

111 : 3,25+(1,305*2+2,475*2-0,7)*0,15 4,27900

fabion ke stávajícím stěnám : 0,38*(2,735+3,17+3,275+5,29+4,02*2+2,95*2+3,27*2+3,805*2-2,4-

0,9-1,95*2-0,8*2)

12,82880

174 711212601RT2 Izolace proti vodě doplňky  těsnicí pás š.100 mm do spoje podlaha-stěna m 66,77200 234,00 15 624,65 800-711 RTS 25/ I

105 : (0,9*2+1,387) 3,18700

106 : (1,05+1,99+1,705) 4,74500

107 : (3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7) 18,22000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7) 6,86000

fabion ke stávajícím stěnám : (2,735+3,17+3,275+5,29+4,02*2+2,95*2+3,27*2+3,805*2-2,4-0,9-

1,95*2-0,8*2)

33,76000

175 711212602RT2 Izolace proti vodě doplňky  těsnicí roh do spoje podlaha stěna kus 24,00000 325,60 7 814,40 800-711 RTS 25/ I

105 : 2 2,00000

106 : 4 4,00000

107 : 12 12,00000

111 : 6 6,00000

176 711823121RT3 Ochrana konstrukcí nopovou fólií svisle, výška nopu 8 mm, včetně dodávky fólie m2 11,35165 219,40 2 490,55 800-711 RTS 25/ I

vytažení na stěny přístavby : 0,57*(3,575+3,375)+0,41*1,45+0,38*6,78+0,55*2,555 8,53765

zateplená stěna chodby : 0,6*4,69 2,81400

177 711823129RT2 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta,  , včetně dodávky lišty m 22,42500 229,10 5 137,57 800-711 RTS 25/ I

vytažení na stěny přístavby : (3,575+3,375)+1,45+6,78+2,555 17,73500

zateplená stěna chodby : 4,69 4,69000

178 62852251R Pás hydroizolační asfaltový tl = 4,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná; nosná vložka: PES 

rohož; asfalt: modifikovaný; horní strana: minerální posyp; spodní strana: spalitelná fólie

m2 81,57386 354,20 28 893,46 SPCM RTS 25/ I

PDL1,23 : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83)*1,15 62,98550

vytažení na stěny přístavby : (0,93*(3,575+3,375)+0,56*1,45+0,88*(6,78+2,555))*1,2 18,58836

179 62852265R Pás hydroizolační asfaltový tl = 4,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná; nosná vložka: skelná 

tkanina; asfalt: modifikovaný; horní strana: minerální posyp; spodní strana: spalitelná fólie

m2 81,57386 301,90 24 627,15 SPCM RTS 25/ I

PDL1,23 : (17,59+11,13+0,88+9,55+3,79+11,83)*1,15 62,98550

vytažení na stěny přístavby : (0,93*(3,575+3,375)+0,56*1,45+0,88*(6,78+2,555))*1,2 18,58836

180 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 1,01279 8 316,35 8 422,72 800-711 RTS 25/ I

Díl: 712 Živičné krytiny 111 032,23
181 712311101RZ1 Povlakové krytiny střech do 10° za studena nátěrem 1 x, penetračním nebo asfaltovým lakem, 

včetně dodávky materiálu

m2 52,00300 63,20 3 286,59 800-711 RTS 25/ I

SCH1 : 42,58+0,45*(27,43-6,49) 52,00300

jednovrstvá

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Stránka 21 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

182 712341559RT1 Povlakové krytiny střech do 10° pásy přitavením v celé ploše, 1 vrstva, bez dodávky pásu m2 52,00300 165,50 8 606,50 800-711 RTS 25/ I

SCH1 : 42,58+0,45*(27,43-6,49) 52,00300

183 712372111RS1 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie kotvené do betonu, 4 kotvy/m2, při tl. 

izolace do 160 mm, bez dodávky fólie,  

m2 5,00370 783,80 3 921,90 800-711 RTS 25/ I

atika SCH1 : (0,42+0,12)*(5,12+2,575)+0,12*7,07 5,00370

184 712372111RW1 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie kotvené do betonu, 4 kotvy/m2, při tl. 

izolace do 400 mm, bez dodávky fólie,  

m2 41,28200 756,80 31 242,22 800-711 RTS 25/ I

SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

185 712378001R00 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie Klempířské doplňky k povlakovým krytinám 

z fólií atiková okapnice, RŠ 150 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 6,50000 374,60 2 434,90 800-711 RTS 25/ I

K5 : 6,5 6,50000

186 712378004R00 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie Klempířské doplňky k povlakovým krytinám 

z fólií závětrná lišta, RŠ 250 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 10,00000 483,00 4 830,00 800-711 RTS 25/ I

K4 : 10 10,00000

187 712378006R00 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie Klempířské doplňky k povlakovým krytinám 

z fólií rohová lišta vnější, RŠ 100 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 10,00000 262,50 2 625,00 800-711 RTS 25/ I

K3 : 10 10,00000

188 712378007R00 Povlakové krytiny střech do 10° z termoplastické fólie Klempířské doplňky k povlakovým krytinám 

z fólií rohová lišta vnitřní, RŠ 100 mm, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC

m 18,00000 262,50 4 725,00 800-711 RTS 25/ I

K2 : 18 18,00000

189 712391171R00 Textílie na střechách do 10° podkladní, položení - bez dodávky textílie m2 46,28570 75,80 3 508,46 800-711 RTS 25/ I

atika SCH1 : (0,42+0,12)*(5,12+2,575)+0,12*7,07 5,00370

SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

190 283220022R Fólie hladká hydroizolační tl = 1,50 mm; funkce: proti prorůstání; materiál: PVC-P; nosná vložka: 

skelná rohož

m2 51,83998 386,50 20 036,15 SPCM RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  atika SCH1 : (0,42+0,12)*(5,12+2,575)+0,12*7,07 5,00370

  SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

Konec provozního součtu

46,2857*1,12 51,83998

191 62852265R Pás hydroizolační asfaltový tl = 4,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná; nosná vložka: skelná 

tkanina; asfalt: modifikovaný; horní strana: minerální posyp; spodní strana: spalitelná fólie

m2 59,80345 301,90 18 054,66 SPCM RTS 25/ I

SCH1 : (42,58+0,45*(27,43-6,49))*1,15 59,80345

192 69366198R Geosyntetika typ: geotextilie; netkaná; materiál: PP; tl (2 kPa) = 2,9 mm; plošná hmotnost = 300 

g/m2; Pevnost v tahu podélně = 20,0 kN/m; Pevnost v tahu příčně = 11,5 kN/m

m2 49,98856 51,50 2 574,41 SPCM RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  atika SCH1 : (0,42+0,12)*(5,12+2,575)+0,12*7,07 5,00370

  SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

Konec provozního součtu

46,2857*1,08 49,98856

193 998712101R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny objektů výšky do 6 m t 0,46198 11 226,55 5 186,44 800-711 RTS 25/ I

Díl: 713 Izolace tepelné 118 927,31
194 713111121RT1 Montáž tepelné izolace stropů rovných, spodem, uchycení drátem,  m2 7,57000 197,30 1 493,56 800-713 RTS 25/ I

STR1 : (4,32+3,25) 7,57000

195 713111130RT1 Montáž tepelné izolace stropů vložené mezi krokve,  m2 10,85625 142,30 1 544,84 800-713 RTS 25/ I

STR1 : 3,125*3,474 10,85625

196 713111221RK6 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana zavěšených podhledů s přelepením spojů, 

včetně dodávky fólie

m2 7,57000 172,00 1 302,04 800-713 RTS 25/ I

STR1 : (4,32+3,25) 7,57000

197 713111275RS2 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana napojení parozábrany na související 

konstrukce lepicím tmelem, s dodávkou materiálu

m 15,90000 52,10 828,39 800-713 RTS 25/ I

STR1 : 2,475*4+1,695*2+1,305*2 15,90000

198 713121111RT1 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 45,33000 60,60 2 747,00 800-713 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL2 : (12+3+4,5) 19,50000

včetně ukotvení k podkladu hmoždinkami, svaření všech spojů a překrytí kotev fólií.

  včetně dodávek výrobků

Úprava délky a připevnění okapnice natloukacími hmoždinkami včetně dodávky okapnice.

  včetně dodávek výrobků

Úprava délky a připevnění závětrné lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

  včetně dodávek výrobků

včetně ukotvení k podkladu hmoždinkami, svaření všech spojů a překrytí kotev fólií.

Úprava délky a připevnění rohové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

  včetně dodávek výrobků

Úprava délky a připevnění rohové lišty natloukacími hmoždinkami včetně dodávky lišty.

50 m vodorovně

včetně dodávky fólie a spojovacích prostředků.

Stránka 22 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

PDL3 : 11,32 11,32000

199 713121118RT1 Montáž tepelné izolace podlah  Izolace podlah tepelná obložení stěn dilatační páskou, bez 

dodávky materiálu,  

m 78,96700 38,00 3 000,75 800-713 RTS 25/ I

101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95) 5,26300

102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95) 12,45000

103 : (3,275*2+5,29*2-0,8-0,7-1,75+0,16*2) 14,20000

104 : (2,145*2+1,385-0,7) 4,97500

105 : (0,9*2+1,385) 3,18500

106 : (3,162*2+1,05*2+0,175*2-0,8*2-0,7) 6,47400

107 : (3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7) 18,22000

110 : (1,695*2+2,475*2-0,7*2+0,2*2) 7,34000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7) 6,86000

200 713131131R00 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 6,78145 266,30 1 805,90 800-713 RTS 25/ I

věnec : (3,125*2+2,475+0,28*2+0,07*2)*0,25 2,35625

SCH1 : (28,03-6,97-7,14+0,1)*0,14 1,96280

atika SCH1 : (0,2+0,12)*(5,12+2,575) 2,46240

201 713141124R00 Montáž tepelné izolace plochých střech lepená na pruhy z PU lepidla m2 41,28200 182,20 7 521,58 800-713 RTS 25/ I

SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

202 713141714R00 Pokládka střešních spádových klínů na pruhy lepidla, jedné vrstvy desek m2 41,28200 250,10 10 324,63 800-713 RTS 25/ I

SCH1 : (42,58-6,49*0,2) 41,28200

203 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 45,33000 62,00 2 810,46 800-713 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL2 : (12+3+4,5) 19,50000

PDL3 : 11,32 11,32000

204 28375327R páska dilatační extrudovaný PE; š = 80 mm; tl. 5 mm; l = 50 000 mm m 80,54634 2,30 185,26 SPCM RTS 25/ I

Začátek provozního součtu

  101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95) 5,26300

  102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95) 12,45000

  103 : (3,275*2+5,29*2-0,8-0,7-1,75+0,16*2) 14,20000

  104 : (2,145*2+1,385-0,7) 4,97500

  105 : (0,9*2+1,385) 3,18500

  106 : (3,162*2+1,05*2+0,175*2-0,8*2-0,7) 6,47400

  107 : (3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7) 18,22000

  110 : (1,695*2+2,475*2-0,7*2+0,2*2) 7,34000

  111 : (1,305*2+2,475*2-0,7) 6,86000

Konec provozního součtu

78,967*1,02 80,54634

205 283754905R Výrobek izolační pro budovy z extrudovaného polystyrenu (XPS) tvar: deska; tl = 100 mm; 

lambda = 0,034 W/(m.K); pevnost v tlaku = 300 kPa

m2 4,40543 396,20 1 745,43 SPCM RTS 25/ I

věnec : (3,125*2+2,475+0,28*2+0,07*2)*0,25*1,02 2,40338

SCH1 : (28,03-6,97-7,14+0,1)*0,14*1,02 2,00206

206 28375704R Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: deska; OH = 20 kg/m3; lambda 

= 0,037 W/(m.K); pevnost v tlaku = 100 kPa

m3 9,51485 2 857,00 27 183,93 SPCM RTS 24/ II

SCH1 : (42,58-6,49*0,2)*0,22*1,02 9,26368

atika SCH1 : (0,2+0,12)*(5,12+2,575)*0,1*1,02 0,25116

207 28375768.AR Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: deska; OH = 25 kg/m3; lambda 

= 0,035 W/(m.K); pevnost v tlaku = 150 kPa

m3 5,54839 3 169,60 17 586,18 SPCM RTS 24/ II

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25)*0,12*1,02 1,77602

PDL2 : (12+3+4,5)*0,12*1,02 2,38680

PDL3 : 11,32*0,12*1,02 1,38557

208 28375971R Výrobek izolační pro budovy z pěnového polystyrenu (EPS) tvar: spádová deska; OH = 20 kg/m3; 

lambda = 0,037 W/(m.K); pevnost v tlaku = 100 kPa

m3 10,10583 3 169,60 32 031,44 SPCM RTS 25/ I

SCH1 : (42,58-6,49*0,2)*(0,02+0,22)*1,02 10,10583

209 6315083955R Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: rohož; tl = 140 mm; OH = 13 kg/m3; 

lambda = 0,038 W/(m.K)

m2 18,79478 190,30 3 576,65 SPCM RTS 25/ I

STR1 : 3,125*3,474*1,02 11,07338

STR1 : (4,32+3,25)*1,02 7,72140

210 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t 0,62267 5 202,23 3 239,27 800-713 RTS 25/ I

Díl: 725 Zařizovací předměty 26 425,78
211 725292001R00 Koupelnové doplňky zásobník na toaletní papír uzamykatelný, maximální rozměr náplně 290 x 

100 mm, nerezový

soubor 3,00000 2 479,60 7 438,80 800-721 RTS 25/ I

Os/12 : 3 3,00000

212 725292011R00 Koupelnové doplňky zásobník na papírové ručníky 340 x 110 x 265 mm, uzamykatelný, 

maximální rozměr náplně 260 x 100 mm, nerezový

soubor 3,00000 2 646,70 7 940,10 800-721 RTS 25/ I

Os/10 : 3 3,00000

213 725292044R00 Koupelnové doplňky dávkovač tekutého mýdla, obsah 1,25 l, nerezový soubor 3,00000 1 162,20 3 486,60 800-721 RTS 25/ I

Os/9 : 3 3,00000

214 725292061R00 Koupelnové doplňky WC kartáč s nerezovým držákem na stěnu,  soubor 3,00000 1 373,50 4 120,50 800-721 RTS 25/ I

Os/13 : 3 3,00000

50 m vodorovně

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, osazení desek.

Stránka 23 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

215 725299101R00 Koupelnové doplňky Montáž koupelnových doplňků mýdelníků, držáků apod. soubor 3,00000 274,90 824,70 800-721 RTS 25/ I

Os/11 : 3 3,00000

216 55149031R koš odpadkový nerez; obsah 5,0 l kus 3,00000 836,60 2 509,80 SPCM RTS 25/ I

Os/11 : 3 3,00000

217 998725101R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 6 m t 0,01821 5 781,44 105,28 800-721 RTS 25/ I

Díl: 728 Vzduchotechnika 1 108,45
218 728114111R00 Montáž kruhového plastového potrubí do průměru d 100 mm m 0,45000 510,50 229,73 800-728 RTS 25/ I

111 : 0,45 0,45000

219 728415111R00 Mřížky, regulátory montáž čtyřhranné větrací nebo ventilační mřížky, do průřezu 0,04 m2,  kus 1,00000 381,10 381,10 800-728 RTS 25/ I

111 : 1 1,00000

220 42972802R Mřížka potrubní; materiál: ocel; tvar: hranatý; dl = 160 mm; š = 160 mm kus 1,00000 437,70 437,70 SPCM RTS 25/ I

111 : 1 1,00000

221 42981270R trouba do potrubí vzduchotechniky; kruhová; ocelová; povrch pozink; rozměr d = 100, délka 1000 

mm; rozsah teplot -40 až 70 °C

kus 0,47250 110,50 52,21 SPCM RTS 24/ I

111 : 0,45*1,05 0,47250

222 998728101R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku v objektech výšky do 6 m t 0,00116 6 646,55 7,71 800-728 RTS 25/ I

Díl: 762 Konstrukce tesařské 74 060,40
223 762088113R00 Zvláštní výkony zakrývání a odkrývání opravované střešní konstrukce provizorní těžkou plachtou 

na ochranu před srážkovou vodou 12 x 15 m

kus 1,00000 20 591,70 20 591,70 800-762 RTS 25/ I

224 762332120R00 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2

m 26,40000 353,60 9 335,04 800-762 RTS 25/ I

pozednice 14/14 : 3,2*2 6,40000

krokve 10/14 : 2,5*2*4 20,00000

225 762341210R00 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm 

včetně vyřezání otvorů ,  

m2 16,65950 198,40 3 305,24 800-762 RTS 25/ I

SCH2 : 3,575*2,33*2 16,65950

226 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 0,80527 1 867,30 1 503,68 800-762 RTS 25/ I

pozednice 14/14 : 3,2*2*0,14*0,14 0,12544

krokve 10/14 : 2,5*2*4*0,1*0,14 0,28000

SCH2 : 3,575*2,33*2*0,024 0,39983

227 762441112R00 Obložení atiky montáž z dřevoštěpkových desek, 1 vrstva, šroubováním m2 3,07800 271,10 834,45 800-762 RTS 25/ I

atika SCH1 : 0,4*(5,12+2,575) 3,07800

228 762495000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, vruty m2 3,07800 25,30 77,87 800-762 RTS 25/ I

atika SCH1 : 0,4*(5,12+2,575) 3,07800

229 762811210R00 Záklop stropů montáž  z hrubých prken, vrchního na sraz, spáry zakryty lepenkovými pásy nebo 

lištami

m2 8,16875 119,10 972,90 800-762 RTS 25/ I

STR1 : 3,125*2,614 8,16875

230 762811811R00 Demontáž záklopů stropů vrchních, zapuštěných z hrubých prken tloušťky do 32 mm m2 14,04000 58,80 825,55 800-762 RTS 25/ I

102 - strop : 4,32*3,25 14,04000

231 762822110R00 Stropnice montáž  z hraněného a polohraněného řeziva s trámovými výměnami, průřezové 

plochy do 144 cm2

m 14,00000 97,50 1 365,00 800-762 RTS 25/ I

stropní trámy 10/14 : 3,5*4 14,00000

232 762822820R00 Demontáž stropnic z řeziva průřezové plochy přes 144 do 288 cm2 m 17,00000 97,10 1 650,70 800-762 RTS 25/ I

102 : 3,4*5 17,00000

233 762841812R00 Demontáž podbití stropů a střech do 60° z prken tl. do 35 mm s omítkou m2 11,85900 200,00 2 371,80 800-762 RTS 25/ I

102 : 4,02*2,95 11,85900

234 762895000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, svory, impregnace m3 0,40022 263,60 105,50 800-762 RTS 25/ I

stropní trámy 10/14 : 3,5*4*0,1*0,14 0,19600

STR1 : 3,125*2,614*0,025 0,20422

235 762911111R00 Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému 

hmyzu 

m2 6,72000 19,50 131,04 800-762 RTS 25/ I

stropní trámy 10/14 : 3,5*4*0,48 6,72000

236 762900030RAA Demontáž krovů  , s laťováním m2 29,70000 389,70 11 574,09 AP-PSV RTS 25/ I

nad 102 : 4,95*6 29,70000

237 60511132R Prkno dřevina: jehličnatá; opracování: omítané; tl = 24 mm m3 0,43981 5 385,10 2 368,42 SPCM RTS 25/ I

SCH2 : 3,575*2,33*2*0,024*1,1 0,43981

238 60596002R Hranol dřevina: jehličnatá; jakost: I m3 0,65766 9 519,60 6 260,66 SPCM RTS 25/ I

stropní trámy 10/14 : 3,5*4*0,1*0,14*1,08 0,21168

pozednice 14/14 : 3,2*2*0,14*0,14*1,1 0,13798

krokve 10/14 : 2,5*2*4*0,1*0,14*1,1 0,30800

239 60623216R překližka vodovzdorná; SM;BO/SM; jakost C/C; tl = 15,0 mm; š = 2 440 mm; h = 1 220,0 mm; 

počet vrstev 7

m2 3,32424 242,00 804,47 SPCM RTS 25/ I

atika SCH1 : 0,4*(5,12+2,575)*1,08 3,32424

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před srážkovou vodou.

jakýchkoliv soustav o sklonu do 60 stupňů, z hranolů, hranolků nebo fošen, demontáž laťování včetně všech nadstřešních konstrukcí z latí o průřezové ploše 

do 25 cm2 při osové vzdálenosti do 50 cm, demontáž bednění včetně všech nadstřešních konstrukcí z prken tloušťky do 32 mm nebo bez bednění podle 

popisu.

Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.

Stránka 24 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

240 60726017.AR Deska z plochých třísek (OSB) typ: 3; tl = 25,0 mm; povrch: nebroušený; hrana: P + D m2 8,82225 517,00 4 561,10 SPCM RTS 25/ I

STR1 : 3,125*2,614*1,08 8,82225

241 998762102R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m t 0,92345 5 870,58 5 421,19 800-762 RTS 25/ I

Díl: 763 Dřevostavby 13 133,51
242 763612132R00 Montáž obložení stěn, z desek tl. do 18 mm, na P+D, šroubováním, bez dodávky desky m2 4,95120 535,20 2 649,88 800-763 RTS 25/ I

přesahy střech : (0,24*1+0,56*1/2+0,24*6,07+0,26*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)+0,16*4,29) 4,95120

243 763615132R00 Montáž obložení stropů, z desek tl. do 18 mm, na P+D, šroubováním m2 1,71655 675,70 1 159,87 800-763 RTS 25/ I

přesahy střech : (0,75*1+0,065*6,07+0,065*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)) 1,71655

244 59590739R deska cementotřísková l = 3 350 mm; š = 1 250 mm; tl. 16,0 mm; povrch hladký m2 7,20117 1 087,80 7 833,43 SPCM RTS 25/ I

přesahy střech : (0,24*1+0,56*1/2+0,24*6,07+0,26*(1,45+3,375+3,575+0,1*4)+0,16*4,29)*1,08 5,34730

přesahy střech : (0,75*1+0,065*6,07+0,065*(1,45+3,375+3,575+0,1*4))*1,08 1,85387

245 998763101R00 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m t 0,16041 9 290,75 1 490,33 800-763 RTS 25/ I

Díl: 764 Konstrukce klempířské 93 964,29
246 764771101R00 Krytina z falcovaných tašek o rozměru 600x400 mm, z hliníkového lakovaného plechu, tl. 0,7 mm, 

dodávka a montáž 

m2 17,50000 1 681,80 29 431,50 800-764 RTS 25/ I

K9 : 17,5 17,50000

247 764771311R00 Krytina z falcovaných tašek o rozměru 600x400 mm, z hliníkového lakovaného plechu, příplatek 

za sklon střechy nad 30°,  

m2 17,50000 81,10 1 419,25 800-764 RTS 25/ I

K9 : 17,5 17,50000

248 764813133R00 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a montáž m 4,66000 576,80 2 687,89 800-764 RTS 25/ I

SCH2 : 2,33*2 4,66000

249 764819212R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 100 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a 

montáž

m 5,20000 684,60 3 559,92 800-764 RTS 25/ I

K8 : 5,2 5,20000

250 764815212R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a 

montáž

m 12,50000 637,20 7 965,00 800-764 RTS 25/ I

K6 : 6,5 6,50000

K7 : 6 6,00000

251 764815810R00 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový oválného tvaru o rozměru 310/100 

mm, z lakovaného pozinkovaného plechu,  , dodávka a montáž

kus 3,00000 633,90 1 901,70 800-764 RTS 25/ I

K6 : 1 1,00000

K7 : 2 2,00000

252 764775309R00 Závětrná lišta s upevňovacím elementem, z lakovaného hliníkového plechu tl. 0,7 mm,  , dodávka 

a montáž

m 15,50000 549,80 8 521,90 800-764 RTS 25/ I

K10 : 15,5 15,50000

253 764771306R00 Ostatní prvky ke střechám podkladní pás pro falcované tašky, z lakovaného hliníkového plechu, 

tl. 1,2 mm, dodávka a montáž

m 7,15000 582,20 4 162,73 800-764 RTS 25/ I

SCH2 : 3,575*2 7,15000

254 764771312R00 Ostatní prvky ke střechám odvětrávací taška pro falcované střechy, z lakovaného hliníkového 

plechu,  , dodávka a montáž

kus 2,00000 1 083,50 2 167,00 800-764 RTS 25/ I

K11 : 2 2,00000

255 764775303R00 Ostatní prvky ke střechám hřebenáč pro větrané střechy dl.1,2 m, z lakovaného hliníkového 

plechu,  , dodávka a montáž

m 3,57500 1 840,30 6 579,07 800-764 RTS 25/ I

256 764775304R00 Ostatní prvky ke střechám ukončovací hřebenáč pro větrané střechy , z lakovaného hliníkového 

plechu,  , dodávka a montáž

kus 1,00000 363,90 363,90 800-764 RTS 25/ I

257 764775307R00 Ostatní prvky ke střechám ochranná mřížka proti ptákům šířky 125 mm,  ,  , dodávka a montáž m 3,57500 220,50 788,29 800-764 RTS 25/ I

258 764775308R00 Ostatní prvky ke střechám okapový plech šířkxy 230 mm, z lakovaného hliníkového plechu, tl. 0,7 

mm, dodávka a montáž

m 3,57500 417,80 1 493,64 800-764 RTS 25/ I

259 764775318R00 Ostatní prvky ke střechám nástavec odvětrání, z lakovaného hliníkového plechu, průměr 100 

mm, dodávka a montáž

kus 2,00000 1 923,30 3 846,60 800-764 RTS 25/ I

K11 : 2 2,00000

260 764908302R00 Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru v barvě hnědé a cihlově 

červené tl. 0,5 mm, rš 250 mm, dodávka a montáž, včetně rohů

m 4,86500 902,40 4 390,18 800-764 RTS 25/ I

s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

včetně krycí lišty

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

včetně háku, čela a spojky.

včetně zavětrovací lišty a spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

vč. dodávky a montáže spojovacího materiálu

50 m vodorovně

s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

včetně pomocného lešení.

včetně pomocného lešení.

včetně těsnící pásky.

včetně spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

včetně spojovacích prostředků.

včetně těsnícího tmele.

Stránka 25 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

K1 : 2,05+1,215+0,8*2 4,86500

261 764351837R00 Demontáž žlabů háků,  , sklonu přes 30 do 45° kus 11,00000 53,40 587,40 800-764 RTS 25/ I

nad 102 : 7+4 11,00000

262 764352811R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu přes 30 do 45° m 9,50000 70,00 665,00 800-764 RTS 25/ I

nad 102 : 6+3,5 9,50000

263 764359811R00 Demontáž žlabů kotlíku kónického,  , sklonu přes 30 do 45° kus 2,00000 93,30 186,60 800-764 RTS 25/ I

nad 102 : 2 2,00000

264 764391821R00 Demontáž ostatních prvků střešních závětrné lišty, rš 250 a 330 mm, sklonu přes 30 do 45° m 6,46178 53,40 345,06 800-764 RTS 25/ I

nad 102 : 4,95*1,30541 6,46178

265 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů rš od 100 do 330 mm m 4,92000 81,10 399,01 800-764 RTS 25/ I

dřevěná : 1,23*4 4,92000

266 764430850R00 Demontáž oplechování zdí a nadezdívek rš 600 mm m 4,56000 93,70 427,27 800-764 RTS 25/ I

zděné oplocení : 3,31+1,25 4,56000

267 764454801R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 75 a 100 mm m 7,00000 50,70 354,90 800-764 RTS 25/ I

nad 102 : 3,5*2 7,00000

268 765901182R00 Fólie podstřešní vodotěsné  plechových střech na bednění, s intergrovanými samolepicími okraji 

včetně kotvení hřebíky s těsněním a přelepení svislých spojů tmelem

m2 16,65950 560,60 9 339,32 800-765 RTS 25/ I

SCH2 : 3,575*2,33*2 16,65950

269 998764101R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 6 m t 0,14437 16 493,45 2 381,16 800-764 RTS 25/ I

Díl: 765 Krytiny tvrdé 8 797,07
270 765900010RAB Demontáž střešních krytin krytiny pálené, drážkové m2 38,77068 226,90 8 797,07 AP-PSV RTS 25/ I

nad 102 : 4,95*6*1,30541 38,77068

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 484 615,12
271 766601216R00 Těsnění připojovací spáry spára ostění, interiér - fólie parotěsná šířky 50 mm samolepicí, výplň 

PU pěnou, exteriér - páska paropropustná šířky 20 mm, tl. 8/40 mm expanzní,  

m 20,68000 222,60 4 603,37 800-766 RTS 25/ I

P1 : 1,95+2,05*2 6,05000

P2 : 2+1,625*2 5,25000

P3 : 1+2,44*2 5,88000

P4 : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

272 766601229R00 Těsnění připojovací spáry spára parapetu, interiér - fólie parotěsná šířky 50 mm samolepicí, výplň 

PU pěnou, exteriér - fólie paropropustná šířky 50 mm samolepicí, expanzní páska š. 10 mm pod 

rám a pod vnější parapet

m 6,45000 770,40 4 969,08 800-766 RTS 25/ I

P1 : 1,95 1,95000

P2 : 2 2,00000

P3 : 1 1,00000

P4 : (0,75)*2 1,50000

273 766711001R00 Montáž otvorových prvků plastových oken a balkonových dveří,  m 12,25000 324,00 3 969,00 800-766 RTS 25/ I

P2 : 2*2+1,625*2 7,25000

P4 : (0,75*2+0,5*2)*2 5,00000

274 766711021R00 Montáž otvorových prvků plastových vstupních dveří,  m 14,88000 616,20 9 169,06 800-766 RTS 25/ I

P1 : 1,95*2+2,05*2 8,00000

P3 : 1*2+2,44*2 6,88000

275 766661112R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do ocelové nebo fošnové zárubně, 

jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 2,00000 919,50 1 839,00 800-766 RTS 25/ I

3T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

276 766661122R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do ocelové nebo fošnové zárubně, 

jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,00000 951,10 951,10 800-766 RTS 25/ I

4T : 1 1,00000

277 766661422R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , protipožárních, do ocelové nebo fošnové 

zárubně, jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 2,00000 2 170,40 4 340,80 800-766 RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

278 766669117R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných dokování  samozavírače na ocelovou zárubeň kus 2,00000 384,80 769,60 800-766 RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

279 766662811R00 Demontáž dveřních křídel prahů dveří  jednokřídlových kus 5,00000 78,50 392,50 800-766 RTS 25/ I

5 5,00000

včetně rohů

včetně spojovacích prostředků a zednických výpomocí.

Dodávka a montáž hydroizolační fólie včetně spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku.

Instalace a dodávka parotěsné okenní fólie a paropropustné expanzní pásky.

Dodávka a aplikace parotěsné a paropropustné fólie, těsnicí pásky pod rám a pod vnější parapet, vymezovacího provazce pod vnitřní parapet a silikonového 

tmelu.

Montáž plastových oken a dveří včetně dodávky a montáže PU pěny a spojovacích prostředků.

Montáž plastových dveří včetně dodávky a montáže PU pěny.

Dveře s protipožární odolností do 30 minut.

Stránka 26 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

280 766662812R00 Demontáž dveřních křídel prahů dveří  dvoukřídlových kus 3,00000 107,00 321,00 800-766 RTS 25/ I

3 3,00000

281 766664911R00 Oprava dveřních křídel doplňkové práce pro opravu dveřních křídel  vyřezání otvoru v dveřních 

křídlech pro zasklení nebo větrání, kompletizovaných

kus 2,00000 351,70 703,40 800-766 RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

282 766670011R00 Montáž obložkové nebo rámové zárubně a dveřního křídla jednokřídlového kus 3,00000 2 737,70 8 213,10 800-766 RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

5T : 1 1,00000

283 766670021R00 Doplňky ke dveřním křídlům - montáž kus 8,00000 537,60 4 300,80 800-766 RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

2T : 1 1,00000

3T : 1 1,00000

4T : 1 1,00000

5T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

284 766694111R00 Ostatní montáž parapetních desek dřevěných pro jakékoliv upevnění   šířky do 300 mm, délky do 

1000 mm

kus 2,00000 816,00 1 632,00 800-766 RTS 25/ I

4P : 2 2,00000

285 766695212R00 Ostatní montáž prahů dveří  jednokřídlých, šířky do 100 mm kus 2,00000 191,50 383,00 800-766 RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

286 T/6 D+M vnitřní dřevěné dveře 2kř. plné provedení CPL 1950/1970 mm, zárubeň ocelová, nátěr, klika 

+ klika matný nikl, zámek bezpečnostní s vložkou FAB

kus 1,00000 15 143,90 15 143,90 Vlastní

287 T/8 D+M vnitřní prosklená stěna s otočnými dveřmi 1750/1970 mm, provedení EURO, prosklená, 

Ud=max 1,1/ Wm2K, izolační dvojsklo bezpečnostní průhledné, výstražný pruh

kus 1,00000 68 887,30 68 887,30 Vlastní

288 549146420R kování bezpečnostní klika - klika; povrch Cr; bezpečnostní třída 3 kus 5,00000 840,50 4 202,50 SPCM RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

3T : 1 1,00000

4T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

289 54915350R sada kování posuvných dveří zámek, miska oválná; uzamykání z jedné strany; mosaz lesklá kus 3,00000 1 450,20 4 350,60 SPCM RTS 24/ I

1T : 2 2,00000

5T : 1 1,00000

290 54917025R zavírač dveří hydraulický hmotnost dveří 42 až 70 kg; š. dveří 1 050 mm; zlatá bronz kus 2,00000 1 272,70 2 545,40 SPCM RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

291 54926002R zámek zadlabací, bezpečnostní; vložkový; s převodem, s pojistkou; dvouzápadový; levopravý; hl 

= 80 mm; h = 170 mm; rozteč 90 mm; protipožární

kus 5,00000 493,20 2 466,00 SPCM RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

3T : 1 1,00000

4T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

292 60780012R parapet vnitřní š = 250 mm; materiál - povrch laminátová fólie 0,6 mm; materiál - jádro 

vlhkuodolná DTD 16 mm; dekor bílý

m 1,57500 709,40 1 117,31 SPCM RTS 25/ I

4P : 2*0,75*1,05 1,57500

293 60780050R krytka parapetu plast; rozměr 600 mm kus 4,20000 90,00 378,00 SPCM RTS 25/ I

4P : 2*2*1,05 4,20000

294 61160624R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 

povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: 2/3

kus 1,00000 4 439,60 4 439,60 SPCM RTS 25/ I

4T : 1 1,00000

295 61165031R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 700 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 

povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: 1/3

kus 1,00000 4 705,90 4 705,90 SPCM RTS 25/ I

9T 106-107 : 1 1,00000

296 61165052R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 800 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 

povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: profilovaná; míra zasklení: 1/3

kus 1,00000 4 439,60 4 439,60 SPCM RTS 25/ I

3T : 1 1,00000

297 611653503R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 800 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 

povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: 1/3; požární 

odolnost: E, W; 30

kus 1,00000 17 265,00 17 265,00 SPCM RTS 25/ I

7T : 1 1,00000

298 61165610R Dveře dřevěné jednostranně otevíravé; šířka = 700 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; 

povrchová úprava: CPL; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo; 

požární odolnost: E, I, W; 30

kus 1,00000 5 672,80 5 672,80 SPCM RTS 25/ I

2T : 1 1,00000

klika + klika matný nikl

zámek bezpečnostní s vložkou FAB

Stránka 27 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

299 61169504R Dveře dřevěné posuvné vně; šířka = 900 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; povrchová 

úprava: fólie; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo

kus 1,00000 7 226,60 7 226,60 SPCM RTS 25/ I

5T : 1 1,00000

300 61169702R Dveře dřevěné posuvné uvnitř; šířka = 700 mm; výška = 1 970 mm; počet křídel: 1; povrchová 

úprava: fólie; struktura povrchu: oboustranně hladká; míra zasklení: plné křídlo

kus 2,00000 4 084,30 8 168,60 SPCM RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

301 61176001T Větrací mřížka dřevěná dveřní 80/400 mm kus 4,00000 1 085,10 4 340,40 Vlastní

1T : 2*2 4,00000

302 61181511R Zárubeň dřevěná obložková, polodrážková (klasická); průchozí š. = 700 mm; průchozí v. = 1970 

mm; tl. stěny 60 až 170 mm; povrchová úprava: CPL

kus 2,00000 3 739,00 7 478,00 SPCM RTS 25/ I

1T : 2 2,00000

303 61181538R Zárubeň dřevěná obložková, polodrážková (klasická); průchozí š. = 900 mm; průchozí v. = 1970 

mm; tl. stěny 360 až 500 mm; povrchová úprava: CPL

kus 1,00000 5 722,00 5 722,00 SPCM RTS 25/ I

5T : 1 1,00000

304 61187376R práh buk; š = 100 mm; l = 700,0 mm; tl = 20,0 mm kus 1,00000 133,20 133,20 SPCM RTS 24/ I

2T : 1 1,00000

305 61187396R práh buk; š = 100 mm; l = 800,0 mm; tl = 20,0 mm kus 1,00000 170,90 170,90 SPCM RTS 24/ I

7T : 1 1,00000

306 766-01 Příplatek za bezpečnostní lepené sklo dveřního křídla kus 6,00000 686,10 4 116,60 Vlastní

2T : 1 1,00000

3T : 1 1,00000

4T : 1 1,00000

5T : 1 1,00000

7T : 1 1,00000

9T 106-107 : 1 1,00000

307 P/1 Plastové vchodové dveře 2kř. 1950/2050 mm, Ud=max 1,1 W/m2K, bílá/zlatý dub, bezpečnostní 

trojsklo, výrazný pruh ve výšce 1,5 m, koule+klika nikl matný, stavěč křídla

kus 1,00000 98 660,60 98 660,60 Vlastní

308 P/2 Plastové okno 3dílné P+S 2000/1625 mm, Uw=max 0,9 W/m2K, bílá/zlatý dub, parapet součástí 

lavice, bezpečnostní trojsklo, kování sklápěcí nerezové, pákový mechanismus

kus 1,00000 33 463,10 33 463,10 Vlastní

309 P/3 Protipožární hliníkové 1kř. dveře 1165/2440 mm EI 15 DP3-C2, pevný nadsvětlík, Ud=max 1,1 

W/m2K, bílá/zlatý dub, bezpečnostní trojsklo, koule+panikové kování, stavěč křídla

kus 1,00000 101 404,60 101 404,60 Vlastní

310 P/4 Plastové okno 1dílné S 750/500 mm, Uw=max 0,9 W/m2K, bílá/zlatý dub, bezpečnostní trojsklo 

neprůhledné, kování sklápěcí nerezové

kus 2,00000 12 199,00 24 398,00 Vlastní

311 998766101R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m t 0,75169 9 527,60 7 161,80 800-766 RTS 25/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 120 304,52
312 767586101RU1 Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy nosný rošt pro podhledy  rošt pro rovnou, 

částečně zapuštěnou a poloskrytou hranu desek, v modulu 600 x 600 mm, antikorozní profily

m2 31,08000 925,00 28 749,00 800-767 RTS 25/ I

103,4,5,6,7 : 12+3+1,25+3,51+11,32 31,08000

313 767586201RU3 Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy podhled minerální, s rovnou hranou m2 31,08000 1 043,60 32 435,09 800-767 RTS 25/ I

103,4,5,6,7 : 12+3+1,25+3,51+11,32 31,08000

314 767995104R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 42,88000 161,00 6 903,68 800-767 RTS 25/ I

2U12 : 0,8*2*2*13,4 42,88000

315 Os/21 D+M stříška nad vstup MŠ 2400/600 mm, konstrukce nerez, krytina bezpečnostní lepené sklo, 

kotví a závěsné prvky pře zateplovací systém

kus 1,00000 26 629,10 26 629,10 Vlastní

316 Os/22 D+M stříška nad vstup zásobování kuchyně 1500/600 mm, konstrukce nerez, krytina 

bezpečnostní lepené sklo, kotvící a závěsné prvky pře zateplovací systém

kus 1,00000 20 947,50 20 947,50 Vlastní

317 13384430R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: U; značka: S235JR (1.0038); h = 120 mm; b = 55 mm; s = 

7,0 mm; t = 9,0 mm

t 0,04502 35 350,90 1 591,50 SPCM RTS 25/ I

2U12 : 0,8*2*2*13,4*1,05/1000 0,04502

318 998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m t 0,17925 17 007,81 3 048,65 800-767 RTS 25/ I

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 111 905,22
319 771101101R00 Příprava podkladu pod dlažby vysávání podkladů pod keramickou dlažbu průmyslovým 

vysavačem 

m2 34,32525 10,70 367,28 800-771 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL3 : 11,32 11,32000

PDL4 : 11,86 11,86000

Os/8 : -(2,11+2,19)/2*1,565 -3,36475

320 771101210RT1 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby m2 34,32525 65,60 2 251,74 800-771 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL3 : 11,32 11,32000

PDL4 : 11,86 11,86000

Os/8 : -(2,11+2,19)/2*1,565 -3,36475

zámek bezpečnostní s vložkou FAB

otevírání na čipy

oboustranné vodorovné nerez madlo

zámek bezpečnostní s vložkou FAB

50 m vodorovně

Dodávka a montáž hlavního profilu, příčných profilů, obvodového profilu a zavěšovacího prvku.

50 m vodorovně

Stránka 28 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

321 771475014RT2 Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků vodorovných, kladených do 

flexibilního tmele

m 17,28800 205,40 3 550,96 800-771 RTS 25/ I

101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95) 5,26300

102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95-1,2-0,625) 10,62500

SDK příčka : (1,6-0,9)*2 1,40000

322 771478001RT1 Montáž soklíků z dlaždic keramických Montáž lišt schodišťových m 17,28800 113,70 1 965,65 800-771 RTS 25/ I

101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95) 5,26300

102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95-1,2-0,625) 10,62500

SDK příčka : (1,6-0,9)*2 1,40000

323 771551903R00 Opravy podlah z dlaždic teracových velikosti 300 x 300 mm kus 4,00000 213,50 854,00 800-771 RTS 25/ I

109 : 4 4,00000

324 771575118RT6 Montáž podlah z dlaždic keramických 600 x 600 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, 

kladených do flexibilního tmele

m2 34,32525 1 327,10 45 553,04 800-771 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

PDL3 : 11,32 11,32000

PDL4 : 11,86 11,86000

Os/8 : -(2,11+2,19)/2*1,565 -3,36475

325 771577113RS2 Hrany schodů, dilatační, koutové, ukončovací a přechodové profily profily přechodové eloxovaný 

hliník, dekorativní spojení dvou podlah stejné výšky, uložení do tmele, výška profilu 10 mm, šířka 

profilu 10 mm

m 3,45000 332,10 1 145,75 800-771 RTS 25/ I

1,95+0,7+0,8 3,45000

326 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 37,46400 95,50 3 577,81 800-771 RTS 25/ I

102 : 1,2+0,625 1,82500

104 : 0,9 0,90000

105 : (0,9*2+1,385) 3,18500

106 : (3,162*2+1,05*2+0,175*2-0,8*2-0,7) 6,47400

107 : (3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7) 18,22000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7) 6,86000

327 771579791R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za plochu podlah keramických do 5 

m2 jednotlivě

m2 11,14525 22,80 254,11 800-771 RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25) 14,51000

Os/8 : -(2,11+2,19)/2*1,565 -3,36475

328 283424152R profil plastový na obklad ukončovací; rozměr 8,0 mm; l = 2 500 mm; hrana L kus 7,26096 46,00 334,00 SPCM RTS 25/ I

101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95)*1,05/2,5 2,21046

102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95-1,2-0,625)*1,05/2,5 4,46250

SDK příčka : (1,6-0,9)*2*1,05/2,5 0,58800

329 59761005R Dlažba keramická typ: čtvercový; s glazurou (GL); dl = 598 mm; š = 598 mm; tl = 10,0 mm; 

nasákavost = 0,5 %; mrazuvzdorná; protiskluznost: R10; barva: dle vzorníku

m2 35,01176 913,20 31 972,74 SPCM RTS 25/ I

PDL1 : (6,5+1,25+3,51+3,25)*1,02 14,80020

PDL3 : 11,32*1,02 11,54640

PDL4 : 11,86*1,02 12,09720

Os/8 : -(2,11+2,19)/2*1,565*1,02 -3,43205

330 59761009R Sokl keramický s glazurou (GL); dl = 798 mm; v = 95 mm; tl = 10 mm; mrazuvzdorný; barva: dle 

vzorníku

kus 19,59307 562,80 11 026,98 SPCM RTS 25/ I

101 : (2,17+2,18+2,735+2,628+0,23*2+0,22*2+0,15*2-1,95-1,75-1,95)/0,9*1,02 5,96473

102 : (4,02*2+2,95*2+0,23*2-1,95-1,2-0,625)/0,9*1,02 12,04167

SDK příčka : (1,6-0,9)*2/0,9*1,02 1,58667

331 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t 1,23070 7 354,48 9 051,16 800-771 RTS 25/ I

Díl: 776 Podlahy povlakové 68 898,23
332 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 19,50000 21,60 421,20 800-775 RTS 25/ I

PDL2 : (12+3+4,5) 19,50000

333 776421100RT1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu m 26,51500 53,90 1 429,16 800-775 RTS 25/ I

103 : (3,275*2+5,29*2-0,8-0,7-1,75+0,16*2) 14,20000

104 : (2,145*2+1,385-0,7) 4,97500

110 : (1,695*2+2,475*2-0,7*2+0,2*2) 7,34000

334 776521200RV2 Lepení podlah z plastových dílců z vinylových dílců, tloušťky 2,5 mm, včetně dodávky m2 19,50000 1 460,80 28 485,60 800-775 RTS 25/ I

PDL2 : (12+3+4,5) 19,50000

335 776971318R00 Čisticí zóny a rohože textilní rohož, ze 100%polypropylenu, podklad PVC, tloušťky 18 mm m2 3,36475 3 106,30 10 451,92 800-775 RTS 24/ I

Os/8 : (2,11+2,19)/2*1,565 3,36475

336 776972117R00 Čisticí zóny a rohože vstupní rohož, z Al profilů spojených nerezovým lankem a odděleny 

pryžovými mezikroužky, tloušťky 17 mm

m2 1,46250 10 336,50 15 117,13 800-775 RTS 25/ I

Os/8 : 1,95*0,75 1,46250

337 776976101R00 Čisticí zóny a rohože rám z profilu L, z hliníku,  m     10,56200 681,10 7 193,78 800-775 RTS 25/ I

Os/8 : 1,95+0,59*2+2,11+2,19+1,565+1,567 10,56200

338 776981113RU1 Přechodové, krycí a ukončující podlahové profily přechodová lišta, různá výška podlahoviny, 

eloxovaný hliník, upevnění vruty s hmoždinkami, výška profilu 8 mm, šířka profilu 35 mm

m 3,80000 539,10 2 048,58 800-775 RTS 25/ I

0,7+0,9+0,8+0,7*2 3,80000

vč. dodávky a montáže silikonu.

50 m vodorovně

položky neobsahují žádný materiál

Stránka 29 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

339 28342451R lišta soklová; pro vinylové podlahy; materiál PVC; š = 11,8 mm; h = 58,0 mm; 9 barev m 27,84075 107,80 3 001,23 SPCM RTS 25/ I

103 : (3,275*2+5,29*2-0,8-0,7-1,75+0,16*2)*1,05 14,91000

104 : (2,145*2+1,385-0,7)*1,05 5,22375

110 : (1,695*2+2,475*2-0,7*2+0,2*2)*1,05 7,70700

340 998776101R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m t 0,15988 4 688,70 749,63 800-775 RTS 25/ I

Díl: 781 Obklady keramické 149 025,01
341 781101210RT1 Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady m2 63,41580 58,70 3 722,51 800-771 RTS 25/ I

102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

104 : 0,9*1,6 1,44000

105 : (0,9*2+1,385)*1,6 5,09600

106 : (1,05+1,99+1,705)*2 9,49000

107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*1,6+2,37*1,2*2-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2+0,48*0,58*2 28,15480

110 : (0,95+0,625)*1,6 2,52000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)*2-0,75*0,45+0,25*0,45*2+0,25*0,75 13,79500

342 781111115R00 Doplňkové práce při provádění obkladů vyřezání otvoru v obkladačce korunkou prům. do 30 mm kus 24,00000 77,50 1 860,00 800-771 RTS 25/ I

102 : 2 2,00000

104 : 2 2,00000

106 : 4 4,00000

107 : 12 12,00000

110 : 2 2,00000

111 : 2 2,00000

343 781111116R00 Doplňkové práce při provádění obkladů vyřezání otvoru v obkladačce korunkou prům. do 90 mm kus 16,00000 87,90 1 406,40 800-771 RTS 25/ I

102 : 1 1,00000

104 : 1 1,00000

105 : 1 1,00000

106 : 1 1,00000

107 : 10 10,00000

110 : 1 1,00000

111 : 1 1,00000

344 781415016RT6 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových montáž obkladů vnitřních  z obkladaček 

pórovinových do tmele nad 200 x 250 mm , lepených do flexibilního tmele

m2 60,61380 1 018,80 61 753,34 800-771 RTS 25/ I

102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

104 : 0,9*1,6 1,44000

105 : (0,9*2+1,385)*1,6 5,09600

106 : (1,05+1,99+1,705)*2 9,49000

107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*1,6+2,37*1,2*2-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2+0,48*0,58*2 28,15480

110 : (0,95+0,625)*1,6 2,52000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)*2-0,75*0,45+0,25*0,45*2+0,25*0,75 13,79500

Os/2 : -0,6*0,6*3 -1,08000

Os/3 : -2,87*0,6 -1,72200

345 781419711R00 Montáž obkladů vnitřních z obkládaček pórovinových příplatky k položkám montáže obkladů 

vnitřních z obkladaček pórovinových příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl

m2 60,61380 75,80 4 594,53 800-771 RTS 25/ I

102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

104 : 0,9*1,6 1,44000

105 : (0,9*2+1,385)*1,6 5,09600

106 : (1,05+1,99+1,705)*2 9,49000

107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*1,6+2,37*1,2*2-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2+0,48*0,58*2 28,15480

110 : (0,95+0,625)*1,6 2,52000

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)*2-0,75*0,45+0,25*0,45*2+0,25*0,75 13,79500

Os/2 : -0,6*0,6*3 -1,08000

Os/3 : -2,87*0,6 -1,72200

346 781497111R00 Lišty k obkladům profil ukončovací leštěný hliník, uložení do tmele, výška profilu 6 mm,  m 74,80000 317,50 23 749,00 800-771 RTS 25/ I

Os/2 : 0,6*4*3 7,20000

Os/3 : 2,87*2+0,6*2 6,94000

102 : (0,625+1,2)+2*1,6 5,02500

104 : 0,9+1,6 2,50000

105 : (0,9*2+1,385)+1,6 4,78500

106 : (1,05+1,99+1,705)+2*2 8,74500

107 : (3,27*2+2,37*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)+4*1,6-0,58*2+0,48*2*2-0,58*2 24,22000

110 : (0,95+0,625)+2*1,6 4,77500

111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)+2*2+0,25*2-0,75 10,61000

347 781497121R00 Lišty k obkladům profil rohový eloxovaný hliník, uložení do tmele,  , výška profilu 6 mm,  m 19,90000 317,50 6 318,25 800-771 RTS 25/ I

105 : 1,6+0,9 2,50000

106 : 2 2,00000

vodorovně do 50 m

včetně dodávky materiálu.

Stránka 30 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

107 : 1,6*2+0,58*2+0,45*4+2,37*2+0,1 11,00000

111 : 2+0,75+0,45*2+0,75 4,40000

348 597813730R Obklad keramický typ: běžný; s glazurou (GL); tl. = 7,0 mm; a = 198 mm; b = 398 mm; povrch: 

hladký, matný; barva: světle béžová

m2 61,82608 625,30 38 659,85 SPCM RTS 24/ I

Začátek provozního součtu

  102 : (0,625+1,2)*1,6 2,92000

  104 : 0,9*1,6 1,44000

  105 : (0,9*2+1,385)*1,6 5,09600

  106 : (1,05+1,99+1,705)*2 9,49000

  107 : (3,27*2+3,8*2+0,47*2-0,9-0,7)*1,6+2,37*1,2*2-0,58*0,45*2+0,48*0,45*2*2+0,48*0,58*2 28,15480

  110 : (0,95+0,625)*1,6 2,52000

  111 : (1,305*2+2,475*2-0,7)*2-0,75*0,45+0,25*0,45*2+0,25*0,75 13,79500

  Os/2 : -0,6*0,6*3 -1,08000

  Os/3 : -2,87*0,6 -1,72200

Konec provozního součtu

60,6138*1,02 61,82608

349 998781101R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m t 1,05761 6 581,94 6 961,13 800-771 RTS 25/ I

Díl: 783 Nátěry 1 457,18
350 783222100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické dvojnásobné,  m2 5,07300 246,40 1 249,99 800-783 RTS 25/ I

ocelové zárubně : (0,9+0,7+1,97*4)*0,2+(0,7+0,8*2+1,97*6)*0,225 5,07300

351 783671101R00 Nátěry truhlářských výrobků polyuretanové napuštěním m2 0,37500 182,20 68,33 800-783 RTS 25/ I

prahy dveří : 0,25*(0,7+0,8) 0,37500

352 783671102R00 Nátěry truhlářských výrobků polyuretanové 2x lakováním m2 0,37500 370,30 138,86 800-783 RTS 25/ I

prahy dveří : 0,25*(0,7+0,8) 0,37500

Díl: 784 Malby 33 392,67
353 784161401R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 206,94165 32,10 6 642,83 800-784 RTS 25/ I

štuky : 29,85+125,6097+51,48195 206,94165

354 784161601R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 31,61000 40,10 1 267,56 800-784 RTS 25/ I

SDK : 2,84*2+18,36+7,57 31,61000

355 784165512R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných,  , bělost 93 %, dvojnásobné m2 103,47083 97,40 10 078,06 800-784 RTS 25/ I

štuky - 50% : (29,85+125,6097+51,48195)*0,5 103,47083

356 784165522R00 Malby z malířských směsí disperzních,  , barevné, dvojnásobné m2 103,47083 105,80 10 947,21 800-784 RTS 25/ I

štuky - 50% : (29,85+125,6097+51,48195)*0,5 103,47083

357 784165811R00 Malby z malířských směsí omyvatelných, pro sádrokarton,  , bělost 94 %, jednonásobné m2 63,22000 70,50 4 457,01 800-784 RTS 25/ I

SDK : (2,84*2+18,36+7,57)*2 63,22000

Díl: 787 Zasklívání 6 984,05
358 787911111R00 Montáž zrcadla na stěnu, lepidlem, plochy do 2 m2 m2 2,80200 1 659,20 4 649,08 800-787 RTS 25/ I

Os/2 : 0,6*0,6*3 1,08000

Os/3 : 2,87*0,6 1,72200

359 63465127R sklo plavené zrcadlo; čiré; š = 1 600 mm; l = 2000,0 mm; tl = 6,0 mm m2 2,94210 724,50 2 131,55 SPCM RTS 24/ I

Os/2 : 0,6*0,6*3*1,05 1,13400

Os/3 : 2,87*0,6*1,05 1,80810

360 998787101R00 Přesun hmot pro zasklívání v objektech výšky do 6 m t 0,04141 4 912,34 203,42 800-787 RTS 25/ I

Díl: 798 Vnitřní vybavení 278 859,40
361 Os/01 D+M dvojháček na oděv, provedení chrom kus 4,00000 417,20 1 668,80 Vlastní

362 Os/04 D+M lehké montované stěny výška vč. nožičky 950 mm, šířka 670 mm, podrobný popis viz výpis 

výrobků

kus 5,00000 10 983,10 54 915,50 Vlastní

363 Os/05a D+M lehké montované stěny výška 2000 mm, šířka 1385 mm s dveřmi 700/1970 mm, podrobný 

popis viz výpis výrobků

kus 1,00000 30 812,50 30 812,50 Vlastní

364 Os/05b D+M lehké montované stěny výška 2000 mm, šířka 600 mm, podrobný popis viz výpis výrobků kus 1,00000 8 572,20 8 572,20 Vlastní

365 Os/06 D+M lehké montované stěny výška 2000 mm, šířka 600 mm, podrobný popis viz výpis výrobků kus 1,00000 8 572,20 8 572,20 Vlastní

366 Os/07 D+M lehké montované stěny výška 2000 mm, šířka 845 mm s dveřmi 700/1970 mm, podorbný 

popis viz výpis výrobků

kus 1,00000 25 712,70 25 712,70 Vlastní

367 Os/14 D+M polička na úklidové a čistící prostředky 1200/300 mm, DTD lamino bílá vč. kotvících prvků kus 2,00000 1 347,60 2 695,20 Vlastní

368 Os/15 D+M lavice 2000/500 mm, DTD lamino, horní deska tl. 2x 18 mm, horní deska tvoří parapet okna kus 1,00000 2 350,30 2 350,30 Vlastní

369 Os/16 D+M věšák a polička na ručníky, DTD lamino, deska tl. 18 mm, sestava 6+19 ks, dvojháček v 

každém boxu, ABS hrany

sestava 1,00000 28 936,20 28 936,20 Vlastní

370 Os/17 D+M šatní škříňka pro děti, DTD lamino, deska tl. 18 mm, dvojháček v každém boxu, aretační 

šrouby, ABS hrany

kus 25,00000 2 501,20 62 530,00 Vlastní

371 Os/18 D+M dvojskříňky šatna kuchařky 600/600/2000 mm, pro oddělené uložení civilního a pracovního 

oděvu, DTD lamino, deska tl. 18 mm, šatní tyč, horní polička, větratelná

kus 2,00000 10 824,10 21 648,20 Vlastní

372 Os/19 D+M skříňky učitelky 400/600/2000 mm, DTD lamino, deska tl. 18 mm, šatní tyč, horní polička, 

větratelná

kus 2,00000 9 832,30 19 664,60 Vlastní

včetně pomocného lešení.

včetně dodávky lepidla.

50 m vodorovně

Stránka 31 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 01

R: 01A

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Stavební úpravy ZŠ a MŠ

Stavební řešení

373 Os/23 D+M vnitřní informační značení v budově, značení únikových východů, hlavního uzávěru vody, 

elektříny, plynu, značení účelů místnosti, nerez/hliník vč. grafického návrhu

kpl 1,00000 10 781,00 10 781,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže 4 207,54
374 210220021RT1 Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z profilů 

ocelových pozinkovaných  (FeZn),  , včetně dodávky pásku 30 x 4 mm, bez nátěru

m 18,20000 153,70 2 797,34 M21 RTS 25/ I

v základech : 2,67+6,875+1,555+3,475+3,625 18,20000

375 210220022RT1 Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů 

ocelových pozinkovaných  (FeZn),  , včetně dodávky drátu průměru 10 mm

m 4,00000 209,70 838,80 M21 RTS 25/ I

376 210220302RT1 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky SR 2b Fe pro pásek 30x4 mm kus 2,00000 285,70 571,40 M21 RTS 25/ I

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 289 552,57
377 979990161R00 Poplatek za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 01 z Katalogu odpadů t 1,16543 850,00 990,62 801-3 RTS 25/ I

z agregovaných položek : 

nad 102 : 4,95*6*0,03924 1,16543

378 979990904T01 Poplatek za skládku suti - tašky (pálená červená střešní taška) t 1,95598 650,00 1 271,39 Vlastní

nad 102 : 4,95*6*1,30541*0,05045 1,95598

379 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 31,02456 560,60 17 392,37 801-3 RTS 25/ I

380 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 155,12282 356,30 55 270,26 801-3 RTS 25/ I

381 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 775,61412 30,40 23 578,67 801-3 RTS 25/ I

382 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 155,12282 516,40 80 105,42 801-3 RTS 25/ I

383 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 310,24565 57,60 17 870,15 801-3 RTS 25/ I

384 979990910T01 Poplatek za skládku suti - směsné stavební a demoliční odpady 170904 t 155,12282 600,00 93 073,69 Vlastní

Celkem 3 900 964,27

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

včetně montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovacího materiálu.

včetně montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovacího materiálu.

kategorie 17 02 01 dřevo

Stránka 32 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 9 165,15
1 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár  z betonových nebo 

kameninových dlaždic nebo tvarovek

m2 65,70000 95,50 6 274,35 822-1 RTS 25/ I

dvorek : 60,7 60,70000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

2 113107610R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 

tloušťka vrstvy 100 mm

m2 65,70000 44,00 2 890,80 822-1 RTS 25/ I

dvorek : 60,7 60,70000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

Díl: 12 Odkopávky a prokopávky 9 529,62
3 122301101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 m3 15,57000 593,00 9 233,01 800-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : 47*0,31 14,57000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1*0,2 1,00000

4 122301109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 4 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 4,67100 63,50 296,61 800-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : 47*0,31*0,3 4,37100

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1*0,2*0,3 0,30000

Díl: 13 Hloubené vykopávky 797,40
5 132301110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 4, hloubení strojně m3 0,13000 919,60 119,55 800-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,2*0,5*1,625*0,8 0,13000

6 132301119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 4,  m3 0,03900 398,40 15,54 800-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,2*0,5*1,625*0,8*0,3 0,03900

7 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 m3 0,25650 2 582,10 662,31 800-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,2*0,5*1,625*0,2 0,03250

sloupky oplocení : 0,4*0,4*0,2*5 0,16000

sloupky brány : 0,4*0,4*0,2*2 0,06400

Díl: 16 Přemístění výkopku 13 708,59
8 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5 000  do 6 000 m m3 15,95650 253,90 4 051,36 800-1 RTS 25/ I

výkopy : 15,57+0,13+0,2565 15,95650

9 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 21,46050 450,00 9 657,23 800-1 RTS 25/ I

přeložka kanalizace : 8*0,598 4,78400

odvodňovací žlab - napojení : 2,5*0,288 0,72000

výkopy : 15,57+0,13+0,2565 15,95650

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 3 547,41
10 180402112R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 10,00000 59,30 593,00 823-1 RTS 25/ I

za oplocením : 10 10,00000

11 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 52,00000 19,40 1 008,80 800-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : 47 47,00000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

12 182301121R00 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm m2 10,00000 108,90 1 089,00 800-1 RTS 25/ I

za oplocením : 10 10,00000

13 00572420R směs travní parková, dekorativní kg 0,30000 188,70 56,61 SPCM RTS 25/ I

za oplocením : 10*0,03 0,30000

14 58330003.mT Ornice pro sadové úpravy t 1,00000 800,00 800,00 Vlastní

za oplocením : 10*0,1 1,00000

Díl: 27 Základy 11 865,16
15 274272150RT3 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 400 mm, výplň betonem C 16/20 m2 0,41875 2 867,80 1 200,89 801-1 RTS 25/ I

1,675*0,25 0,41875

16 274313611R00 Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 m3 0,40625 3 918,90 1 592,05 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,5*0,5*1,625 0,40625

17 274361821R00 Výztuž a svařované sítě základových pasů výztuž, z oceli 10505,  ,  t 0,00309 63 144,30 195,12 821-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,58/0,2*0,4*0,89*1,1/1000 0,00309

18 275313611R00 Beton základových patek prostý třídy C 16/20 m3 1,00800 3 918,90 3 950,25 801-1 RTS 25/ I

sloupky oplocení : 0,4*0,4*0,9*5 0,72000

sloupky brány : 0,4*0,4*0,9*2 0,28800

19 275351215R00 Bednění stěn základových patek zřízení m2 1,68000 929,30 1 561,22 801-1 RTS 25/ I

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 

podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, ve svahu sklonu přes 1 : 5,

s výplní betonem, bez výztuže,

Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.

Stránka 33 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

sloupky oplocení : 0,4*4*0,15*5 1,20000

sloupky brány : 0,4*4*0,15*2 0,48000

20 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 1,68000 202,10 339,53 801-1 RTS 25/ I

21 275353111R00 Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových patkách o průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, 

hloubky do 0,5 m

kus 7,00000 432,30 3 026,10 801-5 RTS 25/ I

sloupky oplocení : 5 5,00000

sloupky brány : 2 2,00000

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 2 539,42
22 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez dodávky materiálu, výšky do 120 mm t 0,04662 17 001,60 792,61 801-1 RTS 25/ I

2x I12 : 2,1*2*11,1/1000 0,04662

23 13380620R Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: I; značka: S235JR (1.0038); h = 120 mm; b = 58 mm; s = 

5,1 mm; t = 7,7 mm

t 0,05035 34 693,30 1 746,81 SPCM RTS 24/ II

2x I12 : 2,1*2*11,1/1000*1,08 0,05035

Díl: 33 Sloupy a pilíře,stožáry,stojky 4 687,26
24 338171121R00 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových výšky do 2,60 m, se zalitím jakoukoliv 

cementovou maltou do vynechaných otvorů

kus 7,00000 354,20 2 479,40 801-5 RTS 25/ I

sloupky oplocení : 5 5,00000

sloupky brány : 2 2,00000

25 553423854R sloupek plotový ocel; tl. stěny 1,50 mm; pro plot z drátěných panelů; l = 2 400,0 mm; povrch 

žárový Zn; příslušenství plastová čepička

kus 5,05000 437,20 2 207,86 SPCM RTS 25/ I

sloupky oplocení : 5*1,01 5,05000

Díl: 34 Stěny a příčky 14 186,12
26 341321310R00 Beton stěn nosných a výplňových železový třídy C 16/20 m3 0,27808 4 603,50 1 280,14 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,6*1,58*12,5*0,0088 0,27808

27 341361821R00 Výztuž stěn a příček  z betonářské oceli 10 505(R) t 0,03712 64 621,30 2 398,74 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,6*1,58/0,2*3*0,89*1,1/1000 0,03712

28 346244381R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm m2 0,25200 1 294,80 326,29 801-1 RTS 25/ I

0,12*2,1 0,25200

29 348922211R00 Zdivo plotové z betonových tvarovek tloušťky 200 mm hladkých, přírodních m2 2,52800 2 258,60 5 709,74 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,6*1,58 2,52800

30 348923211R00 Věnec plotový z betonových tvarovek tloušťky 200 mm hladkých, přírodních m 1,58000 660,90 1 044,22 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,58 1,58000

31 348924231R00 Stříška plotová z betonových tvarovek pro zdivo tloušťky 300 mm, z tvárnic hladkých, přírodních m 1,58000 804,30 1 270,79 801-1 RTS 25/ I

zděné oplocení : 1,58 1,58000

32 34-01 Příplatek za ztížení provádění prací při obezdívání plynárenského zařízení kpl 1,00000 2 156,20 2 156,20 Vlastní

zděné oplocení : 1 1,00000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 57 293,60
33 564831111V03 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, frakce 0-8 mm m2 52,00000 299,70 15 584,40 Vlastní

zpevněná plocha : 47 47,00000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

34 564831111V04 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, frakce 8-16 mm m2 52,00000 284,60 14 799,20 Vlastní

zpevněná plocha : 47 47,00000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

35 564861111V01 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, frakce 16-32 mm m2 52,00000 517,50 26 910,00 Vlastní

zpevněná plocha : 47 47,00000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 65 424,51
36 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 52,00000 423,20 22 006,40 822-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : 47 47,00000

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

37 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm m 19,95000 366,60 7 313,67 822-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : 8,15+6,8 14,95000

předláždění chodníku před přístavbou : 5 5,00000

rovných i oblých, svislých i šikmých. Včetně distančních prvků.

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 

včetně případných vzpěr,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 

včetně případných vzpěr,

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu.

včetně polohového zajištění a odbednění, popřípadě ztraceného bednění z pletiva a podobně.

profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L

trubkových nebo profilovaných

bez výztuže, s pomocným lešením o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa,

jakýmikoliv cihlami,

kladení tvárnic na speciální maltu, spárování současně při zdění, zvýšené nároky na udržení čistoty zdiva

Včetně lícování, které se provádí průběžně při zdění.

včetně výztuže a zabetonování

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 

lože a výplň spár.

Stránka 34 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

38 597101020RAA Odvodňovací žlaby komunikací a zpevněných ploch žlab odvodnovací polymerbetonový včetně 

dodávky roštu a žlabu, pro zatížení B125, Žlab odvodňovací polymerbetonový s krytem; s 

odtokem ve dně; DN = 110; zatížení: B 125; mříž: litina; můstková; l = 1 000 mm; b = 130 mm; h = 

115 mm

m 4,50000 2 350,30 10 576,35 AP-HSV RTS 25/ I

odvodňovací žlab : 4,5 4,50000

39 597103013RA0 Odvodňovací žlaby komunikací a zpevněných ploch vpusť k žlabu polymerbetonová včetně 

dodávky vpusti, pro zatížení B125, Vpust žlabová polymerbetonová s krytem; s odtokem bočním; 

DN = 110; zatížení: B 125; mříž: litina; můstkový rošt; l = 500 mm; b = 120 mm; h = 293 m...

kus 1,00000 2 970,20 2 970,20 AP-HSV RTS 25/ I

odvodňovací žlab : 1 1,00000

40 592451170R Dlažba betonová typ: obdélníkový; dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 80,0 mm; barva: šedá m2 49,35000 457,10 22 557,89 SPCM RTS 25/ I

zpevněná plocha : 47*1,05 49,35000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 1 027,30
41 615481111R00 Potažení válcovaných nosníků rabicovým pletivem jakékoliv výšky nosníků m2 0,63800 455,00 290,29 801-4 RTS 25/ I

I12 : 0,14*2,1+0,2*1,72 0,63800

42 622421143R00 Omítky vnější stěn vápenocementové štukové,  , složitost 1÷ 2 m2 0,63800 794,60 506,95 801-1 RTS 25/ I

I12 : 0,14*2,1+0,2*1,72 0,63800

43 622471317RU4 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu) 

hmota silikonová, složitost 1 ÷ 2,  

m2 0,63800 360,60 230,06 801-1 RTS 25/ I

I12 : 0,14*2,1+0,2*1,72 0,63800

Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot 30 348,15
44 831350013RAB Kanalizace z trub plastových D 200 mm, hloubka 1,5 m, Koleno plastové pro venkovní kanalizaci 

typ: jednoznačné; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: hladký; úhel = 

45,0 °; DN =...

m 8,00000 3 158,80 25 270,40 AP-HSV RTS 25/ I

přeložka kanalizace : 8 8,00000

45 831350113RAB Kanalizace z trub plastových Kanalizační přípojka D 160 mm, rýha 800x1200 mm, Koleno 

plastové pro venkovní kanalizaci typ: jednoznačné; spoj: hrdlový; potrubí: jednovrstvé; materiál: 

PVC-U; povrch: hladký; úhel = 45,0 °; DN =...

m 2,50000 2 031,10 5 077,75 AP-HSV RTS 25/ I

odvodňovací žlab - napojení : 2,5 2,50000

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 15 000,00
46 89-01 D+M typová nádrž na dešťovou vodu o užitném objemu 3 m3, vč. zemních prací,, poplatku za 

skládkovné, příp. obetonování nádrže a napojení přepadu do kanalizace

kpl 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 7 705,25
47 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, 

do lože z betonu prostého C 12/15

m 11,91000 433,90 5 167,75 822-1 RTS 25/ I

zpevněná plocha : (8,36+1+2,55) 11,91000

48 59217421R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 9,45360 215,10 2 033,47 SPCM RTS 25/ I

zpevněná plocha : (8,36+1)*1,01 9,45360

49 59217476R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva 

šedá

kus 2,57550 195,70 504,03 SPCM RTS 25/ I

zpevněná plocha : (2,55)*1,01 2,57550

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 754,50
50 936452113R00 Výplň cementopopílkovou suspenzí  potrubí 1,0 MPa, DN 200 m     5,00000 150,90 754,50 827-1 RTS 25/ I

přeložka kanalizace : 5 5,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 269,55
51 961043111R00 Bourání základů z betonu proloženého kamenem m3 1,05120 3 110,30 3 269,55 801-3 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,6*0,4*1,58 0,37920

sloupky oplocení : 0,4*0,4*0,6*5 0,48000

sloupky brány : 0,4*0,4*0,6*2 0,19200

Díl: 97 Prorážení otvorů 371,00
52 979054441R00 Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním 

spár kamenivem těženým 

m2 5,00000 74,20 371,00 822-1 RTS 25/ I

předláždění chodníku před přístavbou : 5*1 5,00000

hloubení rýh zapažených, šířky do 200 cm, hloubky 2 m, v hornině 3 (včetně příplatku za lepivost), pažení a rozepření rýh příložné (pro jakoukoliv 

mezerovitost) včetně přepažování rozepření a odstranění, s uložením materiálu do 3 m od okraje výkopu, svislé přemístění výkopku, s naložením přebytku 

po zásypu (0,08 - 2,22 m3/m rýhy) na dopravní prostředek, s odvozem do 6 km a uložením na skládku, lože pod potrubí z písku a štěrkopísku do 63 mm, 

dodávka a montáž potrubí z trub PVC hrdlových, obsyp potrubí kamenivem fr. 4-8 mm,  zhutnění, zásyp rýhy vytěženou zeminou, s uložením ve vrstvách, se 

zhutněním.

montáž odvodňovacích žlabů a vpustí k odvodňovacím žlabům z polymerbetonu, včetně betonového lože popř. obetonování, s dodávkou žlabů a vpustí.

montáž odvodňovacích žlabů a vpustí k odvodňovacím žlabům z polymerbetonu, včetně betonového lože popř. obetonování, s dodávkou žlabů a vpustí.

s postřikem cementovou maltou (s dodáním hmot),

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

hloubení rýh zapažených, šířky do 200 cm, hloubky 2 m, v hornině 3 (včetně příplatku za lepivost), pažení a rozepření rýh příložné (pro jakoukoliv 

mezerovitost) včetně přepažování rozepření a odstranění, s uložením materiálu do 3 m od okraje výkopu, svislé přemístění výkopku, s naložením přebytku 

po zásypu (0,08 - 2,22 m3/m rýhy) na dopravní prostředek, s odvozem do 6 km a uložením na skládku, lože pod potrubí z písku a štěrkopísku do 63 mm, 

dodávka a montáž potrubí z trub PVC hrdlových, obsyp potrubí kamenivem fr. 4-8 mm,  zhutnění, zásyp rýhy vytěženou zeminou, s uložením ve vrstvách, se 

zhutněním.

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m

Stránka 35 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 500176

O: 02

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Zpevněná plocha a oplocení, nádrž na dešťové vody

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 042,35
53 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 9,00554 564,90 5 087,23 801-1 RTS 25/ I

54 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 60,26783 347,70 20 955,12 822-1 RTS 25/ I

Díl: 711 Izolace proti vodě 948,63
55 711212000RU1 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 0,63200 180,00 113,76 800-711 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,4*1,58 0,63200

56 711212002RT3 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační  proti zemní vlhkosti m2 0,63200 1 244,10 786,27 800-711 RTS 25/ I

zděné oplocení : 0,4*1,58 0,63200

57 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,00228 21 315,79 48,60 800-711 RTS 25/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 76 951,97
58 767914130R00 Montáž oplocení z pletiva rámového na ocelové sloupky, o výšce přes 1,5 do 2 m m 9,47000 2 805,20 26 565,24 800-767 RTS 25/ I

drátěné oplocení : (8,36+1,11) 9,47000

59 767-01 D+M plechová dvířka skříně HUP 1700/600 mm, nátěr 1Z+2E kus 1,00000 8 754,20 8 754,20 Vlastní

60 767-02 D+M asymetrická vjezdová brána s brankou 2500/1680 mm, rám z jaklu 60/80/3 mm,, výplň z 

tahokovu, žárově zinkováno, kování, zámek

kus 1,00000 33 917,00 33 917,00 Vlastní

61 55342380R objímka průběžná/rohová; materiál ocel; povrch žárový Zn kus 18,90000 24,60 464,94 SPCM RTS 25/ I

drátěné oplocení : 6*3*1,05 18,90000

62 55342382R objímka koncová; materiál ocel; povrch žárový Zn kus 6,30000 24,60 154,98 SPCM RTS 25/ I

drátěné oplocení : 2*3*1,05 6,30000

63 553424523R panel plotový ocel. drát; d 1 = 4,0 mm; d 2 = 4,0 mm; oka 50 x 200 mm; s prolisem; h = 173,0 cm; 

l = 250,0 cm; povrch žárový Zn

kus 3,97740 1 293,70 5 145,56 SPCM RTS 25/ I

drátěné oplocení : (8,36+1,11)/2,5*1,05 3,97740

64 998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m t 0,05078 38 401,93 1 950,05 800-767 RTS 25/ I

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 12 043,45
65 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km

t 25,83324 59,70 1 542,24 822-1 RTS 25/ I

66 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 129,16620 14,70 1 898,74 822-1 RTS 25/ I

67 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení,  , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 15,75828 450,00 7 091,23 801-3 RTS 25/ I

68 979999981R00 Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů t 10,07496 150,00 1 511,24 801-3 RTS 25/ I

Celkem 367 206,39

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

50 m vodorovně

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

vodorovně do 200 m

jednovrstvá

Stránka 36 z 36Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Sebranice IČ: 00280917

 Sebranice 149 DIČ:

67931 Sebranice

Zhotovitel: IČ: 41604041

DIČ: CZ699005473

680 01 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Boskovicích dne 26.05.2025

Za objednatele

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Kanalizace dešťová

0,00

0,00

Sebranice

Celkem

Nádražní 1332/32

Položkový rozpočet

32 290,42

0,00

186 054,32

153 763,90

153 763,90

0,00

STAVKOM, spol. s r. o.

0,00

0,00

0,00

153 763,90

Boskovice

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

8 HSV

99 HSV

Cena celkem

Celkem

71 206,00Zemní práce

82 239,50Trubní vedení

318,40Staveništní přesun hmot

153 763,90

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 71 206,00
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 12,00000 1 815,00 21 780,00

2 162100010RA0 Vodorovné přemístění výkopku m3 20,00000 25,80 516,00

3 162100010RAC Vodorovné přemístění výkopku, příplatek za každých 

dalších 10 km

m3 20,00000 258,00 5 160,00

4 175100020RAD Obsyp potrubí štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze 

vzdálenosti 15km

m3 5,00000 1 816,00 9 080,00

5 174100010RAB Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou, dovoz sypaniny ze 

vzdálenosti 500 m

m3 15,00000 662,00 9 930,00

6 131100010RAD Hloubení nezapažených jam v hornině1-4, odvoz do 15 

km, uložení na skládku

m3 8,00000 785,00 6 280,00

7 175200022RAD Obsyp objektu štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze 

vzdálenosti 15 km

m3 2,00000 2 465,00 4 930,00

8 175200010RAB Obsyp objektu prohozenou zeminou, dovoz zeminy ze 

vzdálenosti 500 m

m3 6,00000 2 255,00 13 530,00

Díl: 8 Trubní vedení 82 239,50
9 899000002RA0 Jímka dešťová samonosná vč. filtračního koše m3 OP 3,00000 18 255,00 54 765,00

10 871313121RU2 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 120, včetně 

dodávky trub KG SN4 125x3,2x5000

m 2,00000 605,00 1 210,00

11 871313121RU3 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150, včetně 

dodávky trub KG SN4 150x4,0x5000

m 20,00000 810,00 16 200,00

12 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek do DN, 150 kus 16,00000 120,00 1 920,00

13 721242110RT2 Lapač střešních splavenin, kloub, zápachová klapka, koš 

na listí, DN 125 mm

kus 3,00000 1 851,00 5 553,00

14 877355121R00 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí DN 200 kus 1,00000 693,00 693,00

15 899711122R00 Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 30 cm m 25,00000 20,10 502,50

16 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou m 25,00000 43,60 1 090,00

17 892916111R00 Utěsnění přípojek do DN 200 při zkoušce kanal. sada 1,00000 306,00 306,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 318,40
18 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 1,60000 199,00 318,40

Celkem 153 763,90

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Kanalizace dešťová

Sebranice

Poznámky uchazeče k zadání



Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Sebranice IČ: 00280917

 Sebranice 149 DIČ:

67931 Sebranice

Zhotovitel: IČ: 41604041

DIČ: CZ69905473

680 01

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Boskovicích dne 26.05.2025

Za objednatele

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Kanalizace ležatá a připojovací

29 276,50

0,00

Sebranice

Celkem

Nádražní 1332/32

Položkový rozpočet

27 017,38

0,00

155 671,58

128 654,20

99 377,70

0,00

STAVKOM, spol. s r. o.

0,00

0,00

0,00

128 654,20

Boskovice

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

3 HSV

8 HSV

97 HSV

99 HSV

721 PSV

Cena celkem

Celkem

46 675,00Zemní práce

10 230,00Svislé a kompletní konstrukce

29 540,20Trubní vedení

12 565,00Prorážení otvorů

367,50Staveništní přesun hmot

29 276,50Vnitřní kanalizace

128 654,20

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 46 675,00
1 114211301R00 Odstranění kamenin. trub do DN 150 mm, ve výkopu m 10,00000 375,00 3 750,00

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 15,00000 1 815,00 27 225,00

3 175100020RAD Obsyp potrubí štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze 

vzdálenosti 15km

m3 5,00000 1 816,00 9 080,00

4 174100010RAB Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou, dovoz sypaniny ze 

vzdálenosti 500 m

m3 10,00000 662,00 6 620,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 230,00
5 346244371RT2 Zazdívka rýh, potrubí, kapes cihlami tl. 14 cm, s použitím 

suché maltové směsi

m2 6,00000 1 705,00 10 230,00

Díl: 8 Trubní vedení 29 540,20
6 871313121RU1 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 100, včetně 

dodávky trub SN4 110x3,2x5000

m 6,00000 568,00 3 408,00

7 871313121RU2 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 120, včetně 

dodávky trub SN4 125x3,2x5000

m 12,00000 605,00 7 260,00

8 871313121RU3 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150, včetně 

dodávky trub SN4 150x4,0x5000

m 7,00000 810,00 5 670,00

9 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek do DN, 150 kus 39,00000 120,00 4 680,00

10 877355121R00 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí DN 200 kus 1,00000 693,00 693,00

11 28615463.AR Koleno připojovací 90° DN 40/50 36/40 mm PP kus 10,00000 40,00 400,00

12 892601121R00 Čištění kanalizační stoky do DN 200, do 15 m úsek 1,00000 2 635,00 2 635,00

13 899711122R00 Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 30 cm m 25,00000 20,10 502,50

14 892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou m 25,00000 43,60 1 090,00

15 892916111R00 Utěsnění přípojek do DN 200 při zkoušce kanal. sada 1,00000 306,00 306,00

16 892855111R00 Kontrola kanalizace TV kamerou do 15 m úsek 1,00000 2 365,00 2 365,00

17 979084313R00 Vodorovná doprava vybour.trub do 1 km, do DN 800 t 0,30000 854,00 256,20

18 979087313R00 Nakládání vybouraných trub na dopravní prostředek t 0,30000 915,00 274,50

Díl: 97 Prorážení otvorů 12 565,00
19 974031164R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 15 cm m 35,00000 359,00 12 565,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 367,50
20 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 0,30000 199,00 59,70

21 998276118R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, příplatek 5km t 0,30000 1 026,00 307,80

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 29 276,50
22 721176102R00 Potrubí HT připojovací, D 40 x 1,8 mm m 8,00000 303,50 2 428,00

23 721176103R00 Potrubí HT připojovací, D 50 x 1,8 mm m 11,00000 345,00 3 795,00

24 721176104R00 Potrubí HT připojovací, D 75 x 1,9 mm m 9,00000 443,50 3 991,50

25 721176105R00 Potrubí HT připojovací, D 110 x 2,7 mm m 4,00000 1 090,00 4 360,00

26 721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé, D 110 x 2,7 mm m 2,00000 859,00 1 718,00

27 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 40 x 1,8 mm kus 8,00000 110,50 884,00

28 721194105R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 50 x 1,8 mm kus 4,00000 122,50 490,00

29 721194109R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 110 x 2,3 mm kus 8,00000 182,00 1 456,00

30 721273180R00 Ventil přivzdušňovací podomítkový s krytkou kus 4,00000 2 185,00 8 740,00

31 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 125 mm m 35,00000 34,60 1 211,00

32 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,20000 1 015,00 203,00

Celkem 128 654,20

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Kanalizace ležatá a připojovací

Sebranice

Poznámky uchazeče k zadání





Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Sebranice IČ: 00280917

 Sebranice 149 DIČ:

67931 Sebranice

Zhotovitel: IČ: 41604041

DIČ: CZ699005473

680 01 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Boskovicích dne 26.05.2025

Za objednatele

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Plynovod

44 866,90

0,00

Sebranice

Celkem

Nádražní 1332/32

Položkový rozpočet

18 379,02

0,00

105 898,18

87 519,16

42 652,26

0,00

STAVKOM, spol. s r. o.

0,00

0,00

0,00

87 519,16

Boskovice

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

61 HSV

8 HSV

97 HSV

723 PSV

Cena celkem

Celkem

9 292,50Zemní práce

44 866,90Vnitřní plynovod

87 519,16

4 866,00Upravy povrchů vnitřní

14 970,00Trubní vedení

13 523,76Prorážení otvorů

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 9 292,50
1 132200010RA0 Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4 m3 9,00000 802,00 7 218,00

2 174100010RA0 Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 9,00000 230,50 2 074,50

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 4 866,00
3 612100010RA0 Hrubá výplň rýh ve stěnách m2 3,00000 1 622,00 4 866,00

Díl: 8 Trubní vedení 14 970,00
4 841230112RAB Plynovod z trub PE, D 40 mm, hl. 1,2 m, D 40 x 3,7 návin, 

SDR11, s podsypem štěrkopískem

m 15,00000 935,00 14 025,00

5 899711122R00 Fólie výstražná z PVC šedá, šířka 30 cm m 15,00000 20,10 301,50

6 899731114R00 Vodič signalizační CYY 6 mm2 m 15,00000 42,90 643,50

Díl: 97 Prorážení otvorů 13 523,76
7 974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m 20,00000 431,00 8 620,00

8 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 4,00000 1 021,00 4 084,00

9 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km, 

kontejnerem 4 t

t 0,80000 329,50 263,60

10 979981101R00 Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť bez 

příměsí, kapacita 3 t

t 0,80000 667,00 533,60

11 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 0,80000 28,20 22,56

Díl: 723 Vnitřní plynovod 44 866,90
12 733191928R00 Navaření odbočky na potrubí,DN odbočky 40 kus 1,00000 656,00 656,00

13 723163105R00 Potrubí z měděných plynových trubek D 28 x 1,5 mm m 20,00000 1 030,00 20 600,00

14 723235111R00 Kohout kulový, vnitřní - vnitřní závit, plyn, DN 15 mm kus 1,00000 383,00 383,00

15 723235112R00 Kohout kulový, vnitřní - vnitřní závit, plyn, DN 20 mm kus 2,00000 553,00 1 106,00

16 723235113R00 Kohout kulový, vnitřní - vnitřní závit, plyn, DN 25 mm kus 1,00000 920,00 920,00

17 723225113R00 Ventil vzorkovací přímý, vnitřní závit, plyn, DN 15 mm kus 1,00000 290,00 290,00

18 28653151.AR Přechodka PE-měď ISIFLO T-110, D 40 x 1 1/4", vnější 

závit

kus 2,00000 505,00 1 010,00

19 3884125230-05 Tlakoměr standardní typ pr. 100, 0-4kPa, DN15 kus 1,00000 1 635,00 1 635,00

20 42234500R Kohout tlakoměrový 1/2" mm zkušební kus 1,00000 432,00 432,00

21 723229102R00 Montáž plynovodních armatur s 1závitem, G 1/2" soubor 1,00000 140,00 140,00

22 723239101R00 Montáž plynovodních armatur, 2 závity, G 1/2" kus 2,00000 134,00 268,00

23 723235114R00 Kohout kulový, vnitřní - vnitřní závit, plyn, DN 32 mm kus 1,00000 1 388,00 1 388,00

24 723239102R00 Montáž plynovodních armatur, 2 závity, G 3/4" kus 2,00000 150,00 300,00

25 180005 Filtr plynový závitový, DN25, min. 10mikron. ks 1,00000 2 232,00 2 232,00

26 723150367R00 Potrubí ocelové černé svařované - chráničky D 57/2,9 

mm, 1000mm

ks 2,00000 608,00 1 216,00

27 723239103R00 Montáž plynovodních armatur, 2 závity, G 1" kus 4,00000 174,20 696,80

28 723239104R00 Montáž plynovodních armatur, 2 závity, G 5/4" kus 1,00000 196,00 196,00

29 553476511R Dvířka revizní pro plynoměry 300 x 400 mm, pozink kus 1,00000 1 230,00 1 230,00

30 553476510R Dvířka revizní pro plynoměry atyp, zakázková výr. 

(1200x800)

kus 1,00000 5 100,00 5 100,00

31 230230016R00 Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa, DN 50 m 35,00000 50,00 1 750,00

32 005231010R Revize Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00

33 998723101R00 Přesun hmot pro vnitřní plynovod, výšky do 6 m t 0,90000 909,00 818,10

Celkem 87 519,16

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Plynovod

Sebranice

Poznámky uchazeče k zadání





Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Sebranice IČ: 00280917

 Sebranice 149 DIČ:

67931 Sebranice

Zhotovitel: IČ: 41604041

DIČ: CZ699005473

680 01 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Boskovicích dne 26.05.2025

Za objednatele

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Vodovod

366 263,70

0,00

Sebranice

Celkem

Nádražní 1332/32

Položkový rozpočet

96 271,93

0,00

554 709,70

458 437,77

92 174,07

0,00

STAVKOM, spol. s r. o.

0,00

0,00

0,00

458 437,77

Boskovice

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

3 HSV

63 HSV

8 HSV

97 HSV

722 PSV

725 PSV

726 PSV

Cena celkem

Celkem

27 713,00Zemní práce

6 393,75Svislé a kompletní konstrukce

2 962,50Podlahy a podlahové konstrukce

37 100,00Trubní vedení

65 614,00Instalační prefabrikáty

458 437,77

18 004,82Prorážení otvorů

149 479,70Vnitřní vodovod

151 170,00Zařizovací předměty

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 27 713,00
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 8,00000 1 815,00 14 520,00

2 175100020RAD Obsyp potrubí štěrkopískem, dovoz štěrkopísku ze 

vzdálenosti 15km

m3 3,00000 1 816,00 5 448,00

3 175100010RAB Obsyp potrubí prohozenou zeminou, dovoz zeminy ze 

vzdálenosti 500 m

m3 5,00000 1 549,00 7 745,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 393,75
4 346244371RT2 Zazdívka rýh, potrubí, kapes cihlami tl. 14 cm, s použitím 

suché maltové směsi

m2 3,75000 1 705,00 6 393,75

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 962,50
5 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 0,50000 5 925,00 2 962,50

Díl: 8 Trubní vedení 37 100,00
6 871161121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 32 mm m 14,00000 180,00 2 520,00

7 722200001RA0 Vodovod, potrubí polyetylenové PE32 m 14,00000 350,00 4 900,00

8 15002 Čerpadlový automat se samonasávacím čerpadlem, 

oddělená hladina, 230V, ovládací 24V, 48dBA 

ks 1,00000 29 680,00 29 680,00

Díl: 97 Prorážení otvorů 18 004,82
9 974031164R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 15 cm m 25,00000 359,00 8 975,00

10 974200030001 Vysekání rýh v podlahách z betonu, 15 x 15 cm m 15,00000 561,00 8 415,00

11 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km, 

kontejnerem 4 t

t 0,60000 329,50 197,70

12 979981101R00 Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť bez 

příměsí, kapacita 3 t

t 0,60000 667,00 400,20

13 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 0,60000 28,20 16,92

Díl: 722 Vnitřní vodovod 149 479,70
14 722176112R00 Montáž plastového vodovodního potrubí, polyfuzně 

svařovaného, D 20 mm

m 90,00000 245,00 22 050,00

15 722176113R00 Montáž plastového vodovodního potrubí, polyfuzně 

svařovaného, D 25 mm

m 48,00000 268,50 12 888,00

16 722176115R00 Montáž plastového vodovodního potrubí, polyfuzně 

svařovaného, D 40 mm

m 54,00000 367,50 19 845,00

17 28654321R Koleno nástěnné kovový závit d 20x1/2" PPR kus 26,00000 96,70 2 514,20

18 28654350R Komplet nástěnný univerzální d 20x1/2 " PPR kus 3,00000 387,80 1 163,40

19 28615133R Trubka D 20 x 2,8 mm délka 4 m PN 16 PPR m 48,00000 110,00 5 280,00

20 28615152R Trubka D 20 x 3,4 mm délka 4 m PN 20 PPR m 42,00000 112,00 4 704,00

21 28615135R Trubka D 25 x 3,5 mm délka 4 m PN 16 PPR m 22,00000 150,00 3 300,00

22 28615153R Trubka D 25 x 4,2 mm délka 4 m PN 20 PPR m 28,00000 157,00 4 396,00

23 28615140R Trubka D 40 x 5,5 mm délka 4 m PN 16 PPR m 41,00000 442,00 18 122,00

24 28615158R Trubka D 40 x 6,7 mm délka 4 m PN 20 PPR m 13,00000 450,00 5 850,00

25 722224111R00 Kohout plnicí a vypouštěcí, DN 15 mm kus 1,00000 173,50 173,50

26 722224211R00 Ventil mrazuvzdorný přes obvodovou stěnu, DN 15 mm kus 1,00000 3 615,00 3 615,00

27 722229101R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1/2" kus 3,00000 149,00 447,00

28 722229103R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1" kus 1,00000 91,40 91,40

29 722239102R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 3/4" kus 3,00000 151,50 454,50

30 722239103R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1" kus 3,00000 168,50 505,50

31 722239105R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 6/4" kus 3,00000 262,50 787,50

32 722235113R00 Kohout vodovodní, kulový, vnitřní-vnitřní závit, voda, DN 

25 mm

kus 1,00000 413,00 413,00

33 722235112R00 Kohout vodovodní, kulový, vnitřní-vnitřní závit, voda, DN 

20 mm

kus 2,00000 288,00 576,00

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Vodovod

Sebranice

provozní tlak 3,5bar, max. objem proudu 10l/min, příkon 90W, max. výška 10m



34 722235143R00 Kohout vodovodní kulový s vypouštěním,, vnitřní-vnitřní 

závit, DN 25 mm

kus 2,00000 693,00 1 386,00

35 722235142R00 Kohout vodovodní kulový s vypouštěním,, vnitřní-vnitřní 

závit, DN 20 mm

kus 1,00000 462,00 462,00

36 722235145R00 Kohout vodovodní kulový s vypouštěním,, vnitřní-vnitřní 

závit, DN 40 mm

kus 2,00000 1 335,00 2 670,00

37 722235115R00 Kohout vodovodní, kulový, vnitřní-vnitřní závit, DN 40 mm kus 1,00000 996,00 996,00

38 16001 Filtr na vodu s průhlednou nádobou, 1" vč. výměnné, 

patrony 100micro

ks 1,00000 3 403,00 3 403,00

39 16001 Filtr na vodu s průhlednou nádobou, 3/4" vč. výměnné 

patrony 100micro

ks 1,00000 3 403,00 3 403,00

40 722221213R00 Koš sací se zpětnou klapkou, DN 25 mm kus 1,00000 2 487,00 2 487,00

41 722181212RT7 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 22 mm

m 48,00000 105,50 5 064,00

42 722181212RT9 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 28 mm

m 22,00000 107,50 2 365,00

43 722181212RV9 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 40 mm

m 41,00000 132,50 5 432,50

44 722181213RT7 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 13 mm, 

vnitřní průměr 22 mm

m 42,00000 110,50 4 641,00

45 722181213RT9 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 13 mm, 

vnitřní průměr 28 mm

m 28,00000 113,50 3 178,00

46 722181213RV9 Izolace návleková - trubice polyethylen, tl. stěny 13 mm, 

vnitřní průměr 40 mm

m 13,00000 145,00 1 885,00

47 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 mm m 150,00000 20,70 3 105,00

48 722280107R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 40 mm m 54,00000 22,10 1 193,40

49 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,70000 904,00 632,80

Díl: 725 Zařizovací předměty 151 170,00
50 725014161R00 Klozet závěsný keramický včetně sedátka, hl. 530 mm soubor 2,00000 2 998,00 5 996,00

51 725014161R00 Dětské závěsné WC + sedátko bez, poklopu soubor 5,00000 8 236,00 41 180,00

52 725119306R00 Montáž klozetu závěsného soubor 7,00000 1 062,00 7 434,00

53 55167391R Sedátko klozetové z PH, základní, bílé kus 2,00000 485,00 970,00

54 725219401R00 Montáž umyvadel na šrouby do zdiva soubor 8,00000 1 227,00 9 816,00

55 725017161R00 Umyvadlo na šrouby keramické 500 x 410 mm, bílé soubor 5,00000 1 273,00 6 365,00

56 725017162R00 Umyvadlo na šrouby keramické, 550 x 450 mm, bílé soubor 3,00000 1 387,00 4 161,00

57 725019101R00 Výlevka stojící keramická s plastovou mřížkou soubor 1,00000 7 405,00 7 405,00

58 725119205R00 Montáž klozetových mís normálních kus 1,00000 138,00 138,00

59 725823111RT0 Baterie umyvadlová stojánková, ruční, bez otvírání 

odpadu, základní

kus 8,00000 2 120,00 16 960,00

60 725829201RT1 Montáž baterie umyvadlové a dřezové nástěnné 

chromové, včetně dodávky pákové baterie

kus 1,00000 2 700,00 2 700,00

61 725829202R01 Montáž baterie umyvadlové stojánkové kus 8,00000 322,00 2 576,00

62 725849201R00 Montáž baterií sprchových, pevná výška kus 2,00000 544,00 1 088,00

63 725845111RT0 Baterie sprchová nástěnná ruční, bez příslušenství, 

základní

kus 2,00000 2 885,00 5 770,00

64 725850118R00 Ventil odpadní umyvadlový s nerez mřížkou a, gumovou 

zátkou DN 32 mm

kus 8,00000 242,00 1 936,00

65 725859102R00 Montáž ventilu odpadního do D 50 mm kus 8,00000 205,00 1 640,00

66 725860213R00 Sifon umyvadlový lahvový bílý, bez ventilu,  D 32/40 mm kus 8,00000 348,00 2 784,00

67 725869101R00 Montáž uzávěrek zápachových umyvadlových, D 32 mm kus 8,00000 211,50 1 692,00

68 170005 Odtokový žlab sprchový 1000 nerez ks 1,00000 8 966,00 8 966,00

69 725249102R00 Montáž sprchových mís a vaniček soubor 1,00000 2 540,00 2 540,00

70 55423084R Vanička sprch. akrylátová 1/4kruhu 800x800x150 kus 1,00000 4 885,00 4 885,00

71 725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 1,00000 2 145,00 2 145,00

72 55428091.AR Sprchová zástěna čtvrtkruhová, 800 x 800 x 1850 mm, 

základní typ

kus 1,00000 9 895,00 9 895,00

73 998725101R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m t 2,00000 1 064,00 2 128,00

Díl: 726 Instalační prefabrikáty 65 614,00



74 726211123R00 Modul pro závěsné WC, h. 1080 mm, pro obezdění 

mokrou cestou

soubor 7,00000 7 949,00 55 643,00

75 725119110R00 Montáž splachovací nádrže podomítkové pro závěsné, 

WC

kus 7,00000 1 341,00 9 387,00

76 998726121R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 6 m t 0,50000 1 168,00 584,00

Celkem 458 437,77

Poznámky uchazeče k zadání



Zakázka:

Misto

Objednatel: Obec Sebranice IČ: 00280917

 Sebranice 149 DIČ:

67931 Sebranice

Zhotovitel: IČ: 41604041

DIČ: CZ699005473

680 01 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Boskovicích dne 26.05.2025

Za objednatele

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Vytápění

793 344,80

0,00

Sebranice

Celkem

Nádražní 1332/32

Položkový rozpočet

177 825,93

0,00

1 024 616,09

846 790,16

53 445,36

0,00

STAVKOM, spol. s r. o.

0,00

0,00

0,00

846 790,16

Boskovice

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

61 HSV

63 HSV

96 HSV

97 HSV

731 PSV

732 PSV

733 PSV

734 PSV

735 PSV

736 PSV

Cena celkem

Celkem

4 866,00Upravy povrchů vnitřní

11 072,30Podlahy a podlahové konstrukce

27 250,50Demontážní práce

10 256,56Prorážení otvorů

241 225,00Kotelny

190 528,80Strojovny

177 318,00Rozvod potrubí

846 790,16

87 709,40Armatury

76 558,40Otopná tělesa

20 005,20Podlahove vytapeni

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 7



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 4 866,00
1 612100010RA0 Hrubá výplň rýh ve stěnách m2 3,00000 1 622,00 4 866,00

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 11 072,30
2 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 0,50000 5 925,00 2 962,50

3 974200030-01 Vysekání rýh v podlahách z betonu, 15 x 15 cm m 13,00000 561,00 7 293,00

4 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 0,80000 1 021,00 816,80

Díl: 96 Demontážní práce 27 250,50
5 733110806R00 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 15-32 m 10,00000 41,10 411,00

6 733110808R00 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 32-50 m 10,00000 85,10 851,00

7 733110810R00 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 50-80 m 80,00000 102,50 8 200,00

8 731200826R00 Demontáž kotle ocel.,kapal./plyn, do 60 kW kus 3,00000 2 075,00 6 225,00

9 732420811R00 Demontáž čerpadel oběhových spirálních DN 25 kus 1,00000 283,50 283,50

10 735494811R00 Vypuštění vody z otopných těles m2 150,00000 33,50 5 025,00

11 731890801R00 Přemístění vybouraných hmot - kotelny, H do 6 m t 0,90000 6 950,00 6 255,00

Díl: 97 Prorážení otvorů 10 256,56
12 974100030RA0 Vysekání rýh ve zdivu z cihel, 15 x 15 cm m 20,00000 431,00 8 620,00

13 979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 0,80000 1 021,00 816,80

14 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km, 

kontejnerem 4 t

t 0,80000 329,50 263,60

15 979981101R00 Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť bez 

příměsí, kapacita 3 t

t 0,80000 667,00 533,60

16 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 0,80000 28,20 22,56

Díl: 731 Kotelny 241 225,00
17 1 Plynový kotel závěsný kondenzační 7,9-35,6kW, 93W, 

230V/50Hz, 45dBA

ks 2,00000 79 890,00 159 780,00

18 731249125R00 Montáž kotle ocel.teplov.,kapalina/plyn do 35 kW soubor 3,00000 5 985,00 17 955,00

19 100020 Kabelové čidlo teploty jímkové kus 2,00000 1 190,00 2 380,00

20 100021 Kabel S-bus pro propojení kotlů s konektory 1,5 M kus 1,00000 560,00 560,00

21 100022 Příložné čidlo směšovaného okruhu kus 1,00000 874,00 874,00

22 100016 Montáž regulace kotlů soubor 1,00000 18 550,00 18 550,00

23 22225 Vzduchospalinová cesta - komplet 125/80 přes, střechu, 

revizní T-kus

ks 2,00000 9 223,00 18 446,00

24 500061 Montážní práce - vzduchospalinová cesta soubor 1,00000 5 500,00 5 500,00

25 500062 Revize spalinových cest soubor 2,00000 2 500,00 5 000,00

26 25985 Zprovoznění kotle autorizovaným technikem do 35kW ks 2,00000 3 500,00 7 000,00

27 998731101R00 Přesun hmot pro kotelny, výšky do 6 m t 0,80000 6 475,00 5 180,00

Díl: 732 Strojovny 190 528,80
28 732219304R00 Montáž ohříváků vody stojat.kombinovaných do 500 l soubor 1,00000 3 080,00 3 080,00

29 4843875353R Ohřívač vody zásobník nepřímotopný 433ll, s dvěma 

nabíjecími vyměníky, s boční přírubou

kus 1,00000 53 388,00 53 388,00

max. provozní tlak 3bar, maximální provozní teplota 90°C

Položkový rozpočet 

Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ Sebranice - Vytápění

Sebranice

palivo zemní plyn, spotř. plynu max. 3,71m3/hod

Vestavěné energeticky úsporné čerpadlo třídy A (EEI < 0,23) s řízenými otáčkami

Vestavěná rozšířená regulace pro řízení kaskády, směšovaného okruhu a okruhu TV

smaltovaný, příp. nerezový

s možností vestavěného elektrického topného tělesa - příprava na FVE

vč. izolace



30 15005-15 Kombinovaný, rozdělovač/sběrač dle kus 1,00000 18 850,00 18 850,00

31 732119193R00 Montáž rozdělovačů a sběračů DN 150 (120x120mm) dl 

1m

kus 1,00000 1 551,00 1 551,00

32 48466605R Nádoba expanzní membránová 33 litrů an pitnou vodu, 

10/4 bar

kus 1,00000 4 636,00 4 636,00

33 732339103R00 Montáž nádoby expanzní tlakové 35 l soubor 1,00000 339,50 339,50

34 48483313R Držák nástěnný s upínacím pásem pro exp. nádobu kus 1,00000 184,00 184,00

35 551620260R Sifon pro odkapávající kondenzát kus 3,00000 575,00 1 725,00

36 732 42-1312-05 Čerpadlo oběhové DN25, vysoce úsporné rozteč 180mm, 

2,41m3/hod, 1,43m; 

kus 1,00000 9 130,00 9 130,00

37 42610902-01 Čerpadlo cirkulační na TV DN25, 230 V, 180 mm, 

nerezové provedení, 1,2m3/hod, 2,5m

kus 1,00000 21 103,00 21 103,00

38 1505-25 Čerpadlo oběhové přírubové DN40 11,8m3/hod, 5m,, 

vysoce energeticky úsporné, s možností nastavení

ks 1,00000 49 660,00 49 660,00

39 732429111R00 Montáž čerpadel oběhových spirálních, DN 25 soubor 2,00000 239,50 479,00

40 732429112R00 Montáž čerpadel oběhových spirálních, DN 40 soubor 1,00000 516,00 516,00

41 230031026R00 Montáž přírubových spojů do PN 6, DN 40 kus 1,00000 77,30 77,30

42 48466207R Nádoba expanzní membránová 100 litrů, 6/1,5 bar kus 1,00000 5 115,00 5 115,00

43 732339106R00 Montáž nádoby expanzní tlakové 110 l soubor 1,00000 1 290,00 1 290,00

44 15005-06 Zajišťovací sestava pro expanzní nádobu - uzávěr, DN25 

vypouštění DN15, možnost plombováníq

kus 1,00000 1 658,00 1 658,00

45 4848165101-02 Hydraulický vyrovnávač, dyn.tlaků 8m3/hod kus 1,00000 7 855,00 7 855,00

46 732349102R00 Montáž anuloidu II - průtok 8 m3/hod soubor 1,00000 3 996,00 3 996,00

47 998732101R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m t 2,20000 2 680,00 5 896,00

Díl: 733 Rozvod potrubí 177 318,00
48 733163102R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 15 x 1,0 mm m 28,00000 246,00 6 888,00

49 733163103R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 18 x 1,0 mm m 30,00000 338,00 10 140,00

50 733163104R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 22 x 1,0 mm m 26,00000 346,50 9 009,00

51 733163105R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 28 x 1,5 mm m 26,00000 633,00 16 458,00

52 733163106R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 35 x 1,5 mm m 3,00000 847,00 2 541,00

53 733163107R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 42 x 1,5 mm m 40,00000 1 322,00 52 880,00

54 733164102RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 15 mm, 

spojované lisováním

m 28,00000 319,00 8 932,00

55 733164103RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 18 mm, 

spojované lisováním

m 30,00000 327,00 9 810,00

56 733164104RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 22 mm, 

spojovaného lisováním

m 26,00000 329,50 8 567,00

57 733164105RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 28 mm, 

spojovaného lisováním

m 26,00000 353,00 9 178,00

58 733164106RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 35 mm, 

spojovaného lisováním

m 3,00000 361,00 1 083,00

59 733164107RT5 Montáž potrubí z měděných trubek vytápění D 42 mm, 

spojovaného lisováním

m 40,00000 378,00 15 120,00

60 722182091R00 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 25 mm kus 30,00000 74,60 2 238,00

61 722182094R00 Příplatek za montáž izolačních tvarovek DN 40 mm kus 20,00000 90,00 1 800,00

62 722181212RT5 Izolace návleková trubice z polyethylenu, tl., stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 15 mm

m 28,00000 106,00 2 968,00

63 722181212RT6 Izolace návleková trubice z polyethylenu, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 18 mm

m 30,00000 107,00 3 210,00

64 722181212RT8 Izolace návleková trubice z polyethylenu, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 25 mm

m 26,00000 107,50 2 795,00

65 722181212RV9 Izolace návleková trubice z polyethylenu, tl. stěny 9 mm, 

vnitřní průměr 40 mm

m 30,00000 132,50 3 975,00

66 631547014R Pouzdro potrubní izolační minerální vata s Al, kašírováním 

- 28/20 mm

m 26,00000 135,00 3 510,00

67 631547115R Pouzdro potrubní izolační minerální vata s Al, kašírováním 

- 35/30 mm

m 3,00000 170,00 510,00

68 631547116R Pouzdro potrubní izolační minerální vata s Al, kašírováním 

- 42/30 mm

m 10,00000 183,00 1 830,00

69 998733101R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m t 1,90000 2 040,00 3 876,00

Díl: 734 Armatury 87 709,40
70 484882005R Směšovač mosazný trojcestný závitový DN 40, Kvs=25, 

pro servopohon

kus 1,00000 3 350,00 3 350,00



71 5511001822R Ventil zpětný 1"FF - Kv, 10,91 kus 1,00000 326,00 326,00

72 5511001821R Ventil zpětný 3/4"FF - Kv 7,11 kus 3,00000 238,00 714,00

73 5511001823R Ventil zpětný 5/4"FF - Kv 19,45 kus 2,00000 455,00 910,00

74 3884125230-04 Tlakoměr standardní typ pr. 100, 0-4bar, DN15 kus 1,00000 860,00 860,00

75 3884125230-05 Tlakoměr standardní typ pr. 100, 0-10bar, DN15 kus 1,00000 883,00 883,00

76 42234500R Kohout tlakoměrový 121013  1/2" mm zkušební kus 2,00000 432,00 864,00

77 734429101R00 Montáž tlakoměru deformačního 0-10 MPa kus 2,00000 688,00 1 376,00

78 15005-11 Hydraulický potrubní oddělovač 3/4" mosazný, závitový kus 1,00000 8 641,00 8 641,00

79 734233112R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z. voda DN 20 kus 8,00000 259,50 2 076,00

80 734233113R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z. voda DN 25 kus 5,00000 383,00 1 915,00

81 734233114R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z. voda DN 32 kus 9,00000 598,00 5 382,00

82 734233115R00 Kohout kulový, vnitř.-vnitř.z. voda DN 40 kus 5,00000 884,00 4 420,00

83 15002515 Ventil kulový se srvopohonem 1", 230V, dvoubodový ks 1,00000 3 615,00 3 615,00

84 734213112R00 Ventil automatický odvzdušňovací s nádobkou DN 15 kus 3,00000 251,50 754,50

85 734255132R00 Ventil pojistný, pružinový DN 25 x 3,0 bar kus 2,00000 1 389,00 2 778,00

86 734255135R00 Ventil pojistný, pružinový DN 25 x 6,0 bar kus 2,00000 1 389,00 2 778,00

87 734209103R00 Montáž armatur závitových,s 1závitem, G 1/2 kus 23,00000 38,00 874,00

88 734209105R00 Montáž armatur závitových,s 1závitem, G 1 kus 1,00000 47,90 47,90

89 734209113R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 1/2 kus 4,00000 120,50 482,00

90 734209114R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 3/4 kus 11,00000 150,50 1 655,50

91 734209115R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 1 kus 11,00000 168,50 1 853,50

92 734209116R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 5/4 kus 11,00000 200,00 2 200,00

93 734209117R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 6/4 kus 6,00000 262,00 1 572,00

94 734209124R00 Montáž armatur závitových,se 3závity, G 3/4 kus 2,00000 190,00 380,00

95 734209126R00 Montáž armatur závitových,se 3závity, G 5/4 kus 1,00000 256,00 256,00

96 734209127R00 Montáž armatur závitových,se 3závity, G 6/4 kus 1,00000 328,00 328,00

97 222611213R00 Montáž servopohonu včetně zapojení 230/ 24 V ON-OFF kus 1,00000 771,00 771,00

98 222611111R00 Montáž termostatu stonkového, nebo jímkového, včetně 

zapojení

kus 1,00000 674,00 674,00

99 722260921R00 Zpětná montáž vodoměrů závitových G 1/2" kus 1,00000 111,00 111,00

100 722221112R00 Kohout vypouštěcí kulový, DN15, s přípojkou na hadici kus 12,00000 171,00 2 052,00

101 734293313R00 Kohout kulový vypouštěcí, DN25, s přípojkou na hadici kus 1,00000 286,00 286,00

102 722235816R00 Ventil redukční s manometrem PN 25, DN3,  s 

manometrem 0-10bar

kus 1,00000 8 235,00 8 235,00

103 734413122R00 Teploměr 0-120°C, D63, dl.jímky 50 mm kus 7,00000 584,00 4 088,00

104 405619520-01 Termostat s kapilárou, 30-90°C kus 1,00000 714,00 714,00

105 5512001901-01 Kombinovaný odlučovač nečistot s magnetem a, 

odlučovač mikrobublin 5/4"

kus 1,00000 5 844,00 5 844,00

106 484882011-05 Směšovač termostatický mosazný trojcestný DN32, 

Kvs=3,5, 20-43°C, na TV vodu

kus 1,00000 4 635,00 4 635,00

107 484882011-05 Směšovač termostatický mosazný trojcestný DN20, 

Kvs=1,6, 20-43°C, na TV vodu

kus 1,00000 4 524,00 4 524,00

108 998732101R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m t 1,30000 2 680,00 3 484,00

109 110      R00 Mimostaveništní doprava individual. soubor 2,00000 500,00 1 000,00

Díl: 735 Otopná tělesa 76 558,40
110 735157561R00 Otopné těleso panelové 2xdeska 1xžebrování, v. 600, 

mm, dl. 500 mm, s vestavěným ventilem

kus 1,00000 4 280,00 4 280,00

111 735157661R00 Otopné těleso panelové 2xdeska 2xžebrování, v. 600 mm, 

dl. 500 mm,  s vestavěným ventilem

kus 3,00000 4 631,00 13 893,00

112 735157663R00 Otopné těleso panelové 2xdeska 2xžebrování, v. 600 mm, 

dl. 700 mm,  s vestavěným ventilem

kus 1,00000 5 264,00 5 264,00

113 735157567R00 Otopné těleso panelové 2xdeska 1xžebrování, v. 600 mm, 

dl. 1100 mm,  s vestavěným ventilem

kus 3,00000 5 837,00 17 511,00

114 735157664R00 Otopné těleso panelové 2xdeska 2xžebrování, v. 600 mm, 

dl. 800 mm.  s vestavěným ventilem

kus 1,00000 5 576,00 5 576,00



115 551272711R Šroubení uzavíratelné závitové pro 2-trubkové, soustavy 

Rp 1/2 G 3/4 rohové vnitřní závit

kus 9,00000 885,00 7 965,00

116 734266772R00 Šroubení svěrné na měď 15x1 mm - EK kus 18,00000 165,00 2 970,00

117 734209113R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 1/2 kus 18,00000 120,50 2 169,00

118 735156920R00 Tlakové zkoušky otopných těles panelových 20 - 22 kus 9,00000 400,50 3 604,50

119 735191910R00 Napuštění vody do otopného systému - bez kotle m2 30,00000 20,00 600,00

120 735159220R00 Montáž panelových těles dvouřadých do délky 1500 mm kus 9,00000 600,00 5 400,00

121 55137306.AR Hlavice termostatická standard, s nulovou polohou kus 9,00000 463,00 4 167,00

122 735000912R00 Vyregulování ventilů s termost.ovládáním kus 9,00000 188,50 1 696,50

123 998735101R00 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m t 0,80000 1 828,00 1 462,40

Díl: 736 Podlahove vytapeni 20 005,20
124 736333114RT5 Potrubí pro podlahové vytápění polybutylen, D 15x1,5 

mm, do desky, rozteč 150 mm

m2 18,00000 455,50 8 199,00

125 28600425R Deska systémová 35/32 černá, s kročelovou izolací, 

rozteč 50mm

m2 18,00000 432,90 7 792,20

126 55121100068R Podomítkový ventil RTL s omezovačem teploty, zpátečky 

bílý

kus 1,00000 3 508,00 3 508,00

127 734266712R00 Šroubení svěrné pro plast.trub.16x2 mm-EK kus 2,00000 253,00 506,00

Celkem 846 790,16

Poznámky uchazeče k zadání



Název Dodávka Materiál + montáž

Základní náklady

Dodávka 40 077,60

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 1 442,79 400,78

Montáž - materiál 153 595,87

Montáž - práce 305 101,00

Mezisoučet 1 41 520,39 459 097,64

PPV 6,00% z montáže: materiál + práce 27 521,81

Nátěry

Zemní práce 16 748,80

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 167,49

Mezisoučet 2 41 520,39 503 535,74

Základní náklady celkem 545 056,14

Ostatní náklady

Dokumentace skutečného provedení 500,00

Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi 

Náklady spojené s plněním ostatních povinností stanovených

 zadávací dokumentací včetně obchodních podmínek

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2

Vedlejší náklady celkem 500,00

Náklady celkem 545 556,14

UVEDENÉ CENY NEZAHRNUJÍ DAŇ S PŘIDANÉ HODNOTY



Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem

Dodávky

dle rozpisky v příloze ks 1,00 6 683,40 6 683,40

1,00 6 683,40

dle rozpisky v příloze ks 1,00 33 394,20 33 394,20

1,00 33 394,20

Dodávky CELKEM 40 077,60

Elektromontáže

SILNOPROUD

TRUBKA Z PH vč. clipsů

S NÍZKOU MECHANICKOU ODOLNOSTÍ

D 20   mm        pevně m 10,00 9,60 96,00 59,90 599,00

D 25   mm        pevně m 40,00 14,40 576,00 62,60 2 504,00

D 32   mm        pevně m 15,00 21,60 324,00 64,70 970,50

S NÍZKOU MECHANICKOU ODOLNOSTÍ

BARVA ŠEDÁ

D 16  mm        pevně m 10,00 76,40 764,00 57,10 571,00

D 20   mm        pevně m 5,00 268,80 1 344,00 59,90 299,50

D 25   mm        pevně m 5,00 314,80 1 574,00 62,60 313,00

KRABICE BEZHALOGENOVÁ SAMOZHÁŠECÍ

PŘÍSTROJOVÁ

KU68-45HF ks 40,00 18,00 720,00 100,00 4 000,00

KRABICE BEZHALOGENOVÁ SAMOZHÁŠECÍ

KU68-45HF-1901HF+víčko V68HF ks 22,00 33,60 739,20 100,00 2 200,00

KOM97HF+víčko KO97V/1HF ks 8,00 100,80 806,40 100,00 800,00

KU 64/LD HF_HA bezhalogenová ks 2,00 36,90 73,80 100,00 200,00

KRABICOVÁ ROZVODKA Z PH, IP54

bez svorkovnice 72x72, 7 otv. ks 8,00 27,60 220,80 320,00 2 560,00

KSK 80 bezhalogenová ks 32,00 61,20 1 958,40 130,00 4 160,00

KSK 100 bezhalogenová ks 8,00 94,80 758,40 130,00 1 040,00

PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKY

jednoduchá ks 1,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00

KABELOVÝ ŽLAB MERKUR  VČETNĚ

DÍLŮ, PŘÍSLUŠENSTVÍ A UCHYCENÍ

Specifikace dodávky úprava RH

Specifikace dodávky RH celkem

Specifikace dodávky RP celkem

Specifikace dodávky RP

ODBOČNÁ S VÍČKEM BEZ SVORKOVNICE

TRUBKA TUHÁ BEZHALOGENOVÁ vč. clipsů

KRABICE PŘÍSTROJOVÁ DO DUTÝCH PŘÍČEK

KRABICE NÁSTĚNNÁ, IP66, SAMOZHÁŠECÍ



50/50 m 35,00 129,00 4 515,00 210,00 7 350,00

100/50 m 12,00 157,50 1 890,00 280,00 3 360,00

150/50 m 10,00 178,50 1 785,00 320,00 3 200,00

100/100 m 10,00 205,70 2 057,00 320,00 3 200,00

SVORKOVNICE KRABICOVÁ

273-102 4x1-2,5mm2 ks 280,00 5,20 1 456,00 8,00 2 240,00

273-104 3x1-2,5mm2 ks 450,00 4,00 1 800,00 7,00 3 150,00

273-112 2x1-2,5mm2 ks 280,00 3,60 1 008,00 6,00 1 680,00

OSAZENÍ HMOŽDINKY DO ZDIVA

Z TVRDÝCH CIHEL NEBO KAMENE

HM6 ks 50,00 0,28 14,00 22,00 1 100,00

HM8 ks 50,00 0,54 27,00 25,70 1 285,00

HM10 ks 50,00 0,83 41,50 30,10 1 505,00

OSAZENÍ HMOŽDINKY DO ZDIVA

Z TVRDÝCH CIHEL NEBO KAMENE

HM6 HF ks 100,00 1,00 100,00 22,00 2 200,00

HM8 HF ks 250,00 1,65 412,50 25,70 6 425,00

HM10 HF ks 100,00 2,00 200,00 30,10 3 010,00

KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC

CYKY-O 2x1.5 mm2      pevně m 65,00 10,80 702,00 40,00 2 600,00

CYKY-O 3x1.5 mm2      pevně m 85,00 13,80 1 173,00 40,00 3 400,00

CYKY-J 3x1.5 mm2       pevně m 250,00 13,80 3 450,00 40,00 10 000,00

CYKY-J 3x2.5 mm2      pevně m 90,00 22,80 2 052,00 40,00 3 600,00

CYKY-J 5x1.5 mm2      pevně m 50,00 22,80 1 140,00 40,00 2 000,00

CYKY-J 7x1.5 mm2      pevně m 30,00 33,50 1 005,00 45,00 1 350,00

CYKY-J 5x4  mm2      pevně m 30,00 62,00 1 860,00 54,00 1 620,00

CYKY-J 5x10  mm2      pevně m 25,00 148,00 3 700,00 73,00 1 825,00

VODIČ PRO POSPOJOVANÍ

CY4, H07V-U Žlutozelený pevně m 20,00 12,40 248,00 32,00 640,00

CY6, H07V-U Žlutozelený pevně m 50,00 18,40 920,00 34,00 1 700,00

CY10, H07V-U Žlutozelený pevně m 25,00 30,40 760,00 36,00 900,00

BEZHALOGENOVÝ KABEL

CXKH-R-O 2x1.5mm2    pevně m 80,00 19,60 1 568,00 40,00 3 200,00

CXKH-R-O 3x1.5mm2    pevně m 120,00 23,70 2 844,00 40,00 4 800,00

CXKH-R-J 3x1.5mm2    pevně m 120,00 23,70 2 844,00 40,00 4 800,00

CXKH-R-J 3x2.5mm2    pevně m 250,00 34,50 8 625,00 40,00 10 000,00

CXKH-R-J 5x1.5mm2    pevně m 80,00 36,70 2 936,00 40,00 3 200,00

CXKH-R-J 5x2.5mm2    pevně m 45,00 53,20 2 394,00 42,00 1 890,00

CXKH-R-J 1x4mm2    pevně m 6,00 127,20 763,20 32,00 192,00

CXKH-R-J 1x6mm2    pevně m 12,00 101,80 1 221,60 34,00 408,00

SŇŮRA LEHKÁ, IZOLACE PVC

LYS 2x0,75  pevně m 15,00 9,60 144,00 32,00 480,00

KABEL STÍNĚNÝ

J-Y(ST)Y 2x2x0.8 m 100,00 10,20 1 020,00 32,00 3 200,00

VODIČ SILOVÝ, LANĚNÝ, OHEBNÝ

CYSY 3x1 m 50,00 14,40 720,00 40,00 2 000,00

CYSY 4x1 m 25,00 18,40 460,00 40,00 1 000,00

BEZ FUNKČNÍ SCHOPNOSTI PŘI POŽÁRU (B2s1d0)



ZS16 uzemňovací na potrubí ks 30,00 13,70 411,00 100,00 3 000,00

Cu páska 20x500x0,5mm ks 30,00 19,30 579,00 80,00 2 400,00

Do   2,5 mm2 ks 70,00 34,80 2 436,00

Do   6   mm2 ks 6,00 41,30 247,80

Do  16   mm2 ks 12,00 56,60 679,20

ZS16 uzemňovací na potrubí ks 30,00 13,70 411,00 100,00 3 000,00

Cu páska 20x500x0,5mm ks 30,00 19,30 579,00 80,00 2 400,00

STROJEK SPÍNAČE, IP20

1-pol.vyp.(1) ks 5,00 102,00 510,00 101,50 507,50

Seriov.prep.(5) ks 1,00 137,40 137,40 116,00 116,00

Stridav.prep.(6) ks 10,00 108,60 1 086,00 116,00 1 160,00

Kriz.prep.(7) ks 5,00 156,60 783,00 130,50 652,50

Dvoj.strid.(5B) ks 2,00 209,30 418,60 232,00 464,00

Tlac.s.dout. ks 2,00 113,40 226,80 101,50 203,00

KRYT SPÍNAČE, IP20

BARVA BÍLÁ

1 páčka ks 20,00 39,60 792,00 20,00 400,00

2 páčky ks 3,00 49,40 148,20 30,00 90,00

1 páčka s průzorem ks 2,00 60,40 120,80 20,00 40,00

DOPLŇKY SPÍNAČŮ

Dout. Signalizační ks 2,00 35,50 71,00 10,00 20,00

RÁMEČEK PRO PŘÍSTROJE

BARVA BÍLÁ

Jednoduchý ks 23,00 25,20 579,60 20,00 460,00

Dvojitý, vodorovný ks 8,00 44,80 358,40 40,00 320,00

Trojitý, vodorovný ks 1,00 64,30 64,30 20,00 20,00

A CLONKAMI, IP20, BARVA BÍLÁ

jednonásobná ks 13,00 136,80 1 778,40 199,00 2 587,00

dvojnásobná ks 2,00 186,90 373,80 205,00 410,00

SPÍNAČ NÁSTĚNNÝ

IP44, ŠEDÝ

5-sériový vypínač ks 1,00 168,00 168,00 283,00 283,00

ZÁSUVKA NÁSTĚNNÁ 230V/16A

IP44, JEDNODUCHÁ, BARVA ŠEDÁ

kompletní ks 9,00 129,60 1 166,40 210,50 1 894,50

ZÁSUVKA PRŮMYSLOVÁ NÁSTĚNNÁ

32A,400V,3p+N+z, IP67 ks 1,00 463,20 463,20 306,00 306,00

3-PÓLOVÝ SPÍNAČ NÁSTĚNNÝ

16A / 400V ks 1,00 753,00 753,00 478,50 478,50

VENTILÁTOR 230V

SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ

SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ

UKONČENÍ VODIČŮ V ROZVADĚČÍCH NEBO NA SVORKOVNICI

ZÁSUVKA 230/16A S OCHRANNÝM KOLÍKEM



EB 100 ks 1,00 2 679,00 2 679,00 151,50 151,50

EBB 250 ks 2,00 5 458,00 10 916,00 151,50 303,00

IR POHYBOVÉ ČIDLO

IP54, nástěnné, 200°, 200W LED, barva bílá                                ks 3,00 444,00 1 332,00 500,00 1 500,00

ČASOVÝ SPÍNAČ

CS3-1 ks 1,00 238,00 238,00 270,00 270,00

CS3-1B ks 2,00 238,00 476,00 270,00 540,00

DOMÁCÍ VIDEOTELEFON

7", nástěnný ks 1,00 2 290,00 2 290,00 750,00 750,00

EL. ZÁMEK

BEFO typ 1211 ks 1,00 1 900,00 1 900,00 1 200,00 1 200,00

ZVONKOVÉ VIDEOTABLO

PRO 1 ÚČASTNÍKA, SESTAVA:

Kamerový modul ks 1,00 2 310,00 2 310,00 750,00 750,00

Hlasový modul ks 1,00 990,00 990,00 750,00 750,00

Tlačítkový modul - 1 tlačítko ks 1,00 980,00 980,00 750,00 750,00

Kryt tlačítkového tabla ks 1,00 796,00 796,00 500,00 500,00

Krabice pod omítku ks 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

MONTÁŽ ROZVODNIC

do zdiva do 400 kg ks 1,00 2 200,00 2 200,00

MONTÁŽ OZNAČOVACÍHO ŠTÍTKU

na kabel ks 40,00 5,00 200,00 10,00 400,00

HODINOVÉ ZÚČTOVACÍ SAZBY

Demontáže hod 20,00 400,00 8 000,00

Vyhledání připojovacího místa hod 2,00 450,00 900,00

Úprava stávajícího zařízení hod 8,00 480,00 3 840,00

Zkušební provoz hod 5,00 420,00 2 100,00

Zabezpečení pracoviště hod 5,00 400,00 2 000,00

Sekání a zednické práce hod 60,00 400,00 24 000,00

SPOLUPRÁCE S DODAVATELEM

při zapojování a zkouškách hod 5,00 450,00 2 250,00

KOORDINACE POSTUPU PRACÍ

S ostatními profesemi hod 10,00 420,00 4 200,00

PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK

DLE ČSN 331500

Revizní technik hod 40,00 660,00 26 400,00

Spolupráce s revizním technikem hod 5,00 450,00 2 250,00

CELKEM SILNOPROUD 105 897,70 237 307,50

SVÍTIDLA

A - Svítidlo leddiodové přisazené, 36W, 5580lm, 

4000K, IP66, SINCLAIR typ TPL 36N ks 2,00 3 348,00 6 696,00 450,00 900,00



C - Svítidlo leddiodové přisazené, 18W, 1800m, 

4000K, IP54, SINCLAIR RDTJ 18CCT ks 6,00 466,50 2 799,00 450,00 2 700,00

D - Svítidlo leddiodové přisazené, 30W, 3225m, 

4000K, IP54, bílé, SINCLAIR RDTJ 30CCT/PW ks 6,00 775,60 4 653,60 450,00 2 700,00

E - Svítidlo leddiodové vestavné, 24W, 2000lm, 

4000K, IP20, bílé, SINCLAIR typ DLS 24NW ks 13,00 256,00 3 328,00 450,00 5 850,00

N1 - Svítidlo nouzové leddiodové nástěnné s 

piktogramem, 3W, 120lm, IP65, SINCLAIR typ 

NOPH 120 ks 9,00 538,00 4 842,00 450,00 4 050,00

N2 - Svítidlo nouzové leddiodové stropní,

3W, 140lm, IP20, koridor / antipanik, SINCLAIR 

typ NOH 150 ks 3,00 681,00 2 043,00 450,00 1 350,00

CELKEM SVÍTIDLA 24 361,60 17 550,00

HROMOSVODY

DRÁT AlMgSi

Drát AlMgSi Ø 8 mm (0,135kg/m, pevně) m 130,00 27,40 3 562,00 123,50 16 055,00

OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ

FeZn Ø10mm (0,62kg/m),  pevně m 15,00 28,80 432,00 110,50 1 657,50

Nátěr svodového vodiče m 6,00 47,20 283,20 55,00 330,00

OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ

FeZn 30x4 (1.0 kg/m) kruh 50m m 45,00 53,30 2 398,50 82,60 3 717,00

Nátěr zemnícího pásku m 4,00 47,20 188,80 55,00 220,00

PODPĚRA VEDENÍ

PV15 - na hřebenáče (dle krytiny) ks 20,00 31,20 624,00 110,00 2 200,00

PV11 - pod tašky (dle krytiny) ks 36,00 49,20 1 771,20 110,00 3 960,00

PV21d - lepeno ks 36,00 145,00 5 220,00 90,00 3 240,00

PV1 plast ks 30,00 27,60 828,00 95,00 2 850,00

SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ

SK křížová ks 12,00 30,40 364,80 240,00 2 880,00

SS spojovací ks 22,00 14,60 321,20 164,00 3 608,00

SZ zkušební ks 4,00 49,20 196,80 164,00 656,00

SO okapová ks 5,00 19,80 99,00 164,00 820,00

SR02 pro pasek 30x4mm ks 4,00 28,80 115,20 240,00 960,00

SR03 spoj.kruh.a pask.vod. ks 10,00 30,00 300,00 240,00 2 400,00

SJ01 k jímací tyči, Ø=18mm ks 1,00 47,40 47,40 240,00 240,00

SP1 připojovací ks 2,00 18,00 36,00 164,00 328,00

JÍMACÍ TYČ AlMgSi

JT 1.5 1.5m-bez osazení ks 1,00 276,00 276,00 200,00 200,00

BETONOVÝ PODSTAVEC

S PLASTOVOU PODLOŽKOU

PB19 ks 1,00 360,40 360,40 100,00 100,00

ŠTÍTEK: PŘI BOUŘCE JE ZAKÁZÁNO

ZDRŽOVAT SE U SVODU

do vzdálenosti 3m ks 4,00 80,00 320,00 20,00 80,00

OCHRANNÝ ÚHELNÍK A DRŽÁK

OU úhelnik, l=1700mm ks 4,00 216,00 864,00 591,00 2 364,00

DUz držák dle pláště ks 8,00 30,00 240,00 50,00 400,00



MONTÁŽNÍ PRÁCE

Štítek pro označení svodu ks 4,00 3,60 14,40 49,00 196,00

Tvarovani mont.dilu ks 4,00 0,00 0,00 195,50 782,00

0,00

CELKEM HROMOSVODY 18 862,90 50 243,50

Podružný materiál 4 473,67

Elektromontáže celkem 153 595,87 305 101,00

Zemní práce

VYTYČENÍ TRATI KABEL.VEDENÍ

V zastavěném prostoru km 0,02 3 740,00 74,80

HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY

V ZEMINĚ TŘÍDY 4

Šíře 350mm, hloubka 800mm m 20,00 280,00 5 600,00

ZÁHOZ KABEL.RÝHY-ZEMINA TŘ.4

Šíře 350mm, hloubka 800mm m 20,00 190,00 3 800,00

PROVIZORNÍ ÚPRAVA TERÉNU

V PŘÍRODNÍ ZEMINĚ

Zemina třídy 4 m2 6,00 75,00 450,00

KABELOVÝ PROSTUP Z PVC TRUBKY

OHEBNÁ - KOPOFLEX

f 50 mm m 15,00 390,00 5 850,00

BETON. ŽLABŮ NEASFALTOVANÝ

TK11-20x17/12,5x11cm m 2,00 487,00 974,00

Zemní práce celkem 16 748,80

KONEČNÉ ÚPRAVY POVRCHŮ VIZ STAVEBNÍ ČÁST 

KABELOVÝ KANÁL Z PREFABRIKOVANÝCH



ÚPRAVA ROZVÁDĚČE RH
Poř. Počet 

kusů 

celkem

Celková 

koncová 

cena [Kč]

1 1 1 039,20

2 2 1 783,20

3 1 144,00

4 1 550,00

5 1 667,00

6 1 2 500,00

Cena celkem (bez DPH) [Kč] 6 683,40

Popis Typové označení

Chránič s nadproudovou ochranou, Ir=250A+puls.SS, A, 1+N, 10kA, 

char.B, Idn=0.03A, In=10A

10/1N/B/003-A

Chránič s nadproudovou ochranou, Ir=250A+puls.SS, A, 1+N, 10kA, 

char.B, Idn=0.03A, In=16A

16/1N/B/003-A

Úprava rozváděče

Jistič, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=6A B6/1

Řídící a napájecí jednotka videotelefonu

Propojovací lišta 1m, 3+Npól, In=80A



ROZVODNICE RP
Poř. Počet 

kusů 

Celková 

cena [Kč]1 1 3 464,40

2 1 130,80

3 1 387,60

4 1 5 500,00

5 1 1 500,00

6 1 2 584,80

7 1 500,00

8 3 4 161,40

9 10 12 117,40

10 1 750,00

11 1 429,00

12 1 556,80

13 1 191,00

14 14 350,00

15 1 50,00

16 2 667,00

17 6 54,00

Cena celkem (bez DPH) [Kč] 33 394,20

Popisovací tabulky pro počet obvodů: 90 (210x300)

Propojovací lišta 1m, 3+Npól, In=80A

Koncový kryt k propoj liště 16mm2, 80A, 3-pól

Instalační stykač, Uc=230V AC/DC, In=25A, 3zap. 1vyp. kont. cívka 230V

Jistič, char B, 1-pólový, Icn=10kA, In=4A B4/1

Štítek s upozorněním na povinnost kontrol chráničů

Chránič s nadproudovou ochranou, Ir=250A+puls.SS, A, 1+N, 10kA, char.B, 

Idn=0.03A, In=16A

16/1N/B/003-A

Chránič Ir=250A, typ A, 4-pól, Idn=0.03A, In=25A 25/4/003-A

Jistič, char B, 3-pólový, Icn=10kA, In=16A B16/3

Přepěťová ochrana II. stupně  SLP 275/4

Hlavní uzemňovací svorkovnice, vč. držáků

Chránič s nadproudovou ochranou, Ir=250A+puls.SS, A, 1+N, 10kA, char.B, 

Idn=0.03A, In=10A

10/1N/B/003-A

Hlavní vypínač, 3-pól, In=40A IS-40/3

Montáž přístrojů

Montáž rámu rozvaděče

Popis Typové označení

Rozvodnice, POD omítku, bílé dveře, N/PE svorkovnice, 3 řady, 72 modulů 3 řady po 24 modulech

Zaslepovací pás max. délka 1m, pro výřezy 45mm, bílý



Název VÝKAZ VÝMĚR
Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení

Akce STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA

ZŠ A MŠ SEBRANICE

Projekt ELEKTROINSTALACE

Investor OBEC SEBRANICE, SEBRANICE č. p. 149, 679 3

Z. č. 2025.003

A. č.

Smlouva OBEC SEBRANICE

Vypracoval

Kontroloval

Datum duben 2025

Zpracovatel

CÚ 03/2025

Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH

Doprava dodávek  (3,6) % 3,60

Přesun dodávek  (1) % 1,00

PPV  (1 nebo 6) % 6,00

PPV zemních prací, nátěrů  (1) % 0,00

Dokumentace skutečného provedení  stavby (ks) 1,00

Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi (ks) 0,00

Náklady spojené s plněním ost. povinností stanovených

 zadávací dokumentací vč. obchodních podmínek (ks) 0,00

GZS  (3,25 nebo 8,4) % 0,00

Provozní vlivy  % 0,00

Kompletační činnost - a 0,00


		2025-06-18T06:28:06+0200
	Jaroslav Šafránek


		2025-06-18T06:28:44+0200
	Jaroslav Šafránek


		2025-06-25T14:36:34+0200
	Mgr. Eva Škrabalová




